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گروه ویژه| زنان ورزش ایران امسال قاب عکس های 
ماندگاری از خودشان خلق کردند. لحظات باشکوهی 
مانند گل مهم زهرا قنبری به تایلند، دویدن برق آسای 
فرزانه فصیحی و رکورد جدید مریم طوسی در نوادای 
آمریکا، شادی ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده زیر آسمان 
پاریس و خیز بلند ترانه احمدی و رومینا سالک در رم. 
اگرچه در این گزارش می شد به نام های بیشتری اشاره 
کرد اما با انتخاب این 10 چهره که شگفتی های 1403 را 
برای ورزش زنان خلق کردند، سعی کردیم یک ارزیابی 
منطقی از مسیر پیش روی آنها برای سال پیش رو 

داشته باشیم.

  مبینا و ناهید و روياهای بزرگ
مبینا نعمت زاده خیلی کم سن و سال بود که در دام 
حواشی و دشمنی های شبکه های مجازی افتاد. او 
بلنداقبال ترین ستاره ورزش زنان کشور است. این 
دختر زنجانی متولد سال 1385 از دو سال قبل رنگین 
کمان مدال ها را در بازی های آسیایی ردیف کرده بود 
اما امسال جوان ترین نماینده زن ایران در المپیک 
پاریس بود و فقط 18 سال داشت که در رقابت وزن 49 
کیلوگرم به مدال برنز رسید. درخواست او برای بورسیه 
شدن در رشته پزشکی با واکنش های تندی روبرو شد 
که احتمالا یک دختر 18 ساله خیلی برای آن آماده 
نبود. با این حال امسال مصاحبه کرد و گفت قید درس 
خواندن را زده و به همان ورزشش می پردازد. مبینا 
تصمیم دارد برای المپیک به وزن 57 کیلوگرم برسد. 
یعنی همان وزنی که ناهید کیانی در المپیک 2024 
مدال نقره گرفت. ناهید متولد سال 1377 شهر اصفهان 
و مدال آور چند ساله تضمینی ورزش ایران است. برای 
المپیک  بعدی مبینا 22 ساله خواهد شد و می تواند با 
تکنیک های سریع و انگیزه بالا، مدال آور جدید طلای ما 
برای المپیک پیش رو باشد. ناهید کیانی هفته چهارم 
لیگ برتر از ناحیه دست چپ آسیب دید و این روزها 

روند بهبودی را طی می کند. 

  مريم طوسی، فرزانه فصیحی؛ دختران باد
امسال برای دونده های ایران سال طلایی نبوده است ولی 
زنان رشته دوومیدانی همیشه یک غافلگیری بزرگ در 
آستین خودشان دارند. نمونه اش مریم طوسی که بعد از 
مدت ها غیبت به ایران برگشته است. مریم متولد سال 
1367 تهران است که افتخارهای زیادی به نام خودش 

ثبت و تا امروز بارها رکوردها را جابه جا کرده  . مریم چند 
سالی بود که آمریکا سکونت داشت و در رقابت های این 
کشور شرکت می کرد. آخرین بار در یکی از رقابت های 
داخل سالنی که در نوادا برگزار می شد در ماده 200 
متر رکورد زنان ایران را شکست. آن هم رکوردی که 
از سال 1382 در این دسته تغییری نکرده است. حالا با 
بازگشت به ایران روی مدال آوردن او برای قهرمانی در 
آسیا حساب شده است. همیشه اختلافی بر سر این بوده 
که دختر باد ایران مریم طوسی است یا فرزانه فصیحی؟ 
فصیحی زمستان تلخی را تا اینجا سپری کرده. با اینکه 
خودش را برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا و رقابت 
داخل سالن جهان آماده می کرد، پس از پایان مسابقاتی 
که اخیرا در سوییس داشت دچار پارگی همسترینگ 
شد. فصیحی در المپیک امسال هم شرکت کرده بود اما 
نتوانست به مقام و مدالی برسد. البته همین که توانست 
سهمیه المپیک بگیرد، خودش یک شگفتی بزرگ بود 
چراکه او به تنهایی توانست سهمیه المپیک بگیرد و بعدا 
فدراسیون از او حمایت کرد. این دونده متولد 1371 
اصفهانی همیشه ما را سورپرایز می کند و زمانی که 
انتظارش را نداشته ایم با دست های مشت کرده وارد 

زمین می شود. 

  ترانه و رومینا؛ دختران اسکیت ايران
ترانه احمدی و رومینا سالک مدال طلا و برنز اسکیت 
بخش فری استایل جهان را امسال به گردن انداختند. 
آنها شهریور ماه برای رقابت های جهانی به ایتالیا رفته 
بودند. مقابل ترانه یک رقیب از چین تایپه قرار داشت 
که دو راند او را شکست داد و به مدال طلا رسید. آن هم 
حریفی که یک بار ایران مغلوب او شده بود. ترانه متولد 
سال 1381 نجف آباد است و از سال 1393 عضو تیم 
ملی اسکیت شده. رومینا سالک هم سه سال کوچک تر 
از اوست و مانند ترانه در اصفهان به دنیا آمده. او در سال 
گذشته یک مدال برنز گرفته اما سابقه دو مدال طلا در 
مهر و آبان سال 1402 را هم دارد. در رتبه بندی های 
خرداد ماه سال 1403، رومینا توانست به مرحله نهایی 
رقابت های جهانی اسکیت فری استایل راه پیدا کند. در 
این رده بندی مقابل حریف چین تایپه ای قرار گرفت، 
او را شکست داد و به یک مدال برنز رسید. فدراسیون 
جهانی اسکیت دو هفته قبل از این رقابت ها تصویری 
از رومینا منتشر و تبلیغات آغاز رقابت های جهانی را با 

پوستر او شروع کرد. 

  زهرا قنبری و افسانه چترنور
زهرا قنبری امسال توانست یک لحظه باشکوه برای سال 
1403 خلق کند. همان لحظه ای که در آخرین بازی 
خاتون بم در لیگ قهرمانان آسیا یک گل درخشان وارد 
دروازه کرد و شادی خاطره سازی به جا گذاشت. البته 
شادی این گل برایش دردسر ساز شد اما باعث شد خاتون 
به پیروزی مقابل تایلند برسد و جواز حضور در یک چهارم 
نهایی بیگ قهرمانان آسیا را به دست آورد. زهرا قنبری 
متولد سال 1370، زاده شهر کنگاور کرمانشاه است. او 
پیراهن هافبک تیم خاتون بم را می پوشد و امسال توانست 
تاج خانم لیگ برتر را بر سر کند. در این لیگ زهرا 23 گل 
به ثبت رساند. او در فصل های پیاپی به عنوان بازیکن برتر 
لیگ، به عنوان های برترین گلزن و برترین مهاجم هم 
رسیده است. زهرا مدتی هم در لیگ عراق بازی کرده. 
یکی از زیباترین گل های ملی اش را در بازی ایران-ویتنام 
ثبت کرد که در برنامه 90 بین گل های برتر ماه انتخاب 
شد. به جز زهرا الان فوتبال زنان کشور یک بازیکن مهم 
دیگر هم دارد: افسانه چتر نور. اسم او هم امسال به عنوان 
خانم لیگ برتر فوتبال در کنار زاهرا قنبری خوانده شد. 
چترنور در زنجان به دنیا آمده و الان مهاجم تیم انزلی 
است. افسانه متولد سال 1377 بوده. او همان کسی است 
که در مسیر رسیدن تیم ملی زنان ایران به مرحله دوم 
مسابقات انتخابی المپیک 2024 پاریس موفق شد گل 

صعود تیم ایران را وارد دروازه میانمار کند. 

  آيتک از والیبال، فاطمه از هندبال
در ورزش های گروهی باید به نام های زیادی اشاره 
کنیم. در والیبال آیتک یکی از مشهورترین ستاره های 
امسال بوده. آیتک سلامت قراملکی     متولد سال 1379 
در   تبریز و کاپیتان تیم ملی است. بخشی از شهرت آیتک 
به این برمی گشت که او را  با زهرا گونش، بازیکن معروف 
والیبال ترکیه مقایسه می کنند. تیم والیبال با بازی 
او و هم تیمی هایش بود که سال 1401 به مدال نقره 
بازی های کشورهای اسلامی رسید. آیتک با قد یک متر 
و 88 الان در تیم پیکان بازی می کند. هندبال زنان هم 
ستاره های زیادی دارد از راضیه جانباز تا  فاطمه مریخ. 
برای مریخ آینده درخشانی پیش بینی می شود. او سال 
پیش به عنوان یکی از 9 استعداد برتر هندبال دنیا معرفی 
شد.  مریخ بازیکن پست بغل چپ تیم ملی هندبال 
جوانان دختر ایران است که تیر ماه امسال در پایان دیدار 

با تونس به عنوان بهترین بازیکن زمین شناخته شد. 
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در حاشیه یکی از روزهای جشنواره فجر، یک عکاس و 
مستندساز درباره یک نمایشگاه عکس فرهنگ غذایی ایرانی 
با من صحبت کرد. لب کلامش این بود که جای خالی فرهنگ 
غذایی و خوردنی و آشامیدنی ایرانی در سینمای ما خالی 
است. تصحیحش کرد که دست کم 10 سال اخیر و همان 
زمان در ذهنم معتقد بودم بیش از 10 سال. شاید لحظاتی 
در سریال هزاردستان یا فیلم دکتر رفیعی - گمانم ماهی ها 
عاشق می شوند - لحظاتی ناب در مهمان مامان داریوش خان 
مهرجویی و خلاصه لحظاتی در برخی فیلم ها و سریال ها چنین 
بروز و ظهوری داشتیم اما اینکه تبدیل شود به یک موتیف، 
یک امر تکرارشونده معنادار؟ - حالا معنادار در دل خود آن 
فیلم و معنادار در نگاه لانگ شات به کلیت یک دهه سینمای 
ایران - نه! چنین نبودیم در حالی که به گواه کتاب مستطاب 
آشپزی نجف دریابندری و شهرت برنامه های آشپزی تلویزیون 
و کتاب های پرفروش نشر - سامان گلریز و رزا منتظمی و ساناز 
مینایی - فرهنگ غذایی ایرانی برای بروز و جلوه گری بی تابی 
می کند. این را بگذاریم کنار نسل اول بلاگرها  یا افراد پرمخاطب 
اینستاگرامی که حالا آگاهانه یا ناآگاهانه سفره آرایی و چیدمان 
ظروف غذا را با هنر عکاسی تلفیق کرده بودند و مخاطبان و در 
عین حال منتقدان فراوانی پیدا کرده بودند. منتقدانی که در 
نقد این سفره آرایی ها، رواج فرهنگ اسراف، چشم وهم چشمی 
و در نظر نگرفتن افراد غیربرخوردار را معضلات این روال و 

رویه می دانستند.
اما حالا  و در گذر از همه آن چون و چراها و در موقعیت اکنونی 
که نزاع با فرهنگ جهانی مهاجم به جنگ تن به تن رسیده 
است، به نظر می رسد باید اولویت بندی کرد و با پذیرش برخی 
سویه های مصرف گرایانه سفره آرایی و مانند آن - حتی با در 
نظر گرفتن حضور زن باردار در سالن سینما و افراد بی بضاعت 
- تردامنی را پذیرفت تا فرهنگی بالا و والاتر را حفظ کرد: 

فرهنگ غذایی ایرانی.
این فرهنگ گرچه بخشی از آن وابسته به کیفیت و جزئیات 
پخت وپز است و گرچه بخشی کنج هایش در تصویر قابل ارائه 
تام و تمام نیست - مثل عطر و مزه و بوی غذا - اما جزئیاتی ناب 
و شخصیت پردازانه دارد که غفلت از آنها باعث هرچه فقیرتر 

شدن مخاطب سینما می شود. 
چهره و رنگ و جزئیات طبخ و کشیدن و پذیرایی در فرهنگ 
غذایی ما، آنقدر دراماتیک و سینمایی هست که می شود روی 
آن ملودرام بنا کرد   یا در حاشیه ملودرام ها به آن ها پرداخت؛ 
می گویم ملودرام چون در همان برخورد نخست به نظر این ژانر 

سینمایی تحمل حضور پررنگ غذایی را دارد.
حتی در نگاه رئالیستی کیانوش عیاری وار هم فرهنگ غذایی 
قابلیت نمایش دارد چه رسد نگاه های خیلی ملی و کاتالوگی و 
توریستی فیلمسازان دیگر که حس و حساسیت و احساسات 

برای شان اولویت دارد:
از مجید مجیدی و میرکریمی گرفته تا حاتمی کیا

شاید مدیران سینمایی باید در تایید پروژه های سینمایی 
حاکمیتی به این فرهنگ توجه بیشتری کنند - اگر آش را 
شور نکنند - گرچه وقتی در حال نوشتن همین مقدار هستم 
شاید روزه داری و دیدن سفره افطاری که مادر محترمه 
روبه روی ما روی زمین پهن کرده و جابه جایش یادگارهایی از 
فرهنگ غذایی ملی و دینی است و حتی فرهنگ دهه 40 تا 90 
خودنمایی می کند  و عن قریب است با سد جوع کردن و گشودن 
روزه این پیشنهاد فراموشم شود ولی، دیپلماسی غذایی چیزی 

نیست که فرهنگ غذایی ترکیه ای یا چینی فراموشش کند.
خلاصه که کمی فیلم های خوشمزه تر لازم داریم.

ديپلماسی غذايی سینما

ستوندوشنبه
دکتر حمیدرضا قادری

قيمت 10000 تومان

شرارتدرنارمک
وشیخفضلالله
گزارشی از عملیات پلیس امنیت

در بازداشت اشرار و اراذل
فاطمه شیخ علیزاده| در روزهای اخیر کلیپی در فضای 
مجازی منتشر شد که در آن فردی با قمه ای بزرگ در 
ترافیک اتوبان شیخ فضل الله پیاده به دنبال یک پراید راه 
افتاده و به خودرو ضربه می زند اما راننده  برای نجات جان 
خود از خودرو پیاده نشده و به راهش ادامه داده و فرار 

می کند.
همچنین حمله یک شرور با شمشیر به یک طباخی در 
محله نارمک و مجروح شدن صاحبان مغازه نیز خبرساز شد. 

متهمان هر دو پرونده شناسایی و دستگیر شدند.
رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس تهران 
سرهنگ سعید راستی گفت: »پرونده اول مربوط به یک 
طباخی بی حاشیه  با قدمت   50 ساله   در محله نارمک   است 
که روز جمعه 19 بهمن  ماه ساعت 6 صبح، متهم با فردی 
در این طباخی حضور یافته و قصد درگیری داشت اما آن 
فرد از مغازه خارج می شود و این متهم با حمله به صاحبان 
طباخی، 3 نفر را به شدت زخمی   و بعد از تخریب مغازه از 

محل فرار می کند.«
با انجام اقدامات پلیسی متهم شناسایی شد؛ ولی هنگام 
دستگیری مقاومت به خرج داد که باعث شد همکارانم او 
را که سابقه دار نیز هست، مورد اصابت گلوله قرار دهند که 
از ناحیه پا آسیب دید و 10 روز در بیمارستان بستری بود 
و هنوز یک گلوله دیگر در پای راست او قرار دارد.سرهنگ 
راستي در ادامه  با اشاره به پرونده دوم توضیح داد: مدتی 
پیش، در پی برخورد خیلی سطحی دو خودرو با همدیگر در 
اتوبان شیخ فضل الله، جوان 25 ساله ای با قمه به خودروی 
دیگر حمله   و 13 ضربه شدید به خودروی پراید وارد 
می کند، خوشبختانه یکی از شهروندان از این اقدام شرورانه 
فیلم گرفته و در اختیار پلیس قرار داده بود که این اقدام 
باعث کشف جرم سریع تر این پرونده شد.« شاکی پرونده 
گل فروشی است که از خودروی خود جهت حمل و نقل 
 گل ها استفاده می کرد و حالا این خودرو به شدت تخریب 

شده است.

  جزئیات درگیری در طباخی
19 بهمن ماه ساعت 5 صبح درست زمانی که یکی از 
طباخی های قدیمی در نارمک تازه کار خود را شروع کرده 
بود، یکی از اشرار محله که 4 سابقه کیفری شرارت در 
پرونده خود دارد، به بهانه صرف صبحانه به این واحد صنفی 

مراجعه کرد.
اما دقایقی بعد عدم رعایت نوبت از سوی یکی از مشتریان را 
بهانه کرد و به سمت این فرد حمله ور شد. مشتری که جان 
خود را در خطر می دید پا به فرار گذاشت و همزمان با این 
اتفاق، افرادی که شاهد ماجرا بودند از جمله صاحبان مغازه 
طباخی به رفتار مرد شرور و قدرت نمایی و عربده کشی او 
اعتراض کردند. او نیز در برابر این اعتراض قمه بزرگی بیرون 
کشید و   اقدام به ایراد ضرب و جرح شدید صاحبان مغازه 
کرد.متهم بعد از چند روز توسط ماموران پلیس امنیت به 

دام افتاد.
شاکی این پرونده یعنی صاحب طباخی در گفت وگو با 
خبرنگار ما گفت:»روز 19 بهمن ماه صبح خیلی زود بود که 
یکی از مشتریان مغازه ما جلوی در ایستاده بود که متهم با 
او وارد مشاجره شد.من و برادرم به قصد میانجیگری برای 
پایان دادن به این درگیری جلوی مغازه رفتیم که ناگهان 
متهم با قمه ابتدا به شیشه مغازه ضربه ای زد که شیشه خرد 
شد و فرو ریخت.بعد به من و برادرم حمله کرد که تاندون 
دستم قطع شد و در حال حاضر از کار افتاده و باید چندین 
عمل جراحی روی آن انجام شود. او بعد به  سمت برادرم 
حمله کرد و به صورت او و   بازویش ضربه زد که او هم دچار 

جراحات جدی شد.«
متهم پرونده در جمع خبرنگاران گفت:»من برای غذا 
خوردن به این مغازه رفته بودم اما یکی از مشتریان نوبت 
من را گرفت و داخل مغازه رفت که با هم درگیر شدیم و او 
من را هل داد که زمین خوردم.من که ناراحتی اعصاب دارم 
خشمگین شدم.آن فرد فرار کرد اما با مغازه دارانی که شاهد 
ماجرا بودند، درگیر شدم.« این متهم 4 فقره سابقه درگیری 

و شرارت دارد. ادامه در صفحه 03

عملزیبایی
گفت وگو با کیمیا 

بیابانکی درباره رمان 
»مرگ به مثابه يک 
ابرقهرمان« ...   صفحه11

ورزش ايران و  جهان 
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   گزارش

لیورپول هنوز بايد چند بازی ديگر را با موفقیت 

پشت سر بگذارد تا بتواند عنوان قهرمانی لیگ برتر 

را قطعی کند  و راه دشواری برای فتح دوباره لیگ 

قهرمانان اروپا پیش رو دارد. اما از نظر دستاوردهای 

فردی، صاح ديگر در هیچ کدام از اين رقابت ها 

رقیبی ندارد. بنابراين، ديگر نبايد صاح را با بازيکنان 

ديگر اين فصل مقايسه کرد، بلکه بايد عملکرد او را با 

فصل های گذشته مقايسه کنیم؛ زيرا او، به تعبیری، 

اکنون با تاريخ رقابت می کند.

محمد صلاح و رکوردهای تاریخی: در مسیر 

افتخار در فوتبال اروپا

وبسايت »FBRef« آمار گل ها و پاس های گل را 

از آغاز لیگ برتر انگلیس در سال 1992 ثبت کرده 

است. همچنین، داده های لیگ های برتر آلمان، 

ايتالیا و اسپانیا از سال 199۸ و لیگ فرانسه از 199۵ 

در اين سايت موجود است. در اين بازه زمانی، تنها 

در 31 فصل يک بازيکن موفق شده است که بیش از 

40 مشارکت در گل )گل و پاس گل( در يک فصل 
داشته باشد.

بازيکنانی مانند اندی کول، آلن شیرر، تیری آنری، 

زلاتان ابراهیموويچ، چیرو ايموبیله، ارلینگ هالند، 

روبرت لواندوفسکی و هری کین، هر کدام تنها يک 

بار به اين رکورد دست يافته اند  اما محمد صاح، 

پیش از پايان فوريه، يعنی چندين هفته قبل از پايان 

فصل، موفق به ثبت اين دستاورد شد.

صاح تا کنون دو بار از مرز 40 مشارکت گل عبور 

کرده است؛ يک  بار در فصل 1۸-201۷، در 2۵ 

سالگی و بار ديگر در اين فصل، در 32 سالگی. 

کیلیان امباپه نیز دو بار به اين رکورد رسیده، در 

حالیکه لوئیس سوارز 3 بار، کريستیانو رونالدو ۶ بار 

و لیونل مسی 10 بار اين آمار را به ثبت رسانده اند. 

مسی دو مرتبه توانسته از مرز ۶0 مشارکت گل 

عبور کند، درحالی که تنها رونالدو يک بار موفق 

به انجام اين کار شده است. مسی چهار بار بیش از 

۵0 مشارکت گل داشته و رونالدو دو بار، در حالی 

که هیچ بازيکن ديگری بیش از يک بار به اين مهم 
دست نیافته است.

محمد صاح در مسیر عبور از ۵0 مشارکت گل 

در اين فصل قرار دارد. اگر او بتواند نرخ کنونی 

خود )1.۵3 مشارکت در هر 90 دقیقه( را در 10 

بازی باقی مانده لیگ برتر حفظ کند، به حدود ۵۷ 

مشارکت گل خواهد رسید.

اين عملکرد، معادل فصل فوق العاده لوئیس سوارز 

با بارسلونا در فصل 1۶-201۵ خواهد بود، که پس 

از مسی و رونالدو، بهترين فصل از نظر تعداد گل و 

پاس گل برای يک بازيکن در عصر مدرن محسوب 
می شود. 

تاکنون بیشتر درباره گل ها و پاس گل های او صحبت 

کرده ايم، درحالی که بايد به مهم ترين نکته نیز اشاره 

کنیم: محمد صاح يک مهاجم نوک نیست! تقريباً 

تمام نام هايی که در اين گزارش مطرح شده اند، 

مهاجمان کاسیک بوده اند. اندی کول، آلن شیرر، 

تیری آنری، زلاتان ابراهیموويچ، لوئیس سوارز، 

چیرو ايموبیله، ارلینگ هالند، روبرت لواندوفسکی 

و هری کین، همگی وظیفه داشتند که توپ را 

نزديک محوطه جريمه دريافت و تبديل به گل 

کنند. حتی کريستیانو رونالدو و کیلیان امباپه که 

در پست وينگر بازی کرده اند، بهترين عملکردشان 

را زمانی داشته اند که اجازه ورود به محوطه جريمه 

از جناحین را پیدا کرده اند.

اما وظیفه صاح متفاوت است. او يک وينگر 

استثنايی در گلزنی است  اما برخاف رونالدو و 

امباپه، فرصت هايش به ندرت از حرکات کناری و 

فضای باز در جناح چپ به دست می آيد. درحالی که 

اين دو ستاره در کنار بازيکنان خاقی بازی کرده اند 

که برايشان موقعیت سازی کرده اند، در لیورپول، 

صاح خود آن بازيکن خاق در خط حمله است. 

صاح نه تنها بهترين گلزن لیگ برتر است، بلکه 

بهترين پاسور و خاق ترين بازيکن نیز محسوب 

می شود. بر اساس آمار وب سايت »FBRef«، او 

بیشترين لمس توپ و پاس درون محوطه جريمه 

را دارد. او همزمان بهترين گلزن، بهترين بازی ساز، 

برترين موقعیت ساز و مؤثرترين بازيکن داخل 

محوطه جريمه است؛ چیزی که تنها از بازيکنی در 

سطح لیونل مسی انتظار می رود.

زی
ه با

کت
لیگ غُر زن ها و جِرزن ها   ن

بعد از پیروزی پرسپولیس بر چادرملوی يزد، حرف و حديث های زيادی درباره داوری اين بازی به وجود آمد. اتفاقات 

بازی سپاهان و استقال خوزستان هم مزيد بر علت شد تا نیش و کنايه ها شروع شود. سپاهانی ها با مقايسه صحنه 

گل خطای اعام شده رضا شکاری با صحنه پنالتی رد شده چادرملو مدعی شدند که قانون يکی است و اين رنگ 

پیراهن تیم هاست که فرق دارد. آنها همچنین به اخراج نشدن فرشاد احمدزاده در دقیقه يک که توسط کارشناسان 

داوری تايید شده بود، اعتراض داشتند.  اين در حالی است که کارشناسان داوری پنالتی گرفته شده برای سپاهان 

مقابل استقال خوزستان را هم رد کرده بودند. تراکتوری ها هم که در اين فصل به همه چیز اعتراض دارند و ناراحتند 

که چرا تا امروز برای شان در لیگ برتر پنالتی اعام نشده! در میان همه اين اتفاقات، امید عالیشاه مصاحبه   و به 

حريفان توصیه کرده به جای غر زدن تاش کنند! اين هم در حالی است که خود او رکورد يکی از طولانی ترين 

غُرها را بعد از اخراج شدنش در بازی با سپاهان ثبت کرده بود! ديروز هم ويدئويی از شجاع خلیل زاده منتشر شد 

که قبا با پیراهن پرسپولیس به اعتراضات تراکتوری ها انتقاد کرده بود و بعد در لباس تراکتور به داوری ها اعتراض 

می کرد! می بینید اوضاع ما را؟ همه دارند غر می زنند. در هر لباسی باشند حق با آنهاست و رقبا دارند بهانه می گیرند! 

استقالی ها هم که سال هاست معتقدند پرسپولیس با کمک فدراسیون و داوری قهرمان می شود اما خود اين تیم 

فصل گذشته فقط اگر نساجی را با يک گل شکست می داد، قهرمان می شد! آقايان! مربیان! بازيکنان! مديران! 

می دانیم اشتباهات داوری هست اما باور کنید اشتباهات خودتان بیشتر و تاثیرگذارتر است.

این همه مدیر در عربستان چه می کنند؟

کاروان استقال برای بازی با النصر شنبه شب راهی عربستان شد. چیزی که درباره اين کاروان جلب توجه کرد، 

تعداد بالای نفرات حاضر در اين سفر بود. عاوه بر بازيکنان و کادر فنی، تقريبا همه اعضای هیات مديره هم در 

اين سفر حضور دارند. در عکسی که منتشر شده، بیش از ۵0 نفر راهی عربستان شده اند  که کمتر از نیمی از اين 

تعداد را بازيکنان تشکیل می دهند! سوالی که پیش می آيد اين است که دلیل حضور همه اعضای هیات مديره 

در اين سفر چیست؟ آنها چه کمکی به تیم می کنند؟ به آنها روحیه و انگیزه می دهند؟ بود و نبودشان چه تاثیری 

دارد؟ چه گرهی از کار تیم باز می شود؟ اگر نباشند، روحیه بازيکنان پايین می آيد و اگر باشند، روزبه چشمی با 

ديدن دکتر علیرضا اسدی با خودش می گويد چه خوب! چقدر خوشحال شدم و روحیه گرفتم. ديگر حتما النصر 

را می بريم؟ يعنی هفته پیش هم در کاروان النصر همه مديران اين تیم به ايران آمده بودند؟ حالا درست است 

که باشگاه خصوصی شده و مشکل مالی چندانی وجود ندارد اما آيا اين باعث می شود در چنین سفری اين همه 

برای مديران و اطرافیان باشگاه هزينه شود؟ سه شنبه شب پاری سن ژرمن ديدار برگشت خود مقابل لیورپول 

را برگزار خواهد کرد. اما آيا در سفر اين غول نفتی فوتبال فرانسه و اروپا، همه مديران بار و بنديل می بندند و 

به انگلیس می روند؟ به خدا استقال اينقدر مشکل دارد که اگر همه شما هم می مانديد و چند سال بکوب کار 

می کرديد، باز هم تمام مشکات حل نمی شدند. شما را به خدا به وظايف ذاتی و شغلی تان عمل کنید. بگذاريد 

بعدها هواداران برای تان دعا   و از شما به نیکی ياد کنند.

گلزن ترین 
نامهاجم!

محمد صلاح در حال ثبت 

رکوردهایی است که نه تنها 

هیچ وینگری بلکه خیلی از 

مهاجمان هم به آن نرسیده اند

بارسلونا مانع کوچ رافینیا به عربستان می شود

فصل گذشته باشگاه الهال عربستان آماده بود تا 100 میلیون يورو به بارسلونا 

برای خريد رافینیا، وينگر برزيلی اين تیم پرداخت کند و به اين بازيکن نیز 

پیشنهاد دستمزد 1۵ میلیون يورويی ارائه شد. بر اساس گزارش رسانه های 

اسپانیايی؛ بارسلونا می داند که باشگاه های عربستانی با وجود عدم ارائه 

پیشنهاد مشخص در حال حاضر همچنان به رافینیا عاقه مند هستند. بارسلونا 

قصد دارد اين مهاجم برزيلی را حفظ کند و در حال آماده سازی قرارداد 

جديدی برای او است که با امضای آن رافینیا به يکی از پردرآمدترين بازيکنان 

اين تیم تبديل خواهد شد. قرارداد کنونی اين وينگر 2۸ ساله تا تابستان 202۷ 

اعتبار دارد. پیش از اين رسانه ها گزارش داده بودند که بارسلونا آماده است 

قرارداد  رافینیا را تا سال 2030 تمديد کند.

احتمال بازگشت هری کین به لیگ برتر 
در پایان فصل

هری کین که تابستان 2023 با عقد قراردادی چهار ساله و در انتقالی به ارزش 

100 میلیون يورو )به عاوه 10 میلیون يورو بند پاداش ها( از تاتنهام جدا و به 

بايرن مونیخ پیوست، در حالی دومین فصلش را در اين تیم سپری می کند که 

حالا زمزمه هايی به گوش می رسد که احتمال بازگشت او به لیگ برتر انگلیس 

وجود دارد. نشريه انگلیسی »سان« با انتشار گزارشی مدعی شد؛ هری کین 

ممکن است تابستان پیش رو به لیگ برتر انگلیس بازگردد، اين در حالی است 

که مديران باشگاه بايرن در صورتی که باشگاهی حاضر به پرداخت بند فسخ 

۶۷ میلیون پوندی اين مهاجم انگلیسی شود، از جدايی او استقبال خواهند 

کرد. کین 31 ساله که تا به اينجای فصل جاری در 3۵ بازی آمار 31 گل زده و 

10 پاس  گل را از خود برجای گذاشته، در کل هم در ۸0 بازی برای باواريايی ها 

به میدان رفته و در کنار به ثمر رساندن ۷۵ گل، 22 پاس  گل هم از خود 
برجای گذاشته است.

فلوریان ویرتس ادامه فصل را از دست می دهد؟

شکست ناامیدکننده 2برصفر بايرلورکوزن مقابل وردربرمن و از دست رفتن 

فرصت طايی برای کم کردن فاصله با صدر جدول، به تنهايی برای ورکسلف 

تلخ و ناگوار بود؛ اما يک اتفاق بدتر هم در انتظار اين تیم بود و آن ها بايد نگران 

غیبت ستاره آلمانی خود در بازی حساس روز سه شنبه باشند. بااين حال 

اکنون، به نظر می رسد مصدومیت فلوريان ويرتس به مراتب جدی تر از 

تصورات اولیه باشد. نشريه کیکر در گزارشی اختصاصی اعام کرده که احتمالًا 

ستاره جوان بايرلورکوزن از ناحیه رباط سندسموز مچ پا دچار آسیب ديدگی 

شده است؛ خبری که بدترين سناريو ممکن برای ورکسلف به شمار می رود. 

در اين صورت، ويرتس 21 ساله نه تنها ديدار حساس مقابل بايرن مونیخ در 

لیگ قهرمانان اروپا را از دست خواهد داد، بلکه احتمالًا بايد با ادامه فصل 

جاری نیز خداحافظی کند. مصدومیت فلوريان ويرتس، تنها خبر بد برای ژابی 

آلونسو نیست. گرانیت ژاکا، رهبر خط هافبک بايرلورکوزن نیز نتوانست بازی 

را به پايان برساند. اين بازيکن سوئیسی به خاطر جلوگیری از مصدومیت مانند 

ادموند تاپسوبا، در بین دو نیمه تعويض شود و وضعیت او نیز برای حضور در 

بازی مقابل بايرن مونیخ در هاله ای از ابهام قرار دارد.

پیشنهاد جدید پاری سن ژرمن به گریزمان

باشگاه پاری سن ژرمن اخیراً پیشنهادی غافلگیرکننده به مبلغ بین 20 تا 2۵ 

میلیون يورو برای جذب آنتوان گريزمان، مهاجم فرانسوی اتلتیکو مادريد، 

ارائه کرده است. اين اقدام نشان دهنده تمايل باشگاه پاريسی برای تقويت 

خط حمله خود با يکی از بهترين مهاجمان جهان است. بااين حال، گريزمان 

در گذشته نیز عاقه ای به پیوستن به پاری سن ژرمن نشان نداده است. او در 

مصاحبه ای گفت: »در حال حاضر پاری سن ژرمن جايی در برنامه هايم ندارد.« 

او همچنین تأکید کرد که تمرکز اصلی اش بر موفقیت با اتلتیکو مادريد است 

و افزود: »تیم فعلی من اتلتیکومادريد است و تمام تمرکزم روی کسب عناوين 

قهرمانی با اتلتیکوست.« با توجه به اين موضع گريزمان، به نظر می رسد   انتقال 

او به پاری سن ژرمن در آينده نزديک بعید است. اتلتیکو مادريد نیز همواره بر 

حفظ ستارگان خود تأکید داشته و ممکن است در برابر هر پیشنهادی برای 

 ،PSG فروش گريزمان مقاومت کند. در نهايت، با وجود پیشنهاد مالی جذاب

به نظر می رسد   گريزمان همچنان به حضور و موفقیت در اتلتیکو مادريد 

متعهد است و عاقه ای به تغییر باشگاه در آينده نزديک ندارد اما شايد نظر او 
در آينده تغییر کند.

هت تریک پرسپولیس در دبل

پرسپولیس در حالی موفق شد با تک گل سردار دورسون چادرملو را در يزد 

شکست بدهد که در بازی رفت هم اين تیم را در ورزشگاه تختی تهران با گل 

گولسیانی شکست بدهد. در واقع چادرملو سومین تیمی است که در اين فصل 

در هر دو بازی رفت و برگشت به پرسپولیس باخته است. اولین تیمی که در 

اين فصل مقابل پرسپولیس دبل شد گل گهر سیرجان بود. پرسپولیس در بازی 

رفت توانسته بود گل گهر را در سیرجان با تک گل وحید امیری شکست بدهد. 

در بازی برگشت هم با تنها سردار دورسون اين تیم را در ورزشگاه شهر قدس 

شکست داد. اما نکته جالب اين است که استقال دومین تیمی بود که امسال 

در هر دو بازی رفت و برگشت به پرسپولیس باخت. در بازی رفت محمد حسین 

کنعانی زادگان در دقیقه 3+90 از روی نقطه پنالتی دروازه استقال را باز کرد 

و تیمش را به پیروزی رساند. در بازی برگشت هم پرسپولیس با نتیجه 2 بر يک 

به پیروزی رسید. پرسپولیس در نیم فصل اول تیم های شمس آذر قزوين، ملوان 

بندر انزلی، خیبر خرم آباد و هوادار را هم شکست داده و می تواند در نیم  فصل 

دوم هم اين تیم  ها را شکست بدهد و به اصطاح آنها را دبل کند.

قیمت بلیت بازی النصر و استقلال، ۲۵ برابر 
دربی تهران!

»افزايش 2 برابری بلیت بازی النصر و استقال باعث ريزش تماشاگر«، اين 

اظهارات سعود محمد يکی از هواداران النصر در اعتراض به افزايش قیمت 

بلیت ها در مسابقات لیگ نخبگان آسیاست. بلیت جايگاه معمولی برای 

تماشای بازی النصر و استقال ۵00 ريال)تقريبا 12.۵ میلیون تومان( درنظر 

گرفته شده که 2 برابر قیمت بلیت بازی های النصر در لیگ عربستان است. 

يعنی قیمت بلیت بازی النصر و استقال 2۵ برابر بلیت قسمت جايگاه دربی 

تهران با ۵00 هزار تومان است. نشريه اسپورت عربستان می نويسد که افزايش 

قیمت بی رويه بلیت های بازی النصر به خاطر حضور رونالدو باعث شده تا 

تماشاگران اين تیم با ريزش 30 درصدی مواجه شود. براساس گزارش اين 

رسانه سعودی، بلیت جايگاه ويژه بازی النصر و استقال به 2 هزار ريال )۵0 

میلیون تومان( می رسد.

ادامه نیمکت نشینی طارمی در اینتر

مهدی طارمی در هفته های اخیر آماج انتقادات رسانه های ايتالیايی بوده و 

حضور مثبتی در ترکیب اينتر  نداشته است. مهاجم  بوشهری اينتر برابر فاينورد 

در چارچوب لیگ  قهرمانان  اروپا به میدان رفت اما در دو ديدار اخیر اينتر در 

سری  A به بازی گرفته  نشد. طارمی در بازی هفته بیست و هفتم اينتر برابر 

ناپولی کاما روی نیمکت بود و در بازی برابر مونزا   خاتمه يافت نیز فرصت 

حضور پیدا نکرد. پیش از بازی »پاسکواله گوارو« خبرنگار ايتالیايی خبر  داده 

بود مهدی طارمی با مصدومیت از ناحیه کشاله ران مواجه شده  است. البته اين 

خبرنگار اعام  کرده طارمی از زمان حضور در پورتو با اين مصدومیت دست و 

پنجه نرم می کرد و حالا دوباره مشکل او جدی شده  است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

بازی سرنوشت
رسیدیم به مهم ترین بازی فصل استقلال که 

می تواند سرنوشت خیلی ها را در این تیم تغییر دهد

نادر نامدار | از مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا و در بازی برگشت، 

امشب النصر عربستان در ورزشگاه کینگ سعود یونیورسیتی میزبان استقلال 

ایران است. دیداری که در بازی رفت و در تهران با تساوی بدون گل به پایان رسید.

   وضعیت نسبتا بحرانی النصر

النصر پس از بازی با استقال در لیگ داخلی 

کشور خود برابر الشباب قرار گرفت که اين 

مسابقه با تساوی 2 - 2 خاتمه يافت تا استفان 

پیولی بیشتر از همیشه تحت فشار باشد. 

زردپوشان رياض عربستان با کسب 4۸ 

امتیاز از 24 بازی و با 10 امتیاز کمتر از تیم 

صدرنشین الاتحاد، در رتبه چهارم جدول لیگ 

عربستان قرار گرفته اند تا اين تیم پرستاره 

تحت فشار هواداران و رسانه ها باشد. اين تیم 

در مقابل الشباب خیلی زود 10 نفره هم شد 

و بازيکنانش مجبور شدند جور يک بازيکن 

کمتر را بکشند و بیشتر از حد معمول يک 

بازی بدوند و خسته شوند.

حالا النصر در ۶ بازی آخر خود نتايج ضعیفی 

گرفته و کاما مشخص است که از فرم خوب 

خودش فاصله گرفته. اين تیم بعد از تساوی 

با پرسپولیس در تهران، در يک بازی جنجالی 

3 بر 2 مغلوب مهمانش الاتفاق شد. سپس 

میزبانش الوحده را شکست داد اما در يک 

بازی عجیب 2 بر يک مغلوب العروبه شد. در 

ادامه در تهران با استقال به تساوی بدون گل 

رسید و در نهايت جمعه شب مقابل الشباب با 

تساوی 2-2 متوقف شد.

با اين وجود تیم عربستانی با ستارگان نامداری 

که دارد، يک حريف همیشه خطرناک برای 

هر تیمی است. حضور کريستیانو رونالدو فوق 

ستاره پرتغالی فوتبال دنیا به تنهايی گواه اين 

موضوع است و بايد ديد رونالدو که در بازی 

رفت به تهران سفر نکرده بود، در بازی برگشت 

موفق به باز کردن دروازه استقال و کمک به 

تیمش خواهد شد يا نه.

در سمت مقابل استقال ايران با ارائه 

نمايشی تحسین برانگیز در بازی رفت، امید 

فوتبال دوستان ايرانی را افزايش داده و بايد 

ديد آبی پوشان در بازی برگشت چه عملکردی 

خواهند داشت و خواهند توانست دست به کار 

بزرگی زده و رويای صعود مقابل غول بی شاخ 

و دم عربستانی را تعبیر کنند يا نه.

   یک رقابت تکراری نابرابر

ارزش دو تیم از نظر قیمتی در سايت معتبر 

ترانسفرمارکت به تنهايی نشانگر جنگ 

نابرابر بازی امشب است. جايی که النصر با 

ستارگانی نظیر کريستیانو رونالدو، جان 

دوران، ساديو مانه، اوتاويو، وسلی، مارسلو 

بروزوويچ، آيمريک لاپورت، بنتو و… در 

مجموع برچسب  بالای 1۷۵ میلیون يورويی 

دارد و ارزش کلی بازيکنان استقال در اين 

سايت 4۵/13 میلیون يورو است.

   یک تاریخچه نه چندان بلند

اين بازی برای دومین بار به میزبانی النصر 

برگزار خواهد شد. دو تیم تاکنون چهار بازی 

با يکديگر داشته اند که فقط يک مسابقه به 

میزبانی زردپوشان شهر رياض بوده که به 

14 سال پیش بازمی گردد؛ جايی که تیم 

تحت هدايت پرويز مظلومی با نتیجه 2 بر 

يک مغلوب النصر با هدايت دراگان اسکوچیچ 

شد. ديداری که نخستین بازی دو تیم مقابل 

يکديگر بود و حنیف عمران زاده تک گل 

آبی پوشان را به ثمر رساند. 

نکته جالب اينکه در بازی های دو تیم هیچ 

بازيکنی بیش از يک گل به ثمر نرسانده است. 

حنیف عمران زاده، هوار ما محمد و فرهاد 

مجیدی سه گلزن استقال به النصر هستند 

و بايد ديد بازيکنی از تیم کنونی خواهد 

توانست به اين جمع سه نفره اضافه شود يا 

نه. همچنین آيمريک لاپورت اين فرصت را 

دارد تا با گلزنی مجدد به استقال، نخستین 

مرد دو گله تاريخ رويارويی های دو تیم باشد.
   غایبان مهم

در ترکیب هر دو تیم چند غايب مهم وجود 

دارند. با وجود اخباری که طی روزهای گذشته 

درباره بهبودی مصدومیت برخی بازيکنان 

النصر منتشر شده بود، اما درنهايت مشخص 

شد که اوتاويو مونترو، هافبک پرتغالی اين 

تیم، برخاف ادعاهای قبلی قادر به همراهی 

تیمش مقابل استقال نخواهد بود. بر اساس 

گزارش روزنامه معتبر الرياضیه عربستان، 

اين بازيکن نتوانست به آمادگی کامل برسد 

و ديدار حساس دوشنبه شب برابر آبی های 

پايتخت را از دست داد. عاوه بر اوتاويو، 

آيمريک لاپورت، مدافع تیم ملی اسپانیا و 

باشگاه النصر، نیز نتوانست از بند مصدومیت 

رهايی پیدا کند و در ديدار برگشت برابر 

استقال غايب خواهد بود. اين مدافع کلیدی 

که يکی از مهره های مهم خط دفاعی النصر 

محسوب می شود، همچنان در حال طی 

کردن دوران ريکاوری است و قادر به همراهی 

تیمش نخواهد بود. در کنار اين دو ستاره 

نامدار، سلطان الغنام و عبدالله الخیبری نیز به 

دلیل ادامه روند درمانی و نرسیدن به آمادگی 

مطلوب، غايب بزرگ ديگر النصر در اين ديدار 
حساس خواهند بود.

در استقال هم مسعود جوما همچنان 

مصدوم است، مهرداد محمدی هنوز به 

آمادگی لازم برای بازی نرسیده و البته يک 

مصدوم جديد و غیرمنتظره هم به مصدومان 

استقال اضافه شده است. آرش رضاوند از 

ناحیه رباط داخلی دچار آسیب ديدگی شده 

و بررسی های پزشکی نشان می دهد که اين 

بازيکن ممکن است حداقل يک ماه از میادين 

دور باشد در نتیجه او در بازی با النصر حضور 

نخواهد داشت. غیبت او می تواند کاما به ضرر 

استقال باشد. او با اندونگ به هماهنگی خوبی 

رسیده بود و کمربند خط میانی استقال را 

محکم کرده بود اما حالا به جای او به احتمال 

زياد مهران احمدی که هجومی تر است بازی 

خواهد کرد و اين می تواند فضای حرکتی 

هافبک های میانی النصر را بیشتر کند. 

جنجال تمام نشدنی پرونده بیرو

علیرضا بیرانوند بدون شک خبرسازترين بازيکن اين فصل فوتبال ايران 

است؛ چهره ای که در انتقالی جنجالی از پرسپولیس به تراکتور رفت و با 

توجه به فسخ يک طرفه قراردادش با سرخ پوشان پايتخت، پرونده ای علیه 

او از جانب باشگاه پرسپولیس به راه افتاد.

   همه چیز به آن مصاحبه جنجالی بیرو بر می گردد

بیرانوند در يکی از جنجالی ترين مصاحبه های خود، اعضای هیات مديره 

باشگاه پرسپولیس را متهم به دريافت »شیرينی« کرد و خواسته يا 

ناخواسته با استفاده از اين لفظ در لفافه به دريافت رشوه از سوی آن ها 

اعتراف کرد! به واسطه اين اظهارنظر جنجالی، پرونده ای جديد علیه 

بیرانوند تشکیل شد که سرانجام رأی کمیته انضباطی، جريمه 2 میلیارد 

تومانی بیرانوند و يک جلسه محرومیت تعلیقی او بود که عنوان شد در 

صورت عذرخواهی در رسانه ها، اين محرومیت تعلیقی او از بین خواهد 
رفت!

   اعتراض سپاهانی ها؛ بیرانوند جریمه اش را نداده است!

دروازه بان شماره يک تیم ملی و تراکتور در شرايطی از سوی کمیته 

انضباطی محکوم شد که گفته می شود اين جريمه از سوی کمیته استیناف 

هم تايید شده و بیرانوند فقط در صورت پرداخت جريمه، امکان بازی 

داشته است. در چنین شرايطی، تراکتور به مصاف سپاهان رفت و مسئولان 

باشگاه اصفهانی، پیگیر آن شدند تا نسبت به حضور علیرضا بیرانوند در 

ترکیب تراکتور )بدون پرداخت جريمه انضباطی( اعتراض کنند و خواهان 

تغییر نتیجه بازی با تراکتور شدند و درخواست شان، برد انضباطی بود.

   حمله تند به بیرو؛ چطور از کاپیتولاسیون و مصونیت برخوردار 
است؟

مسئولان کمیته انضباطی و مديران ارشد فدراسیون فوتبال فعاً درباره 

اين پرونده مهم، سکوت اختیار کرده اند. احسان بعیدی، مدير تیم سپاهان 

بعد از تساوی تیمش برابر استقال خوزستان، بدون آنکه اسم علیرضا 

بیرانوند را بیاورد، در مصاحبه ای جنجالی علیه او موضع گرفت و گفت: 

»چطور دروازه بان آن تیم از کاپیتولاسیون و مصونیت ها برخوردار است؟ 

نقل وانتقالات غیرقانونی انجام می دهد محروم نمی شود، می گويد فان 

هیات مديره شیرينی گرفته محروم نمی شود، الان هم به صورت غیرمجاز 

از او استفاده شده و ما واقعاً نمی دانیم رأی به چه صورت است ولی هر چه 

هست بايد عین قانون برای بازی تراکتور و سپاهان اجرا شود«.

   در انتظار تصمیم سرنوشت ساز کمیته انضباطی

سپاهانی ها در شرايطی نسبت به اجرای قانون پافشاری دارند که براساس 

آخرين خبرها، شکايت باشگاه سپاهان در کمیته انضباطی فعاً به مرحله 

استعام از سازمان لیگ رسیده است؛ به طوری که اعضای اين کمیته، از 

سازمان لیگ بابت پرداخت جريمه علیرضا بیرانوند استعام گرفته و در 

انتظار پاسخ اين استعام هستند تا درباره اين پرونده تصمیم  بگیرند. بايد 

ديد در تازه ترين پرونده تشکیل شده علیه بیرانوند، چه سرنوشتی در 

انتظار اين دروازه بان خبرساز و البته باشگاه تراکتور است و آيا در شرايطی 

 که امتیازات دو تیم تراکتور و سپاهان برابر است، حکمی جنجالی علیه 

سرخ پوشان و به سود طايی پوشان صادر می شود يا خبری از تغییر نتیجه 
بازی نخواهد بود.
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  عکس یک

 
دو قاب از مراسم تشییع پیکر 

شهید مصطفی عبداللهی که در یک 
آتش سوزی در مقر نیروی دریایی سپاه 

در شرق تهران، پنجشنبه گذشته 
جان خود را از دست داده بود، دیروز از 

مقابل مسجد جامع صفا به سمت میدان 
آئینی امام حسین برگزار شد. عکس ها 

از ناصر جعفری، تسنیم و علیرضا 
معصومی، ایسنا. 



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 4009   دوشنبه  20 اسفند  1403

باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 4009   دوشنبه  20 اسفند  1403

رويترز يکشنبه مدعی شد که دولت آمريکا 
معافیتی را که به عراق اجازه می داد تا بهای 
برق خريداری شده از ايران را بپردازد، لغو 
کرده است. به ادعای اين رسانه، ترامپ با 
هدف افزايش فشارها به ايران که با نام 
فشارحداکثری شناخته می شود، دست به 

چنین اقدامی زده. 
رويترز نوشته يک سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمريکا اعلام کرده از تصمیم برای 
عدم تمديد اين معافیت پس از انقضای آن، 
اطمینان حاصل می کند که هیچ درجه ای از 

تسکین اقتصادی يا مالی به ايران داده نشود.
   معافیتی که عراقی ها و ايران از سال 2018 
از آن استفاده می کردند، توسط خود ترامپ در 
دور اول رياست جمهوری او اعلام شده بود. در 
آن زمان، وقتی رئیس جمهور آمريکا تصمیم 
گرفت تا از برجام خارج شده و برای نشاندن 
تهران سر میز مذاکره، فشارهای فراوانی وارد 
کند، بغداد اعلام کرد که بدون برقی که از 
ايران خريداری می کند، قادر به تامین انرژی 

برای بخش عمده ای از عراق نیست. به همین 
دلیل ترامپ، با معافیت عراق موافقت و بعدها 
آن را برای چند دوره تمديد کرد. دولت جو 
بايدن هم راه ترامپ را در زمینه معافیت عراق 
از تحريم های انرژی ايران در پیش گرفت. در 
دوران رياست جمهوری ترامپ تا سال 2020، 
معافیت های ايران هر 45 روز تمديد می شد. 
اما دولت بايدن ابتدا آن را 90 روزه و بعد 120 

روز يک بار تمديد می کرد.
   دولت ايالات متحده به بغداد توصیه 
کرده تا هرچه زودتر، وابستگی عراق به برق 
ايران را کاهش داده يا قطع کند. طبق ادعای 
سخنگوی وزارت خارجه ايالات متحده در 
سال 2023، واردات برق از ايران توسط عراق 
تنها چهار درصد از مصرف برق اين کشور را 

تشکیل می داد.
   عراق به دلیل دهه ها جنگ، تحريم  
و کمبود سرمايه گذاری در زيرساخت های 
انرژی، با مشکل کمبود برق و گاز مواجه 
است. اين کشور به شدت به واردات انرژی از 

ايران وابسته است؛ به طوری که طبق آخرين 
آمار روزانه حدود 28 میلیون متر مکعب گاز 
طبیعی و بخش قابل توجهی از برق خود را 
از ايران تأمین می کند. هر سال تابستان در 
عراق بحران برق غوغا می کند و برخی اوقات 
همین موضوع شهروندان را به خیابان کشانده 
و درگیری های خیابانی خونینی را رقم می زند 

که دولت عراق امکان رويارويی با آن را ندارد.
   بد نیست بدانید ايران پول خود را از عراق   
تا پیش از اين هم به آسانی دريافت نمی کرد. 
در واقع اين معافیت به تهران اين امکان را 
می داد تا از پول انرژی که به عراقی ها برای 
خريدهای بشردوستانه استفاده کند. البته 
عراقی ها مبلغ فراوانی را به ايران بدهکارند که 

هنوز تسويه نشده است. 
   عراقی ها بارها اعلام کرده اند که نمی توانند 
در کوتاه مدت وابستگی خود به برق و گاز ايران 
را قطع کنند. البته پیشنهاداتی برای جبران 
کمبود برق برای بغداد وجود دارد، اما به 
صورت فوری قابل اجرا نیست و عراق هم در 
اين سال ها ظاهرا تمايلی به جايگزين کردن 
انرژی ايران نداشته است. اما امروز اوضاع 
از گذشته متفاوت است. برخی گزارش ها 
نشان از تمايل شرکت های آمريکايی برای 
سرمايه گذاری در بخش نفت و گاز عراق دارند. 
اما عراق به آسانی نمی تواند فاصله خود را از 
ايران زياد کند. اين کشور به دلیل همسايگی؛ 
قادر به قطع همه پیوندهايش با تهران نیست 
و از نظر سیاسی هم علاقه ای ندارد ايران را 

آزرده خاطر کند. 

نگاهی به فشارهای تازه ایالات متحده علیه بغداد

عراق مایل نیست تهران را آزرده خاطر کند

     یادداشت

نگین باقری | آهنگ 17 دقیقه ای ياس 
بعد از سه سال سکوت، اين روزها شبیه 
 يک بمب صدا کرده است. آهنگی که شبیه   
يک فیلم کوتاه يا يک مجموعه داستان از 
چند دقیقه به هم پیوسته تشکیل شده 
که اوج و فرود و سکوت خودش را دارد. 
گوش های ما که به آهنگ های دو دقیقه ای 
عادت کرده، بعد از به پايان رسیدن اين 
17 دقیقه آهنگ، نیاز دارند حداقل تا 
چند دقیقه به هیچ صوت ديگری گوش 
نکنند. هیچ محرکی حواس شان را پرت 
نکند تا مزه آهنگ از دست نرود. حتی اگر 
طرفدار ترانه های سبک ياس نباشید، يعنی 
ترانه هايی که همیشه برای شنونده حامل 
يک پیام يا معنا هستند، بازی او با قافیه ها 
و وزن کلمات باعث می شود که جذب 

موزيک جديد او شويد. 
ياسر بختیاری با سرمايه اجتماعی قوی 
که قبلا برای خود جمع کرده بود، برای 
خیلی از علاقه مندان رپ يک ستاره است 
اما آهنگ جديد او باعث شده فالوئرهای 
اينستاگرامش ديروز به 9 میلیون نفر 
برسد. يک رکورد ديگر هم زده آن هم 
اينکه موزيک ويدئوی »باغ« بعد از 24 

ساعت، به يک میلیون بار بازديد در يوتیوب 
نزديک شده است.

اين اولین بار نبود که ياس از مشکلات 
اجتماعی مثل اعتیاد و فقر و ... حرف می زد. 
مضمون ترانه او انگار که همان مضامین 
10 سال پیش باشد، حالا آخر سال 
1403 هم تکرار شده است. شايد بتوان 
گفت تفاوتش اين است که »باغ« صراحت 
کلام بیشتری داشته. ياس عادت دارد که 
هر چند سال يک بار با يک آهنگ جديد 
ظاهر شود و همه آنچه در اين چند سال 
غیبت در زندگی اجتماعی و شخصی اش 
گذرانده بازگو کند. ترانه های ياس همیشه 
بیشتر شبیه   بیانیه هستند. پر از استعاره و 
عبارات پرطمطراق که احتمالا سلیقه همه، 
از جمله خود من برای موسیقی رپ نیست 
ولی »باغ« هم با وزن قافیه هايش می تواند 
مخاطب را سرگرم خودش کند. حتی اگر 
خیلی اهل موسیقی معنادار نباشد، نبايد 

قید گوش دادن به او را بزنید. 
ريتم سنگین موسیقی جديد او همان 
الگوی کلی ترانه های قبلی را دارد. ياس 
در »باغ« هم با همان فرمان همیشگی 
خودش می راند و اين موفقیت بزرگی 

است که توانسته بدون دست زدن به وزن 
آهنگ، مخاطبان خودش را باز ذوق زده 
و خوشحال کند. بدون شک او با باغ 
نمی تواند به موسیقی مین استريم اين 
روزهای رپ فارسی تبديل شود. آهنگی 
که دائما در حال رساندن پیام باشد شانس 
کمتری دارد به ضبط همه خودروها و 
هدفون همه گوشی ها برسد و بارها تکرار 
شود اما اين سبک ترانه ها، امضای ياسر 
بختیاری است و اگر غیر از اين بود، جای 
تعجب داشت. برخلاف حال و هوای 
ترانه، تنظیم آهنگ بسیار جديد بود که 
کاملا روی تکست )متن( نشسته است. 
فضای آهنگ بارها عوض می شود، فلوی 
آن بارها تغییر و به شکل غیرمنتظره ای 
می کند. شگفت زده  را   مخاطب 

 در لیست اسامی که از او تشکر شده، نام 
همسرش ندا سرمست هم ديده می شود 
که قبلا هم مديريت تنظیم آثار ديگری از 
او را به عهده داشته است. ستاره ملکی هم 
نام ديگری بود که در توضیحات يوتیوب 
موزيک ديده می شد. او احتمالا ستاره 
ملک زاده است که با نام هنری غوغا در 

فضای رپ فعالیت دارد. 

دعوت به باغ یاس
نگاهی به آخرین زلزله سال برای موسیقی رپ ایران

ماه عسل جولانی و غرب تمام 
می شود؟

مهسا مژدهی| تعداد کشته شدگان سوری 
در درگیری های روزهای اخیر از هزار نفر 

گذشته است. رسانه های غربی که به سرعت 
نام جولانی را به احمد الشرع تغییر داده 

بودند، از تسویه حساب خونین در سوریه 
شوکه شده اند و از اینکه بیش از هزار نفر در 
کمتر از پنج روز کشته شده اند، در حالی که 
اغلب آنها را غیرنظامیان تشکیل می دهند، 

متعجب اند. 
دیده بان حقوق بشر سوریه که در دوران بشار 

اسد تشکیل و با دولت او مخالف بود و دست 
به افشاگری هایی علیه دولت اسد می زد، 

حالا می گوید کشتار روزهای اخیر، بدترین 
نوع خشونت در 13 سال گذشته است. به 

اعتقاد این نهاد که در بریتانیا مستقر است، 
سوریه از سال 2012 خشونتی با این حجم را 

به خود ندیده است. 
مسئله تنها اعدام غیرنظامی ها نیست؛ گفته 

می شود   وابستگان به وزارت دفاع الشرع، 
اقدام به دستگیری علوی ها، آتش زدن برخی 

از خانه ها و کشتار آنها زده اند. نمونه چنین 
اقداماتی به ندرت در سوریه، حتی در زمان 

جنگ داخلی مشاهده شده است. برخی 
حالا معتقدند جولانی به اصل خود بازگشته 

است. او بعد از اینکه در شام به تخت نشست، 
با تغییر لباس و گفتمان خود تلاش کرد تا 

چهره جدیدی از خود ساخته و نظر غرب و 
شرق را به خود جلب کند. الجولانی در این 

اقدام موفق ظاهر شد. به سبک غربی ها 
لباس پوشید و لباس های عربی که قبلا مدام 

با آنها مقابل دوربین ها حضور پیدا می کرد 
را با کت و شلوار و کراوات عرض کرد و بعد 
ساعت های چند هزار دلاری اش را به مچ 
بست. او در پوشش و زبان بدن، به شکلی 

واضح از سیاستمداران ترکیه ای تقلید کرد 
و تلاش داشت تا   خودش را متمایز از برخی   

رهبران کشورهای عربی نشان دهد. از 
آنجایی که قرعه شانس به نام الشرع افتاده 
بود، ژست های او به شدت مورد پسند قرار 

گرفت. اروپایی ها و حتی دیپلمات های 
آمریکایی راهی دمشق شدند و کشورهای 

عربی، از تغییرات در سوریه استقبال کردند  
اما الجولانی، کمتر از شش ماه بعد از آنکه 

قدرت را به دست گرفت، نشان داد که قصد 
تسویه حساب با علوی ها را دارد.

علوی های سوریه در خط ساحلی مدیترانه 
زندگی می کنند و از زمان حافظ اسد، 

ارتباط خوبی با خاندان اسد داشته اند. در 
دوران اسدها، فرصت برای علوی ها جهت 

نفوذ در ارکان ارتش و دولت فراوان بود. در 
چنین شرایطی آنها حتی وقتی دیگر نقاط 
سوریه درگیر جنگ داخلی بود، خودشان 

را نباختند و به بشار اسد وفادار باقی 
ماندند. این وفاداری اما حالا به قیمت جان 

علوی ها تمام شده است. جولانی تلاش 
دارد تا کشته شدن بیش از هزار نفر را گردن 
نگیرد. او گفته گروهی از افراد، از دستوران 

تخطی کرده و دست به خشونت زده اند و 
مجازات خواهند شد. اما وسعت درگیری ها 

و خونبار بودن آنها و حجم تخریب در مناطق 
علوی نشین نشان می دهد که ماجرا فراتر از 
چند تخلف و سرپیچی است. الشرع و دولت 

او به علوی ها عبارت شورشیان را نسبت 
می دهند. این ایده با توجه به اینکه نزدیک 

به 800 نفر از کشته شده ها را غیرنظامیان 
تشکیل می دهند، نمی تواند صحت داشته 

باشد. علوی ها خود را درخطر پاکسازی 
احساس می کنند و فعالیت های آنها علیه 
دولت مرکزی که با سرکوب جدی همراه 
بوده را می توان زیرمجموعه همین ترس 
دانست. در واقع از آخرین ماه های سال 

گذشته تا امروز، دولت جولانی نشان داده 
که از سرکوب اقلیت هایی که زمانی به اسد 

نزدیک بوده اند ابایی ندارد و این مسئله 
وحشت زیادی را در برخی از مناطق سوریه 

به راه انداخته است.

مه
 کل

40
0

هر چقدر نام ارشیا فرهومند برای 
ايرانی ها آشنا نباشد، برای سوئدی ها 
شناخته شده است. اين مرد ايرانی که 
در سوئد او را »آدام« صدا می کنند، 
يکی از مشهورترين و موفق ترين 
مشاوران املاک استکهلم است که 
سال هاست زندگی لوکس و بی نقص 
خود   را در اينستاگرام به نمايش 
می گذارد. حتی حالا که به زندان افتاده 
و قرار است سه سال و نیم را پشت 
میله ها بگذراند، از هیچ تلاشی برای 
خوب نشان دادن اوضاع چشم پوشی 
نمی کند. در روزهای گذشته تصويری 
از او در رسانه های سوئد منتشر شده که 
فرهومند را دستبند به دست و در حال 
رفتن به زندان نشان می دهد  اما حتی 
در اين شرايط هم لبخند به لب دارد. 
او نمی خواهد چهره ای که در فضای 
مجازی ساخته، حتی با رفتن به زندان 
خراب شود و طرفدارانش را از دست 
بدهد. ارشیا )آدام( فرهومند کیست 

و چرا از انجام سنگین ترين معاملات 
املاک استکهلم، به زندان افتاده است؟ 
سال گذشته مدير ايرانی تبار يک دفتر 
املاکی مشهور در استکهلم، به جرم 
بیش از هفت مورد کلاهبرداری به 
ارزش 50 میلیون کرون، سه مورد 
پولشويی سنگین و دور زدن اداره 
مالیات سوئد در بین سال های 2015 
تا 2022، به 3 سال و شش ماه زندان 
محکوم شد. ارشیا فرهومند بعد از 
اينکه متوجه شد به بیش از سه سال 
زندان و ممنوعیت فعالیت تجاری 
محکوم شده، با مشورت وکیل ايرانی 
خود به نام بهرنگ اسلامی، تصمیم 
گرفت به اين حکم اعتراض کند. اما 
چند روز پیش در حالی که تنها 10 
روز مانده بود نتیجه دادگاه تجديد نظر 
اعلام شود، از درخواست خود صرف 
نظر کرد و ترجیح داد به زندان برود. 

چرا؟ کمی به عقب تر برگرديم.
   ورشکسته ای که سخنران 

انگیزشی بود  
نقطه عطف زندگی ارشیا فرهومند 
39 ساله، در  سال 2020 اتفاق افتاد؛ 
زمانی که پرونده تمام خانه های لوکس 
استکهلم در دست او بود و در شرکت 
او معامله می شد. او در اين سال 1.3 
میلیارد کرون فروش داشت و اکثر 
اين خانه ها در لوکس ترين مناطق 
استکهلم قرار داشتند. او خیلی 
زود برنده جوايز متعدد در زمینه 
املاک شد، صفحه اينستاگرامی اش 
هزاران دنبال کننده پیدا کرد و در 
کنار نمايش زندگی لاکچری خود، 
شروع کرد به سخنرانی در همايش ها 
و پادکست های مختلف با موضوعات 
انگیزشی و موفقیت. هرچند  بسیاری 
معتقدند سخنرانی های او بیشتر تبلیغ 
و تعريف از خودش است تا ايجاد انگیزه 
در ديگران. وقتی پلیس در سال 2023 
در خانه او را زد، فرهومند تصور کرد 
دوستانش برای مهمانی مجردی  قبل از 

 گزارش روز

لبخند آقای میلیونر در راه زندان
پرونده معروف ترین مشاور املاک سوئد که ایرانی و کلاهبردار از آب درآمد 

ازدواجش به خانه او آمده اند اما متوجه 
شد قرار است به زندان منتقل شود. يک 
زن و مرد ديگر هم که شريک او بودند 
در اين جريان دستگیر شدند اما نام و 
ملیت آنها رسانه ای نشده است. اين 
کمپانی مدتی بعد اعلام ورشکستگی 
کرد و مشخص شد 15 میلیون کرون 
بدهی دارد که 12 میلیون کرون آن 
مربوط به اداره مالیات است. البته 
فرهومند بعد از مدتی کوتاه آزاد شد 
و با راه اندازی يک شرکت ديگر فعالیت 
خود را از سر گرفت. او از فعالیت در 
فضای مجازی هم غافل نماند و بعد از 
رسانه ای شدن حکم اولیه، پستی به 
همراه همسرش منتشر کرد و گفت به 
زودی حقیقت را می گويد. او همچنین 
فايل صوتی جلسات دادگاه را هم برای 
طرفدارانش منتشر کرد و گفت: » من 
از اين اتفاق درس زيادی می گیرم و 
قوی تر از همیشه برمی گردم.« حالا به 
نظر می رسد   قصد دارد اين حرف خود 

را عملی کند.
   خودشناسی در بازداشتگاه

ارشیا فرهومند چند روز پیش اعلام 
کرد از درخواست تجديد نظر دادگاه   
روی حکمش پشیمان شده است. او 

ويدئويی در اينستاگرام خود منتشر 
کرد و گفت: »دادگاه و بازداشتگاه 
باعث شد خودم را طور ديگری 
بشناسم. توانستم خودم را متفاوت 
از گذشته بسازم.« آنطور که وکیل 
فرهومند گفته، او از تجديد نظر دادگاه 
درباره مصادره اموال و جريمه های 
مالی و تجاری هم انصراف داده 
و تصمیم گرفته دوران محکومیت 
خود را بگذراند. اين مرد ايرانی در 
حقیقت نمی خواست ريسک کند چرا 
که ممکن بود در دادگاه تجديدنظر 
حکم سنگین تری برايش بريده شود. 
دادستان پرونده خواهان پنج سال و 
نیم حبس بود اما دادگاه ممکن بود 
حکمی سنگین تر يا سبک تر صادر 
کند. وکیل فرهومند گفته او با رای 
دادگاه موافق نیست اما ترجیح داده 
به خاطر همسر و فرزندش اين حکم 
را بپذيرد. اين مرد ايرانی بخشی از 
اتهاماتش را نپذيرفته اما بخش ديگر 

آن را قبول کرده است.  
چند مورد عجیب و مشکوک هم 
در پرونده فرهومند و دفتر املاکش 
وجود دارد. مورد اول درباره شريک 
اصلی اوست. مدتی پیش خانه شريک 

فرهومند با نارنجک مورد حمله قرار 
گرفت و افرادی به سمت اتاق نشیمن 
خانواده اش تیراندازی کردند. اين 
اتفاق باعث شده پرونده آنها به اداره 
مبارزه با جرايم اقتصادی محدود 
نماند. مورد دوم هم مربوط به يکی از 
کارمندان قلابی دفتر مشاور املاک 
آنها به اسم سرکان دمیرکان است. او 
يکی از مطنونان اصلی پرسروصداترين 
پرونده های چند سال اخیر سوئد است 
که متهم به قتل دختر 12 ساله ای به 
نام آدريانا شده و تحت تعقیب پلیس 
بین الملل است. شرکت فرهومند با 
استفاده از فیش های حقوقی جعلی 
وام های سنگین مسکن می گرفت. 
نام سرکان دمیرکان هم به عنوان 
متخصص آی تی در اين شرکت ثبت 
شده و از اين طريق وام مسکن گرفته 
بود؛ در حالی که دمیرکان يکی از 
اعضای باند جنايتکاران سوئد است 
و خبری از تخصص در آی تی نیست. 
بايد ديد سرانجام اين پرونده به کجا 
می رسد و آقای فرهومند پس از آزادی 
از زندان همچنان تولید محتوای 
انگیزشی خود درباره موفقیت را ادامه 

می دهد يا نه. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
نظر یک نماینده مجلس در مورد تحصن کنندگان 
قانون حجاب؛ جواد نیک بین، نماینده کاشمر در مجلس، 

دیروز در تذکری خطاب به رئیس مجلس گفت: 
وقتی تصمیمی در صحن شورای امنیت ملی گرفته و يک 
مصوبه کلی وجود دارد، مصاديق آن مصوبه در اختیار دبیرخانه 

آن شورا قرار می گیرد.
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی نسبت به موضوع ابلاغ 
قانون مصوبه دارد. اين مصوبه در اين راستا است که قانون 
عفاف و حجاب نبايد ابلاغ شود و البته مصوبه کلی هم در اين 
بخش وجود دارد لذا وقتی چنین مصوبه ای وجود دارد چرا ما 
به مجلس فشار می آوريم و برخی دوستان مجلس را نیز در 

اين زمینه متهم می کنند.
خواهش می کنم در باره اين تحصن بررسی صورت گیرد 
چرا که بنده مطلع شدم کسانی که شب ها در محل اين تحصن 
می خوابند از سمت کسانی پول دريافت می کنند. بنابراين 
ضرورت دارد تا وزارت اطلاعات و دستگاه های امنیتی اين 
موضوع را بررسی کنند تا مشخص شود اين پول ها از کجا 
می آيد، همچنین بايد مشخص شود که برخی افراد به دنبال 

خدشه دار کردن وظايف مجلس هستند.
اقدام مجلس در اين بخش کاملًا قانونی و قابل دفاع است. 
خواهش می کنم مسئولان جواب دقیق و البته ظريف مقام 

معظم رهبری که شب گذشته ايراد شد را مورد بررسی قرار 
دهند، چرا که دوستان نبايد در قبال موضوعاتی که در مجلس 

و دولت حاشیه آفرين شده، اصرار بی خود داشته باشند. 
هیچ کس در مجلس مخالف مسئله عفاف و حجاب نیست. همه 
ما مدافع موضوع حجاب هستیم و همچنین همه ما دوستار 
عفاف و حجابیم و برای آن نیز خون می دهیم. لازم است اشاره 
کنم که بنده خودم جزو کسانی بودم که در اغتشاشات سال 
1401 وسط خیابان کتک خوردم اما از حريم عفاف و حجاب 
دفاع کردم. من اين است که وقتی دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی مصوب کرد، آن موضوع لازم الاجرا است و مجلس 
هم مشغول عمل به همین قانون است، بنابراين نبايد بیش از 

اين مجلس را به حاشیه برانیم. )ايلنا(

 درباره درگذشت بزرگ موبد زرتشتیان ایران؛ رئیس 
مجلس در پیامی درگذشت موبد مهربان فیروزگری، 
بزرگ موبد زرتشتیان ایران را تسلیت گفت. در این 

پیام آمده است: 
درگذشت روانشاد موبد مهربان فیروزگری، بزرگ موبد 

زرتشتیان ايران موجب اندوه گرديد.
ايشان دانايی وارسته و عالمی خردورز بودند که در طول عمر 
خويش در جهت گسترش پارسايی و نیکوکاری و ترويج پندار 

نیک، گفتار نیک و کردار نیک به خدمت فرهنگی و معنوی 
جامعه زرتشتیان کوشش بسیار داشتند.

اينجانب ضمن آرامش باد و درود به روان پاک درگذشته پارسا 
موبد مهربان فیروزگری بزرگ موبد زرتشتیان، به تمامی 
زرتشتیان ايران، نماينده زرتشتیان در مجلس، انجمن 
موبدان و خانواده ايشان آرامش باد گفته و شکیبايی از درگاه 

ايزد متعال آرزو دارم.
به گزارش امرداد، موبد مهربان فیروزگری، فرزند خدامراد و 
از چهره های فرهیخته  زرتشتی، در روز جمعه، 17 اسفند در 

سن 89 سالگی در تهران درگذشت.
امرداد نوشت: »موبد فیروزگری که زندگی خود را وقف 
دانش، فرهنگ، و آموزش آيین های زرتشتی کرده بود، در 
اقدامی ارزشمند، پیکر خويش را در سال 1398 به تالارهای 
تشريح علوم پزشکی دانشگاه آزاد پیشکش کرد تا در مسیر 
دانش اندوزی و پرورش متخصصان پزشکی به کار گرفته شود.«  
موبد مهربان فیروزگری در نخستین روز دی ماه 1314 در 
يزد، در خانواده ای موبد و در میان سختی های دوران جنگ 
جهانی دوم زاده شد. از همان کودکی علاقه مند به آموزش 
و دانش بود و در کنار فراگیری علوم دينی، تحصیلات 
آکادمیک خود را در رشته  مهندسی الکترونیک صنعتی در 

هند به پايان رساند.

 دفاع تمام قد خسروپناه از آیت الله جوادی آملی؛ 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به کلام اخیر آيت الله 
جوادی آملی مبنی بر اينکه امام فعلی را جانشین امام عصر)عج( 
بدانید گفت: اگر عده ای از جاهلان و نادانان اين حقیقت را 
نمی توانند درک کنند و با اظهار نظرها و توهین  اين شخصیت 
ارزشمند را مورد خطاب قرار می دهند به خاطر جهل شان 
است، به هر حال ما همیشه در طول تاريخ افرادی حسود، 
جاهل و نادان داشتیم که نسبت به بزرگان دين بی مهری و 

توهین می کردند.
وی افزود: میراث علمی ديگر ايشان عموم مردم، دانشگاهیان 
و افراد تحصیل کرده هستند که از آثار ايشان استفاده کرده و 
نزد ايشان تربیت يافتند، به نظر من علت محبوبیت آيت الله 
جوادی آملی در قشر دانشگاهیان اخلاص، علم و تواضع است 
که در واقع همیشه واقعیات را در تفسیر و در علم شان بیان 
کردند، وی واقعیات جامعه را توجه داشته و هیچ موقع گرفتار 

افراط و تفريط نشدند.
خسروپناه گفت: امروز عده ای در حوزه علمیه و دانشگاه دچار 
افراط و تفريط هستند، در صورتی که شاهد اين بوديم که 
همیشه اعتدال در مشی اين استاد بزرگوار بوده و دولتمردان 
را نه مطلقاً تايید کرده و نه مطلقاً رد می کردند و اگر اشکالی 
در آنها می ديده به آنان تذکر می داده و اگر اصلاحی لازم بود 

به آنان بیان می کرد.
اين استاد حوزه علمیه با اشاره به فرمايشات اين مرجع تقلید که 
فرمودند امام فعلی را جانشین امام عصر)عج( بدانید خاطرنشان 
کرد: آيت الله جوادی آملی قائل به نظريه مطلقه ولايت فقیه و 
قائل به اين است که فقیه جامع الشرايط که ولايت پیدا می کند 
نايب امام زمان)عج( است، در اين کلام ايشان هیچ گونه غلوی 

نیست و بر اساس مبانی فقهی است.
وی افزود: حال اگر اين بیان مرجع عالیقدر به مزاج برخی 
افراد نمی سازد به لجاجت، عناد و جهالت و گرايشی که آنان 

به طاغوت دارند برمی گردد.
وی در پايان بیان کرد: دعا می کنیم که خداوند متعال عمر 
طولانی تری به اين استاد بزرگوار عنايت کند و جامعه بیش از 
گذشته از وی استفاده نمايد و آثار و برکاتشان بر جهان اسلام 
جاری و ساری باشد و چشم بدکاران و نااهلان و بدانديشان از 

اين عالم ربانی دور بماند.

 آنقدر توان دفاعی را بالا می بریم که...؛ سردار علی 
فدوی جانشین فرمانده کل سپاه در مراسم تشییع شهید 
مصطفی عبداللهی طی سخنانی اظهار داشت:  آنقدر به بالا 
بردن توان دفاعی خود ادامه می دهیم که دشمنان حتی در 

ذهن شان هم جرات فکر کردن برای تهديد ايران را نکنند.

وی افزود: اين راه ادامه دارد تا به بالاترين روندی که می تواند 
انسان به آن پیدا بکند، دست پیدا کنیم که دشمنان حتی در 

ذهن شان هم جرات فکر کردن برای تهديد ايران را نکنند.
سردار فدوی تصريح کرد: افزايش اقتداری دفاعی موضوعی 
است که هیچ پاسداری در راه دستیابی به آن هرگز کوتاهی 
نکرده و نمی کند و اين تکلیفی است که آيه آن   روی سینه همه 
پاسداران نوشته شده است. جانشین فرمانده سپاه عنوان کرد: 
شهید عبداللهی که من 40 سال است ايشان را می شناسم، 
هموراه طی اين چهار دهه در همین مسیر قرار داشت و حتی 
بعد از آنکه در کسوت بازنشستگی درآمد تغییری در روند 

کاری او ايجاد نشد و به تحقیقات در مسائل  ويژه ادامه داد.
وی در پايان گفت: بار ها مواقعی پیش می آمد که طی آن ها 
انتظار شهادت برادر عبداللهی را می داشتیم، اما عمرش باقی 

بود تا اينکه در اين ايام به شهادت برسد. )تسنیم(

 تایید طرح مجلس برای افزایش تعداد نمایندگان؛ 
هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 
با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
ايکس از تايید طرح ساماندهی وضعیت حوزه های انتخابیه و 
تعداد نمايندگان مجلس شورای اسلامی از سوی اين شورا 

خبر داد.

  ایران برای مذاکره شرط گذاشت؟ نمايندگی ايران در 
نیويورک در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: اگر مقصود از 
مذاکره، دست يابی به هدف رفع نگرانی از احتمال نظامی  شدن 
برنامه هسته ای ايران باشد، قابل بررسی است؛ اما اگر برچیدن 
برنامه صلح آمیز هسته ای ايران باشد که گفته شود کاری که 
اوباما نتوانست انجام دهد را ما انجام داديم، چنین مذاکره ای 

هیچ وقت شکل نخواهد گرفت.

 عزت می گوید با آمریکا مذاکره نکنیم؛ حجت الاسلام 
غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت 
درخصوص بیانات رهبر انقلاب پیرامون عدم مذاکره با 
دولت های قُلدر که هدف آنان تحمیل مسائل شان به کشور 
است، عنوان کرد: عزت اسلامی اجازه نمی دهد که ما مقابل 
آمريکا ذلت بپذيريم و رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز روز 
گذشته مانند همیشه موضع عزتمندانه ای مبنی بر اينکه نظام 
حاضر نیست تحت عنوان مذاکره زير بار تحمیل برود، اتخاذ 
کردند. آمريکايی ها می خواهند ايران را تحت فشار قرار دهند؛ 
مذاکره ای که آنان می گويند به نفع ملت ايران نخواهد بود و 
در واقع مذاکره نیست و تحمیل نظر است. خوب است رفتار 
ترامپ با زلنسکی را به ياد آوريم؛ اين نشان می دهد آمريکا 

بنای گفت و گو ندارد. )تسنیم(

فیدان و بازی شیشه ها
همسایه تُرک، برای تهدید ایران روی »گرگ های خاکستری« حساب می کند؟

محبوبه ولی| اگر دو انگشت میانی دست 
خود را روی شست سوار کنید و دو انگشت 
اشاره و آخر را رو به بالا بگیريد، فرمی شبیه 
  سر يک گرگ را به دست خود داده ايد که 
برای شما شکلی مناسب سايه بازی روی 
ديوار است؛ برای پان ترک های گروه خشن و 
مافیايی »گرگ های خاکستری« اما نشانه ای 

به معنای »سلام« است. 
اواخر دهه 60 میلادی، حدود دو دهه پیش از 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، آلپ ارسلان 
تورکش، سیاستمدار ملی گرای اهل ترکیه 
بنیان سازمانی فاشیستی و نژادپرستانه را 
گذاشت که در دهه های بعد دامنه گسترش 
خود را تا چین، سوريه، کشورهای جدا شده 

از شوروی و حتی اروپا هم کشاند.  
سازمان او با نام »گرگ های خاکستری« ذيل 
ايدئولوژی ملی گرايی افراطی، دهه هاست با 
پرونده ای انباشته از ترور و کشتار به عنوان 
يکی از مخوف ترين سازمان های تروريستی 

دنیا شناخته می شود. 
يکی از نقاط عطف فعالیت گرگ های 
خاکستری اما آنجايی است که هاکان فیدان، 
وزير امور خارجه فعلی ترکیه، در فاصله 
سال های 2010 تا 2023 رياست سازمان 
اطلاعات و امنیت ترکیه )MIT( را عهده دار 
شد. بسیاری معتقدند   آنچه امروز در سوريه 
رخ داده، ماحصل مقدماتی است که فیدان 
طی سال های رياستش بر میت چیده است. 

 فیدان از حلقه مشاوران نزديک رجب طیب 
اردوغان است و آنچه گرگ های خاکستری 
و اردوغان را به هم متصل می کرد، اشتراک 
آنها در اهداف شان بود. آرزوی پان ترک های 
افراطی ترکیه ايجاد ترکستان بزرگ است و 

رويای اردوغان، احیای عثمانی بزرگ. 
با همین اشتراکات هاکان فیدان که خود 
يک ترکیه ای کُردتبار است، بنیان ارتباطات 
پنهان شبکه پان ترک های افراطی با دولت 

ترکیه را تقويت کرد و طی سال ها گرگ های 
خاکستری به عنوان هم پیمان اردوغان 
در بسیاری از درگیری های داخلی ترکیه، 
علیه کُردها شرکت کرده  و برنامه های 
توسعه طلبانه دولت اردوغان را نیز به سهم 

خود پیش بُرده اند. 
   خانی که در سوریه عوض شد و لحنی 

که در ترکیه
مرور اين سوابق وزير خارجه فعلی ترکیه از 
آن رو مورد توجه است که می تواند از تهديد 

تلويحی او نسبت به ايران رمزگشايی کند. 
پس از سقوط اسد در سوريه، هاکان فیدان، 
وزير خارجه فعلی ترکیه در اين چند ماه 
اخیر، دست کم دو نوبت وارد تنش لفظی 
بی سابقه با ايران شده است. يک بار آذرماه 
امسال پس از سقوط دولت اسد که در 
مصاحبه ای با الحدث عربستان، طی اظهاراتی 
تحريک کننده، ايران را متهم به سلطه گری در 
منطقه کرد و بار ديگر گفت وگوی اخیرش با 
شبکه الجزيره قطر که در آن گفته: »سیاست 
خارجی ايران بر پايه گروه های شبه نظامی 

»خطرناک« است.«
واکنش برانگیزترين بخش اظهارات او در 
مورد ايران اما آن جايی بود که گفته است: 
اگر شما با حمايت از يک گروه در کشوری 
به دنبال ايجاد ناراحتی در آن کشور باشید، 
کشور ديگری نیز با حمايت از گروه های داخل 
کشورتان شما را ناراحت می کند. قابلیت هايی 
که شما داريد ديگران هم دارند. بر همین 
اساس اگر می خواهید که به شیشه شما 

سنگ نزنند، به شیشه ديگران سنگ نزنید.
در پی اين لفاظی ها، تنشی میان دو کشور 
ايجاد شد که دو طرف برای حل آن مقامات 
سفارتخانه های يکديگر را فراخواندند. 
سیدعباس عراقچی و هاکان فیدان در حاشیه 
اجلاس فوق العاده وزرای خارجه سازمان 
همکاری اسلامی در جده عربستان با يکديگر 

ديدار و گفت وگو کردند و تعارفات مرسوم 
و رايزنی ها درباره مسائل منطقه بالاخص 
سوريه رد و بدل شد تا اوضاع چنان بنمايد 
که گويی نه خانی آمده و نه خانی رفته است. 
واقعیت اما اين است که خانی در دمشق 
عوض شده و به دنبال آن تحولاتی رخ داده 
که لحن ترکیه را در قبال ايران تغییر داده 

است. 
   کسی مزاحم پان ترکیسم اردوغانی 

نشود
تحلیلگران در رمزگشايی تهديدهای فیدان 
و در پاسخ به اين سوال که او از ايران چه 
می خواهد، تاکید می کنند که ترکیه از 
همکاری ايران با کُردها و علويان سوريه 
نگران است و لحن هشدارآمیز فیدان نیز 

ناشی از همین نگرانی است. 
هشدار او با اين جمله که »اگر می خواهید به 
شیشه شما سنگ نزنند، به شیشه ديگران 
سنگ نزنید«، در واقع تهديد صريحی است 
بدين معنا که اگر از گروه های مخالف ترکیه 
حمايت کنید، ترکیه نیز از گروه هايی که 
منافع و آرامش تهران را بر هم بزنند، حمايت 

خواهد کرد. 
در تحلیل اين چرخش، شماری فیدان را 
نه صرفا يک سیاستمدار، بلکه مهره نظامی 
و امنیتی کارکشته ای معرفی می کنند 
که رويکردش نسبت به ايران متعادل و 
واقع گرايانه است. برخی ديگر اما معتقدند 
او درباره قدرت ايران در منطقه دچار خطای 
محاسباتی است و با هیچ سنگی نمی تواند 
شیشه همسايه شیعی خود را بشکند يا 
»گرگی« را از مرزهايش عبور دهد. اينکه 
کفه ترازو به سمت کدام يک از اين دو ديدگاه 
سنگینی کند را زمان، وقايع جاری در سوريه 
و تحولات منطقه مشخص خواهد کرد؛ تا 
اينجای کار اما ترکیه يک جنگ در قره باغ و 

يک نزاع خونین در سوريه را بُرده است!

    آخرین خبر

مهلا جوادپور

اينطور نیست که همه چیز به حرف های 
دو روز پیش رهبری در ديدار رمضانی با 
مسئولان نظام برگردد اما سخنان ايشان 
بهانه ای شده برای پرداختن بیشتر چهره های 
مختلف به موضوع سیاست های ارزی که 
پیش روی سیاست گذاران و مردم ايران قرار 
دارد و همینطور بالا گرفتن دعوا و اختلاف 
بر سر تفسیری که می شود از حرف های 

رهبری کرد.
به طور مشخص اين بخش از حرف های 
رهبری مورد توجه قرار گرفته: »يکی از 
موضوعات مهم مربوط به اقتصاد، اصلاح نظام 
ارزی کشور است، در درجه اول تقويت پول 
ملی است. حالا سیاستش، برنامه اش، کیفیت 
کار را متخصصین بايد انتخاب کنند. پول ملی 
بايد تقويت بشود، اين هم در واقعیت زندگی 
مردم اثر دارد، هم در آبروی کشور اثر دارد. 
حتی اگر چنانچه مثلًا می گويند يک فرمولی 
وجود دارد که اگر عمل کنیم، تورم می آيد 
پايین حتی تک رقمی ممکن است بشود؛ 
اما قیمت ارز می رود فلان قدر می شود، اين 
درست نیست. برای خاطر اينکه اگر پول ملی 
با بالا رفتن قیمت ارز، ارزشش کاسته شد، 
تورم هر چه هم پايین باشد، اين پول، قیمتی 
ندارد، قدرت خريد برای مردم فقیر و ضعیف 
به وجود نمی آيد. اگر می خواهید قدرت خريد 
برای مردم بالا برود، به پول ملی بايد اهتمام 
ورزيده بشود. يکی از اساسی ترين کارها اين 

است.«

   خوشحالی تثبیتی ها
طبیعتا بلافاصله بعد از انتشار اين صحبت ها، 
کسانی که مدت هاست بر طبل تثبیت نرخ 
ارز می کوبند شادمانه وارد میدان شدند. اين 
گروه که چهره هايی مانند ياسر جبرائیلی، 
امیرحسین ثابتی و... آنها را نمايندگی 
می کنند اما تعدادشان بسیار بیشتر از 
اينهاست، اعتقاد دارند که دلار بايد تمام و 
کمال در اختیار دولت باشد. دولت بايد يک 
نرخ مشخص برای دلار اعلام کند و بعد همه 
معاملات بر پايه اين نرخ انجام شود؛ يعنی 
صادرکننده دلارش را با اين نرخ به دولت 
بدهد و دولت هم دلار مورد نیاز وارد کننده 
را با همین نرخ تامین کند. هرکس ديگری 
هم که دلار خواست و نیازش موجه بود با 
همین نرخ از دولت دلار بگیرد. ممکن است 
بگويید خب سال ها اين روش با نرخ های 
مختلف از 4200 تا 28500 و... امتحان 
شده پس چرا دولت ها دائم مجبور به بالا 
بردن نرخ دلار شده اند؟ پاسخ تثبیتی ها اين 
است که دولت های مختلف نه تنها چنان 
که بايد و شايد بر بازار و ذی نفعان نظارت 
نکرده اند بلکه برای جبران کسری بودجه 
خودشان نرخ دلار را بالا برده اند. مخالفان اما 
می گويند   نرخ دلار تابع تورم است و وقتی 
تورم به هزار و يک دلیل افزايش پیدا می کند، 
نرخ دلار هم بالا می رود و سرکوب نرخ دلار 
نه تنها هزينه های بسیار سنگینی روی 
دست دولت می گذارد بلکه موجب گسترش 
 رانت و کسادی تولید و صادرات و رونق 

واردات می شود. 
احتمالا تا الان فهمیده باشید که چرا 
طرفداران ثبیت نرخ ارز از حرف های 
رهبری برداشتی به نفع خودشان کرده اند، 
آنها می گويند  رهبری با تاکید بر ارزش پول 
ملی و همچنین لزوم بهانه قرار ندادن تورم 

به روشنی اعلام کرده که نرخ ارز بايد به هر 
قیمتی تثبیت بشود. موضوع برای گروهی از 
آنها آنقدر روشن و بديهی است که صرفا به 
تکرار حرف های رهبری بسنده کرده اند؛ مثلا 
ياسر جبرائیلی که بريده هايی از اين سخنان 

را توئیت کرده است. 

   یک گواهی دیگر
برای اين گروه اما فقط همان بخش از 
حرف های رهبری نیست که حجت را 
برای تثبیت نرخ ارز تمام می کند بلکه آنها 
به بخش ديگری هم اشاره می کنند. آنجا 
که رهبری پای صنايع بزرگ صادرکننده 
را هم به میان می کشند و می گويند: »در 
مورد ارز، برگشت ارزهای کسانی که درآمد 
صادراتی ارزی دارند، خیلی مهم است. من 
شنیدم زمان مرحوم آقای رئیسی )رحمة  الله 
علیه( گفته شد که برخی از شرکت های 
بزرگ، يعنی شرکت های کلان و مهم و 
بزرگ دولتی که مال دولت هم هست، اينها 
صادرات دارند، درآمد ارزی دارند که ارزِ اين 
درآمد برنمی گردد به بانک مرکزی.« بعد هم 
اضافه می کنند که گزارش اين شرکت ها در 
مورد اقدامات جبرانی که بايد انجام می دادند 
تماما مهمل و پوچ بوده است. تثبیتی ها 
می گويند که اين سخنان به اين معنی است 
که امتیازاتی مثل بالا بردن نرخ ارز و حذف 
ارز نیمايی و تقويت بازار توافقی و... که به 
ابر صنايع داده شده تا صرف رونق تولید و 
صادرات شود جواب نداده و گزارش آنها برای 
جبران اين امتیازات پوچ بوده پس همانطور 
که رهبری تاکید کرده بايد در تخصیص اين 
امتیاز بزرگ تجديد نظر کرد و شرکت ها را 
دوباره وادار کرد دلار را با نرخی که دولت 

تعیین می کند، به بانک مرکزی بفروشند. 

   برداشت های متفاوت
جالب اينکه در اين مورد خاص، يعنی در 
مورد تثبیت نرخ ارز، جبهه ای که به صورت 
کلی اصولگرا خوانده می شوند، برداشت 
يکدستی نداشته اند. چهره معروفی مانند 
علی اکبر رائفی پور که مدتی پیش دفاعش 
از آزادسازی نرخ ارز و توجه بیشتر به بازار 
آزاد برای جلوگیری از رانت خواری و رکود 
تولید خیلی ها را حیرت زده کرده بود، اين 
بار هم به میدان آمد. او برداشت تثبیتی ها 
را اشتباه دانست و گفت که منظور رهبری 
چیز ديگری بوده است. رائفی پور در جواب 
يکی از روحانیون فعال رسانه و اقتصاد که از 
گروه تثبیتی ها محسوب می شود، نوشت: » 
برادر عزيز ! وقتی چیزی از اقتصاد نمی فهمید 
چه اصراری است آبروی لباس پیامبر را 
ببريد؟ چه اصراری است اينطور صريح دروغ 
بگويید و  فرمايشات رهبر انقلاب را مصادره به 
مطلوب کنید؟ سخنان رهبر انقلاب مملو از 
نکاتی است که عمیقا با تفکر منحط اقتصادی 
شما و ديگر رفقای تان در تضاد است. بديهی 
است که تضعیف ارزش ريال مورد انتقاد 
جدی همه ماست و يکی از عوامل اصلی اش 
را تولید نقدينگی بی ضابطه می دانیم نه 
اراجیف بی سر و ته و مهمل اقتصادی شما. 
با چه اجازه ای حرف در دهان رهبر انقلاب 
می گذاريد و ضرورت تقويت پول ملی را 
مساوی با تثبیت نرخ ارز توصیف می کنید؟ از 
قضا بیش از 50 سال است از دوران پهلوی تا 
کنون با سیاست تثبیت هر روز بیش از پیش 

ارزش ريال کاسته شده. بله بیش از 50 سال 
است مدل شکست خورده اقتصادی شما بر 
کشور حاکم بوده بله شما و تفکر  منحط و 
 منحوس کمونیستی تان بهترين فرصت ها 
را برای غرب و  صهیونیسم برای تضعیف 
کشور فراهم  کرده است. همان فرمولی که 
موجب فروپاشی اقتصادی شوروی شد 
امروز از دهان شما برای نابودی و مستهلک 
نمودن کشور و ايجاد ناترازی در تمامی 
زمینه ها تجويز می شود. اگر کمی انصاف 
می داشتید به جای فرا فکنی به ديگر سخنان 
ايشان نیز رجوع می فرموديد؛ آنجا که حذف 
ارز 4200 تومانی را کار لازمی دانستند   يا 
حداقل اندکی تامل می کرديد که چرا از قضا 
نسخه آمريکايی ها برای فروپاشی شوروی و 
 تضعیف ايران به راهکارهای اقتصادی شما 

نزديک است؟!«
عده ديگری از هم فکران اصولگرای او هم 
اعلام کردند که اگر سیاست رهبری تثبیت 
نرخ ارز بود، تغییر اين روند از زمان دولت 
رئیسی شروع نمی شد و در دولت پزشکیان 
هم ادامه پیدا نمی کرد پس چنین اتفاقی 
نشان می دهد که تصمیم گیران بالادستی 
نظام به اين نتیجه رسیده اند که تثبیت سفت 
و سخت نرخ ارز بیشتراز فايده، ضرر دارد. 
مخالفان چنین برداشتی از سخنان رهبری 
می گويند که رفتن به مسیر تثبیت نرخ ارز 
يعنی چیزی شبیه   بازگشت به دلار 4200 
تومانی اما با نرخی بالاتر. يعنی بازگشت نه 
فقط به زمانی که پزشکیان دولت را به دست 
گرفت و وعده تک نرخی کردن ارز را داد بلکه 
بازگشت به اوايل دولت ابراهیم رئیسی و 
پیش از حذف دلار 4200 تومانی و يعنی از 
بین رفتن تمام هزينه هايی که برای اين عمل 

جراحی بزرگ پرداخت شده است.

   نشانه های بازاری
بعضی تحلیلگران می گويند که حتی اگر 
خوشحالی تثبیتی ها از حرف های رهبری 
صرفا يک برداشت شخصی بوده باشد 
و منظور ايشان تاکید بر تثبیت نرخ ارز 
نبوده باشد، نشانه های ديگری مبنی بر 
قريب الوقوع بودن چنین تصمیمی ديده 
می شود و شايد دور نباشد که تثبیتی ها 
واقعا پیروز میدان سیاست های ارزی شوند. 
يکی از اصلی ترين نشانه ها به روزها قبل 
برمی گردد؛ يعنی برکناری همتی. مردی 
که همان ابتدای حضورش در وزارت اقتصاد 
اعلام کرده بود سیاست تک نرخی کردن و 
کاهش فاصله نرخ رسمی و آزاد دلار را دنبال 
می کند و برای اين هدف قدم های مهمی 
هم برداشت؛ از جمله حذف دلار نیمايی. 
نکته مهم در مورد برکناری او پررنگ شدن 
نقش محمدرضا فرزين به عنوان رئیس 
کل بانک مرکزی است. او که مبدع دلار 
28500 تومانی بود و هیچ وقت مخالفتش 
را با تثبیت نرخ ارز نشان نداده. يکی ديگر 
از نشانه ها برای بعضی کارشناسان، ريزش 
بورس است. آنها می گويند  پول های 
هوشمند در بازار سرمايه خطر را احساس 
کرده اند و می دانند که با تثبیت نرخ ارز 
ارزش سهام شرکت های بزرگ و صنايع 
پیشران بورس افت خواهد کرد پس در حال 
فروش هستند و حرکت همین پول های 
 هوشمند به قرمزی بازار سرمايه کمک 

کرده است.

تحلیلی درباره برداشت های مختلفی که می شود  از  سیاست های ارزی نظام داشت

اذان صبح، صفحه یاس و ...مجادله سرنوشت ساز درباره قیمت ارز
کاربران فضای مجازی در 

گوگل، اینستاگرام، تلگرام، 
توییتر، ویکی پدیا، به دنبال چه 

مطالبی بودند؟

   گوگل – 24 ساعت منتهی به ساعت 1۶ 
روز یکشنبه: اذان صبح تهران، طلا و حمایت 
معیشتی سه عبارت ترند روز بودند و پس از 

آن، بازی اینتر در برابر مونزا، بازی بارسلونا در 
برابر اوساسونا، سامانه سجام سهام عدالت، 
مهدی لیموچی، فوتبال باشگاه پرسپولیس، 

بازی بایرن مقابل بوخوم، فوتبال بارسلونا، 
آیت الله خامنه ای، بازی لیورپول در برابر 

ساوتهمپتون، ابلاغیه، باغ، نیوزلند در برابر 
هند، هواشناسی کرمانشاه، بوشهر، بازی 

میلان، باشگاه پرسپولیس، بوندسلیگا، 
منچسترسیتی، لیگ برتر انگلیس یا 

انگلستان و ثبت نام ایران خودرو مهم ترین 
ترندهای روز بودند. 

   اینستاگرام – 24 ساعت منتهی به ساعت 
20 روز یکشنبه: صفحات یاس، ابول کورکور 
و داریوش ارجمند مورد توجه قرار گرفتند و 
آهنگ های ریمیکس »دل بیچاره بمیر نازت 

خریدار نداره«، »گفتم تو شیرین من گفتا 
تو فرهادی مگر«، ریمیکس »روزای روشن 

خداحافظ«، ریمیکس »تا حالا بهت گفتم 
چقده زیبایی«، ریمیکس »به به عجب یلیه«، 
»مازندرانی ترند«، »لری معروف« و ریمیکس 
»اگه ارومیه بشی روت ارس می کشم« آنقدر 

مورد توجه قرار گرفتند که کاربران برای 
دانلود آن ها به گوگل مراجعه کردند. 

   تلگرام – 10 پست پربازدید در روز 
18 اسفند: لغو معافیت های مالیاتی برای 

کارکنان دولت، سخنان رهبر انقلاب در دیدار 
مسئولان نظام در خصوص مذاکره، برنامه 
دولت برای اینکه کد ملی جای کد پستی 
را بگیرد، باز هم بخشی از سخنان رهبری 
پیرامون مذاکره، تکذیب خبر حذف کلیه 
معافیت های حقوق کارکنان و کارمندان، 

سخنان نخست وزیر قطر درباره حمله آمریکا 
به ایران، پست دیگری در مورد سخنان 

نخست وزیر قطر، تحریم های کانادا علیه 
ایران، سخنان وزیر خارجه درباره حمله به 
تاسیسات هسته ای ایران و زلزله هرمزگان.
   توییتر – پربازدیدترین توییت ها در روز 

18 اسفند: ترفند ایجاد کردن یک چراغ، 
توییتی در مورد روز جهانی زن، توییت یک 
کاربر در مورد دخترخاله اش و شوهرش که 
با یک تیم برای انتخاب اسم فرزند قرارداد 

بستند، یک توییت از یک کاربر که در حوزه 
فناوری فعالیت می کرد و محبوب است، رشته 

توییتی از بزرگ ترین اشتباهاتی که بشر در 
طول تاریخ انجام داده است، توییتی درباره 

مسایل خصوصی رابطه بین افراد، یک عکس 
زمینه جذاب برای موبایل، یک کلیپ جالب 

درباره رابطه یک فرزند و مادرش، یک توییت 
دیگر در مورد روز جهانی زن و باز هم یک 

توییت در مورد روز جهانی زن. 
   ویکی پدیا – پربازدیدترین مقالات در روز 

شنبه: معاویه )مجموعه تلویزیونی(، روز جهانی 
زن، معاویه بن ابی سفیان، سپهر حیدری، محسن 
رفیق دوست، مردآزما، تاسیان )مجموعه نمایش 
خانگی(، مارمولک )ترانه( و علویان )سوریه( به 

همراه یک مقاله غیراخلاقی.

رند
ت

 گالری   

    
سرهنگ سعید 
راستی، رئیس مرکز 
عملیات پلیس 
امنیت عمومی 
پایتخت در حال 
گفت وگو با یک 
خبرنگار در حاشیه 
طرح دستگیری 2 
شرور پایتخت پیش 
از ظهر یکشنبه 1۹ 
اسفند. عکس از 
محمد حسن زاده/ 
تسنیم.

    
حرم امام رضا)ع( 
همچون سال های 
گذشته امسال نیز 

با برپایی سفره های 
افطار ساده، همه روزه 

پذیرای روزه داران 
است. عکس از کبری 

رضایی/ مهر. 

     بانکی پور، آقاتهرانی و کوچک زاده، سه نماینده ارشد طیف اصولگرای رادیکال مجلس در یک قاب از جلسه علنی روز 
یکشنبه مجلس. عکس از زهرا سادات راد/ باشگاه خبرنگاران جوان. 

     شادی ملکی، نخستین مدیرعامل خانم سازمان تاکسیرانی تهران در یک نشست خبری 
که عصر روز شنبه 18 اسفند برگزار شد. عکس از ناصر جعفری/ تسنیم.

     نخستین فروشگاه زنجیره ای وزارت جهاد کشاورزی با 
هدف و شعار کاهش فاصله از مزرعه تا سفره مردم بعد از ظهر 
روز شنبه 18 اسفندماه 1403 با حضور غلامرضا نوری قزلجه، 
وزیر جهاد کشاورزی افتتاح شد. عکس از علی حدادی اصل/ 

مهر. 

     باقی مانده از بازی هفته بیست و دوم رقابت های 
لیگ برتر فوتبال ایران بین تیم های ملوان بندرانزلی و 

نساجی مازندران  که با نتیجه یک بر صفر با برد تیم ملوان به 
پایان یافت. عکس از علی سمرقندی/ برنا.

     همزمان با سالروز تاسیس کانون های فرهنگی و هنری 
مساجد، مراسم رواق همدلی همراه با سفره افطاری ساده با 

سخنرانی آیت الله سید حسن عاملی نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه اردبیل و حضور نوجوانان مساجد استان 
در محل مصلای اردبیل برگزار شد. عکس از حسین حسین 

    تیتر دوزاده/ فارس. 

ادامه ازصفحه   اول

ماجرای درگیری در اتوبان شیخ فضل الله
چند ماه پیش ويدئويی که توسط يک شهروند 
ضبط شده بود، به دست ماموران پلیس امنیت 
رسید که قدرت نمايی فردی در اتوبان شیخ 
فضل الله را نشان می داد.همین فیلم سبب شروع 
تحقیقات پلیس برای شناسايی و دستگیری 

متهمان شد.
سرهنگ راستي در جمع خبرنگاران تصريح کرد 
که چنانچه از جانب شهروندان فیلم قدرت نمايي 
اشرار به دست پلیس برسد، با جديت پیگیری 

خواهد شد.
يکی از متهمان درگیری در اتوبان شیخ فضل الله 
گفت: 20 مهر امسال بود؛ ساعت 10 و نیم صبح. 
تصادف کوچکی رخ داد و من اشتباه کردم از کوره 
در رفتم. يک قمه حدود 80 سانتی متر در ماشین 

من بود.«
متهم 13 ضربه شديد به خودروی پرايدی که 
با او درگیر شده بود وارد کرد که سبب تخريب 

خودرو شد.
شاکی اين پرونده که يک جوان گل فروش است، 
در شرح ماجرا گفت:»من در حال عبور از اتوبان 
شیخ فضل الله بودم که با خودرويی برخورد جزئی 
کردم.راننده يعنی همین متهم شیشه خودروی 
خودش را پايین کشید و فحاشی کرد اما به همین 
قانع نشد و از ماشینش پیاده شد و با قمه شیشه 
عقب خودرو من را خرد کرد.بعد به سمت در 
شاگرد ضربه زد و بعد هم به گلگیر جلو و کاپوت و 
شیشه سمت راننده ضرباتی وارد کرد.حتی روی 

سقف هم ضربه وارد کرد و ...

شرارت در نارمک
و  شیخ فضل الله
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ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

واگویههایانتظار
آن را که جفا جوست نمی باید خواست / سنگین دل و بد خوست نمی باید خواست

مارا ز تو غیر از توتمنایی نیست / از دوست به جز دوست نمی باید خواست

دستورزبانعشق
 می خواهم / شروع شوم

 ازخودم تا تو / که چه راه درازی را
رهی معیریرسم کردیم و / رسیدیم به ابتدای خود

 فرزاد شجاع 

Comedyهمیشهدریکیازشبکههای
CentralداردسریالFriendsپخش
میشود.31سالازشروعو21سالازپایان
سریالمیگذرداماهرگزاحساسنمیکنی
کهدرحالتماشاییکبرنامهتاریخمصرف
گذشتههستی.برایماطرفدارانقدیمیکه
هرقسمترادههابارتماشاکردهایم،فرندز
یکسریالنیستبلکهبخشیاززندگیروزمره
است؛مثلناهارخوردن،شستنقوری،کتاب
خواندنوحرفزدنباخانواده.شنیدنصدای
آنششدوستِهرگزازنزدیکندیدهبهما
احساسآرامشوامنیتمیدهد؛حسیکه

میگویدتودرخانههستی.

هرسالفیلموسریالهایخوبزیادیساخته
میشوندکهمردمسراسردنیاراشیفتهخود
میکنند،مدتیهمهجاحرفازآناستو
گاهیتصویرشخصیتهابهتیشرتوماگ
وکوسنهمراهپیدامیکنند.امامدتیبعد
دورهشانمیگذردوموجتازهایجهانرادربر
میگیرد.امااینعلاقهواستمراردرطرفداران
فرندزشگفتانگیزاست.شایدبایددراینباره
مطالعهایروانشناختیانجامشودتابفهمیمچه
چیزیدراینسریالوجودداشتهکهتوانسته
آدمهاییبیشباهتبههم،ازنژادوفرهنگو
جغرافیاهاییمتفاوترااینطوربههمنزدیک
کندتابارهاوبارهابه»اوناگی«بودنراس

بخندند،همراهبافیبیترانهگربهبوگندورا
بخوانند،رفاقتجوییوچندلرراتحسینکنند،
دلشاننشستنپشتمیزآشپزخانهوخوردن
بوقلمونآبدارمانیکارابخواهد،روحشاناز
پیادهشدنریچلازهواپیماییکهبهپاریس
میرفتگرمشودوبادیدنآپارتمانخالیو
کلیدهاییکهرویپیشخوانگذاشتهمیشوند
بغضکنند.چطورمیشودپایانداستانیرا
دانستاماهربارجوریبهآنگوشکردکه

انگاردفعهاولاست.
اگرزندگانیازسیاراتدیگریاحتیانسانهای
آیندهبخواهندمارابشناسند،بایدسراغفرندز

بروند.آن6نفربایددرتاریخزندهبمانند.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

آیندگان ما را خواهند شناخت؟

   19 اسفند 1343-آقایپرویننمایندهاراک
درمجلسبرسربحثبودجه،شیرینزبانیکرده
ونمایندههامشعوفشدهاند.اوگفتهمننهقیافه
خانمدلکشرادارمکهعکسمراجرایدچاپ
کنند،نهصدایخانمدلکشرادارمکهصدایم
رادررادیوپخشکنندونهمثلایشانمالیات

بدهکارمکهاسممسرزبانهابیفتد.
ستونتلفنخوانندههامملواستازشکایتاز
خاموشیبرقوکمبودلولهکشیآب.تهرانواقعا

دردهه40شهرخاموجوانیبودهاست.
محمدنصیریوپرویزجلایروبرومندبرای
مسابقاتوزنهبرداریکاپمسکوعازمشوروی

شدهاند.
یکآقایعکاسدرشهرریبرایپوششیک
مراسمعروسیانتخابمیشودویکموتورسوار
میآیدکهاورابهمجلسعروسیبرساندامامعلوم
میشوداصلاعروسیدرکارنیستوکلداستان
توطئهبرایربودندوربینعکاسیگرانقیمتآقای
عکاسبوده.آقایعکاسهرطورکهبوده،دوربین
خودرانجاتمیدهدودرضمنعکسیهماز
آقایدزدانداختهکهدرصفحهحوادثروزنامه
درابعادبزرگکارشدهاست.دنیاییبودهدهه40

برایخودش!
کیهانگزارشتکاندهندهایاززندانزنانتهیه
کردهکهنشانمیدهد132زندانیبا13کودک
درآننگهداریمیشوند.عکسهایفوقالعادهای

همضمیمهاینگزارشاست.
   20 اسفند 1343 - درقریهتیابدرمیناب،
علیخرمبادوشیزهمریمازدواجمیکنداماپساز
28روزدخترجوانمیمیردودرزادگاهشبهخاک
سپردهمیشود.پردهدومداستاناینجاستکه
یکهواپیمایانگلیسیدرحوالیمسقطسهفرد
سرگردانرادربیابانهایحاشیهشهرشناسایی
میکندویکنفرازاینسهنفردستگیرمیشود
کهیکزنجوانبودهکهخودشرادرکلماتی
نامفهومایرانیمعرفیمیکند.اوراشهربهشهر
میگردانندودردوبیبرخیمیگوینداینهمان
مریماستکه13ماهپیشمردهوبهخاکسپرده
شدهاست.شوهرمریمخودشرابهمدرسهایرانیان
دوبیمیرساندوآنجاسراسیمهتاییدمیکندکه
اینخودمریماست!گروهیبهروستایزادگاه
مریممیروندوقبرشرامیشکافندومیبینند
کهجسدهمانجاستوکمکمپوسیدهشدهاست!
دستاندرکارانمیگویندکهایناحتمالافقط
یکشباهتاتفاقیبیندونفربودهاستاماعلی
خرموبستگانزناصراردارندکهاینخودخود
مریماست.مریمدوماصرارداردکهیکفرد

ناشناساورابهآسمانهابردهومیگویدکهاورا
بکشید.شایعهمیشودکهیکساحردرمنطقه
میناببهنامعلیلوطیدخترراازقبربیرونآورده
وازخلیجفارسعبورشدادهودربیابانهای
مسقطپرتشکردهپایین)البتهشرحگزارش
الزامابااینکلماتنیست!(گزارشگرکیهانباعلی
لوطیتماسمیگیردولوطیکهدرحالقلیان
کشیدنبوده،اینکرامتخودرابالکلتکذیب
میکند!علیخرمهمدراینمیانهمقاماتدوبی
رامتقاعدکردهکهاینزن،همانزنمردهاوستو
باخرجدوهزارتومانمریمرابهخانهخودآوردهو
حالایکزنجوانجدیدبیصاحبداردکهفقط
کمیپرتوپلامیگویدوهرروزکرورکرورمردم

جمعمیشوندتاعروسمردهراازنزدیکببینند.
علیخرمگفتهکلینذرکردهکهمریمبهشرایط
عادیبازگردد.انگاربرایشطبیعیبودهکهزنش
رابهخاکبسپاردودوبارهاورادربیابانهای

مسقطپیداکند!
برایاینکهخبرهایعجیبآخرهفتهتکمیل
شود،درروستایمرقکاشانهمحاجحسین
پیرمرد140سالهدوبارهصاحبفرزندشدهوراز
طولعمروسلامتوباروریخودراغذایسالم
وکشیدنمنظمچپقدانستهاست!ایندهمین
فرزندازهفتمینزناوست.ششزندیگرهمگی
بهرحمتخدارفتهاند.اینهمسرآخرفقط35

سالدارد!

آرش خوشخو   روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 139  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                

عروس مرده در بیابان های مسقط  ظاهر شد
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زبان بدن دکتر عراقچی
درباره شیوه دست دادن ، آل بویه و بخش خصوصی

1    دکترعراقچییکدیپلماتورزیدهوفعال
است.شایدبعدهاازایندیپلماتکوچکاندامدر
تاریخیادشود.ماسپاسگزارایشانهمهستیماما
زبانبدنایشانبهاندازهکافیاقتداررابهنمایش
نمیگذارد.صمیمیتایشانبرخیتلقیاتدیگر
راشایدبهاذهانمتبادرکند.درعکسهایدو
نفرهباهمتایانشبخصوصهنگامدستدادنو

درعینحالچرخیدنبهسمتدوربینها،آقای
عراقچیعمومادرسمتچپکادرقراردارندو
اینباعثمیشودکهفردروبهروخیلیراحتو
درپوزیشنمقتدرانهبهسمتدوربینهابرگردد
وآقایعراقچیمجبوربهپیچوتابیدرموقعیت
خودشودکهاوراچندانراحتنشاننمیدهد.
بهنظرمدرچنینعکسهاییدکترعراقچی
بهتراستدرصورتامکان،درسمتراست

کادرقراربگیرند.
2    درتاریخسیاسیپسازاسلامبه 
ندرتپیشآمدهکهبیندوجریانسیاسی
تشیعوتسننهمگراییشکلبگیرد.ازدوره
آلبویهتادورانمعاصر.بسیاریازنبردهای
سیاسیکشورهاوامپراطوریهادرایرانو
عثمانییاگروههایسیاسیشرق،عمدتا
درظرفجریانسیاسیتشیعوتسننهم
قرارمیگرفتند)هرچندبسیاریازاقتضائات
دیگرراهمداشتندمثلاتسلطبرراههای

تجاریو...(
یاریایرانواتحادایرانباگروهحماسیکی
ازمعدوداستثناهایاینسیرتاریخیبوده

است.یکاستثناکهمیتوانستوهنوزهم
میتواندتاریخسیاسیاسلامرادگرگونکند
ونقطهعطفیتاریخیمحسوبشود.باراصلی
وعملیاتیآنهمبردوشجوانانحزبالله
لبنانقرارداشت.هرچندتبریکپرذوقو
شوقرهبرانحماسبهاحمدجولانیبعداز
براندازیبشاراسد،نشانمیدهدکهحداقل
اینخطکشیهاازسمتحماسهمچنان

پابرجاست.
3    آخرهفتهرفتیمیکموزهویک 
نمایشگاه.هردومتعلقبهبخشخصوصی.
دراولییکآپارتمانشاید100متریبهمحل
نمایشبرخیاسباببازیهایتاریخیتبدیل
شدهبودوبرایبازدیدشنفری100هزارتومان
همبایدپرداختمیکردیودومیهمدرمحل
یککارخانهقدیمینمایشگاهیازکارهای
تجسمیومحیطیبرپاشدهبودکهاینیکی
250هزارتومانپولبلیتشبودوهردوتاهم
کلیتماشاگرداشتند.بهاینفکرافتادمکه
بخشخصوصیدراینعرصههرطورکههست

گلیمخودشرابیرونمیکشد.

  سایت نگار

گران شدن قبر، قدم زدن خانم با سگ، ماجرای چکامه چمن ماه

مظنونین همیشگی
1    روایتی از محمدرضا شفیعی کدکنی از 

روزهای آخر زندگی ایرج افشار: 
درآخرینروزهایبیماریمُهلكیكهگرفتارش
بود،بهدیدارشرفتهبودم،برایاینكهحرفیزده
باشمگفتم:»چاپتازهایدرلندنازالفهرستِ
ندیمشدهاست،براساسنسخههایمهمیكه
فلوگلوبایرداجوتجددودیگرانظاهراًآنهارا

ندیدهبودهاند.«
بااینكهدربدترینحالاتجسمانیبود،بازحمت

وضعفبسیارگفت:»بیاورتاببینم.«
بُردمودیدهبودودرمواردیبا»مداد«نكتههایی

راخطكشیدهبود.
همهمابهایراندلبستگیداریمامّاایندلبستگی
امریستذاتِمراتبِتشكیکودرلحظههاو

فرصتهایخاصّیخودشرانشانمیدهد،یا
جلوهمیكند.دربقیّهاحوال،ما،زندگیروزمره
خودراداریموبههزارانمشغلهدیگرمیاندیشیم
واگرضرورتیپیشآید،یادیهمازمیهنعزیز
میكنیمامّاایرجافشارازآنمرداننادریبود
كهخوابوبیداریاش،سفروحَضَرشوتکتک
دقایقعمرش،درهركجایجهانكهبود،مصروف
اندیشیدنبهایرانوفرهنگایرانیمیشدوهمّت

اوهیچچیزدیگریرابرنمیتافت.
بزرگامرداكهاوبود.

2    سعید دولتخانی در ستایش از لیلا 
حاتمی نوشت: 

خانملیلاحاتمیدوفیلمداردکههمچنانخاک

میخورد!وازقضاایندوفیلم،عظیمالشأناند-
قاتلووحشیوپیرپسر!دستکمبهاحترامحضور
مبارکایشان،اینفیلمهانبایدستممیدید.خانم
لیلاحاتمیهمینطوریکهدرخیابانهایتهران
قدممیزند،بایدبهپایشگلریخت!آرتیست
رؤیاییتاریخسینمایماست!درفیلمآخر»ترنس
مالیک«بازیکرده!جلویدوربینکسیرفتهکه
بردپیتوناتالیپورتمنومایکلفاسبندروشان
پنراهدایتکرده!خانملیلاحاتمیبخشیاز
سرمایهفرهنگی/هنریماست!یکیازآرزوهای
مهممن،همکاریبااوست-حتیدریکفیلم
کوتاه-حتیدریکتیزر!کمکسینیستای
بیهنرانبیوجدان!ایشانخیلیبزرگترازاین

سینمایضعیفورانتیونانجیبماست!

دعایروزنهمماهمبارکرمضان
اطِعَةِ، وَخُذْ بِناصِیَتِي إلِى مَرْضاتِكَ الجامِعَةِ، بِمَحَبَّتِكَ یا أمََلَ  )اللَّهُمَّ اجْعَلْ لِي فِیْهِ نَصِیبا مِنْ رَحْمَتِكَ الواسِعَةِ، وَاهْدِنِي فِیْهِ لِبَراهِینِكَ السَّ

المُشْتاقِینَ.(  / »خدایا قرار ده برایم در این روز بهره ای از رحمت وسیعت، و راهنمایی ام کن در این ماه به سوی دلیل های درخشانت  و مرا 
به سوی موجبات خوشنودی همه  جانبه ات سوق ده، به حق محبتت  ای آرزوی مشتاقان.«

بسم الله الرحمن الرحیم

   چکامهچمنماهدراینسالهافرازونشیبزیادیراتجربهومسیریمتفاوت
راطیکردهاست.اوازهمنسلانبازیگرانیمانندپگاهآهنگرانیوترانهعلیدوستی
بودوتواناییهاییداشتکهمیتوانستاورادراینسطحازموفقیتقراردهد.
اماانتخابهاوتصمیماتمتفاوت،سرنوشتیدیگربرایاورقمزد؛مهاجرتبه
ترکیه،بازیدرشبکهجموسپسبازگشتبیسروصدابهایران،چمنماهرادر

مرکزحواشیوقضاوتهایعمومیقرارداد.
اواسطآذربودکهخبررسیداوبهایرانبازگشتهاماچندروزقبلباانتشارپستی
درفضایمجازیازایناحضارخبردادهاست.چمنماهازجملهبازیگرانیاست

کهسابقههمکاریباشبکهجمتیویرادرکارنامهخوددارد.
چکامهچمنماهدراینستاگرامنوشت:پسازگذشتهشتماهازبازگشتمبهایران
وباتوجهبهشرایطیکهپشتسرگذاشتهام،تصمیمگرفتمتوضیحاتیدرباره

آنچهدراینمدتتجربهکردهامباشماعزیزاندرمیانبگذارم.
عشقبهسرزمینمادریودلتنگیبرایوطنمرابهبازگشتبهایرانکشاند.اما
دربدوورود،درفرودگاهامام،پاسپورتمضبطشدواعلامکردند:»ممنوعالخروج
هستید.«اخیراابلاغیهایرسمیمبنیبراحضاربهدادسرایفرهنگورسانه
دریافتکردهام.بهرغمعدمذکراتهامدراحضاریه،چونمطمئنهستممرتکب

هیچجرمینشدهام،همراهباوکیلمدرآنجاحاضرخواهمشد.

   در ایذه اتفاق افتاد: بهگزارشمهر،یکمنبعآگاهدربارةجزئیاتحادثه
گفت:شرورمعروفحوالیغروبشنبهبههمراهچندشرورمسلحدیگردرمحل

اختفایخوددرایذهبهمحاصرهنیروهایامنیتیوانتظامیدرآمدند.
نیروهایامنیتیکهبااشرافاطلاعاتیاینچندشرورمسلحرامحاصرهکردهبودند،
ازآنهاخواستندتاخودراتسلیمکنندکهبامقاومتوتیراندازیاشرارمواجهشدند.
مدافعانامنیتبابهکارگیریگازاشکآورودودزاعرصهرابرایناشرارتنگکردند

کهدراینبینشرورمشهورابولکورکوردستبهخودکشیزد.
سرهنگرمضانگروییشامگاهشنبهدرگفتوگوییرسانهایدربیانجزئیات
خبرگفت:درپیتحرکاتاخیرتعدادیازاراذلواوباشمعروفوسطحِ
یکِمنطقهوشکایتوگزارشاتمکررِمردمیمبنیبرایجادمزاحمتآنان،
دستگیریاشرارمسلحکهدرسالهایگذشتهباپروندههایمتعددمجرمانه
ازقبیلسرقتمسلحانه،قاچاقموادمخدرواراذلواوباشتحتتعقیب
مراجعقضائیوانتظامیبودنددردستورکاراینفرماندهیقرارگرفتوروز
جاریطیعملیاتمقتدرانهمحلاختفایاشراردرشهرستانایذهشناساییو

محاصرهشد.
فرماندهانتظامیشهرستانایذهگفت:درادامهاینعملیاتودرگیریمسلحانه
اشراربامأمورانانتظامیچندنفرازاشرارمجروحودستگیرشدندوسرکردهاشرار
کهراهیجزتسلیمشدننداشتباتوجهبهجرایمارتکابیوبرایفرارازقانون

اقدامبهخودکشیمیکند.
ویافزود:ازمخفیگاهمتهمانسهقبضهسلاحکلاشینکفبههمراهفشنگ،دو

دستگاهبیسیمویکعددجلیقهضدگلولهکشفوضبطشد.

   راستینه سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: ماامروزدرغرب
فروپاشیخانوادهراداریم.بنیانهایخانوادهدچارآسیبشدهواصالتخانوادگی
دچارآسیبشدهاست.امروزدرجوامعغربیناگزیرندبرایاصالتخانوادگیبه

سمتگرفتنتست»DNA«ازنوزادانحرکتکنند.
راستینهخاطرنشانکرد:نجیبزادگیدرفرهنگمانهادینهشدهاست،پدرمشخص
ومادرمشخصاستوایننجیبزادیبهفرهنگکهنایرانیماقبلازوروداسلام

برمیگردد.اینبهخاطرچیست؟بهخاطراینکهخانوادهدرایراناصالتدارد.
حفظاصالتخانوادهمنوطبهحفظهنجارهاوارزشهاورکنخانواده،یعنیزن
ایرانیودخترایرانیمسلماناست،اظهارداشت:مافکرمیکنیمجامعهماجامعه
مطهروجامعهپاکیاستوخودشازفرهنگحجابوعفافونجابتزنایرانی

حراستخواهدکرد.

   ایلان ماسک، کارآفرین و میلیاردر آمریکایی در این شبکه اجتماعی 
مدعی شد: سیستمهایاستارلینکستوناصلیهستندکهبدونآنها،ارتش

اوکرایننمیتواندکاریازپیشببرد.
بهنقلازپایگاهخبریUNN،ویکهدردولتدونالدترامپ،رئیسجمهور
آمریکارئیسوزارتکارآییدولتایالاتمتحدهاست،همچنیندرادامهنوشت:
»بهمعنایواقعیکلمهمن،ولادیمیرپوتین،رئیسجمهورروسیهرابابتدوئل
فیزیکیورودررویشبااوکراینبهچالشمیکشم.سیستماستارلینکمنستون

اصلیارتشاوکرایناست.«
ایلانماسکافزود:»اگراینسیستمهاراخاموشکنم،تمامخطمقدماوکرایناز
هممیپاشد.منازکشتارچندینساله،دربنبستیکهاوکراینناگزیراستدرآن
شکستبخورد،ناراحتهستم.هرکسیکهواقعااهمیتمیدهد،فکرمیکندو
میفهمد،میخواهداینچرخگوشتانسانیمتوقفشود.همینالانصلحکنید!«
ایناظهاراتازسویماسکدرحالیمطرحشدهکهاپراتورفرانسوی»یوتلست«
اعلامکردهجایگزیناستارلینکدراوکراینشودوبرایاینمسئلهدرحالمذاکره

بااتحادیهاروپاست.
البتهاینشرکتفرانسویبهچندینماهنیازداردتابتواند40هزارترمینالرا

آمادهکندوبرایاینمسئله،بهحمایتمالینیازدارد.

   ایسنا نوشت: اوهمانسپهرحیدریاستکهبرایفوتبالیهاشناختهشده
است.همانبازیکنباتعصبیکهرگگردنشدرزمینمسابقهبرایتیمشباد
میکرد.البتهحتیسپهرِپسازفوتبالولیمرتبطبافوتبالهمشناختهشده

است.اوجذبفضایمجازیشدوباکُریخوانیبرایهواداراناستقلال،دردفاع
ازپرسپولیس،تصمیمگرفتبلاگرورزشیشود.تااینجاهمبازسپهرحیدری
همانبازیکنسابقپرسپولیسبودکهتوانستآنلحظهخاصرادرفوتبالایران

وبرایهوادارانپرسپولیسرقمبزند.
همهاینهاکنارهمچیدهشدتابهایننقطهرسیدهشودکه»این«سپهرحیدریِتازه
کهنقلمحافلاستودرفضایمجازیوحقیقیاسمشدستبهدستمیشود،
برایفوتبالیهاشناختهشدهنیست.اواسیرمسیردیگریشدهکهآگاهانهیا
ناآگاهانهبرایخودوزندگیشخصیاشترسیمکرده.کاراکتریجدیدیابلاگری
باروحیاتمتفاوتکهقطعاباسپهرحیدریکهفوتبالیهامیشناختند،غریبهاست.

   سیدابوالحسن فیروزآبادی، دبیر پیشین شورای عالی فضای مجازی:
منازبرداشتهشدنگامدومفیلترینگخیلیاطلاعاتیندارماماسیگنالی
دیدهنمیشود؛بیشترسیگنالنمااست.منمایلهستمکهفیلترینگبرداشته

شودامابهنظرنمیآیدکهتاشبعیدتحولخاصیرخبدهد.
مننمیدانمکدامسکوهاحاضرشدهاندکهبادوستانصبحتکنند،امابعید
میدانمکهصحبتیشدهباشد.بهخصوصسکوهایمعروفکهآمریکاییهستند

وبامامذاکرهنمیکنند.

   نرخبهایخدماتآرامستانهایتهران25درصدافزایشپیداکرد.اقلام
تغسیلوتکفیننسبتبهسالگذشته11درصدکاهشپیداکردهاماقیمتهادر
برخیموارداختیاریاست.قیمتدربرخیردیفهاریزترشدهونظراینبودکه
بهصورتتکلیفبرایهمهلازمالاجراباشد.ازقطعه1تا112قبرجدیدیوجود
ندارد؛امامیشودحقانتفاعبهاعضایخانوادهمتوفیاناختصاصپیداکند.در

اینقطعاتقیمتقبر30درصدافزایشپیداکردهاست.
ازقطعه200تا258قیمتقبرنیز30درصدرشددارد.درناحیهسهنیزبهجز
قطعهروزدفنهاکههیچافزایشنداشتهاست،دیگرقطعاتبارشد30درصدی
روبهروهستند.همچنینیکطبقهقبردرقبورطبقهایهمچنانرایگاناستو
برایدیگرطبقاتبایدمبالغپرداختشود.درناحیه3وقطعات300تا330هیچ

افزایشینداشتیموهمانمبلغقبلیباقیماند./ایسنا

   خراسان در گزارشی نوشت:
تجمع10نفرازافرادمدعیدفاعازحجابدربرابربیتآیتاللهجوادیآملی،
نشانهایازبحرانعقلانیتدرمیانبرخیجریانهایمدعیانقلابیگریاست.

آیاواقعاًاینانخودرافقیهتروعالمترازآیتاللهجوادیآملیمیدانند؟
درموضوعحجاب،بحثبرسراجرایحکمالهینیست،بلکهبرسرشیوههای
اجرایآنونسبتدینباجامعهاست.جایتأسفاستکهعدهایبهجایدرک
پیچیدگیهایاجتماعیوراهکارهایحکیمانهبرایحفظارزشهایدینی،دین
رابهچوبافراطوتنگنظریآغشتهمیکنندوخیالمیکنندکهبافشار،تهدید

وتجمعمقابلخانهفقهامیتوانندمسیرجامعهرااصلاحکنند.
کدامجریاناینتصورخطرناکراتقویتکردهاستکهمیتوانبازبانتخاصم،
دینرادرجامعهنهادینهکرد؟اگرقرارباشداینشیوهدرفضایعمومیجامعه
گسترشیابد،درآیندهبایدشاهدصحنههاییباشیمکهبهمراتبتأسفبارترو

خطرناکترازاینتجمعاست.

   کیهان نوشت:
سریالیازشبکهدوماهرمضانپخشمیشودکهخانمیباسگشازخارجاز
کشورواردقمشدهودرستروبهرویحرممطهرهتلگرفتهاست!بعدباتاکسی،
سگبهبغلدرشهرقمبهگشتزنیمشغولاستوهیچکسهماعتراضینمیکند!

جنگونفوذفرهنگیازایننرمتر؟!

   فرهیختگان نوشت:
اینروزهاساسیمانکنموججدیدیباآهنگجدیدشساخته.مخصوصاکه
همسرسپهرحیدرینیزدرآنحضورداردوهمینمسئلهحواشیبیشتریرابرای
اینموزیکویدئورقمزده.جالباستکههرسالهمهمیدانندساسیمانکنیک
آهنگجدیدمنتشرمیکندونسلجدیدیاهماننوجوانانراهدفقرارمیدهد.
مسئولانفرهنگیمانیزمنتظرندآهنگراگوشکنندوسپسدرواکنشبه
آنیکسریجلساتبگذارند.درآنجلساتوبررسیمیکنندکهبرایمواجهه
ومقابلهباچنینقطعهموسیقیکهشاملتوهینبهمقدسات،تهاجمفرهنگیبه

سنینپایینو...وجوددارد،چهکارهاییمیشودانجامداد.

   معاون وزیر بهداشت در مورد شیوه های کاهش تلفات رانندگی در 
ایران گفت:باوجودخودروهاییکهدرایرانساختهمیشودیاجادههای
نامناسب،سهمایندودربروزتصادفاترویهم48درصداستو52درصد
مربوطبهخطایانسانیوفرهنگرانندگیاست.مادرفرهنگرانندگی
مشکلداریم.درهمینتهرانساعت10شببهبعدجانتانبهخطر
میافتدچونخودروهاییباسرعتسرسامآوردراتوبانهاترددمیکنند.
باورکنیداگرترافیکروزانهتهراننبودکشتههادرپایتختبهشدتافزایش

پیدامیکرد.
همهکشورهاجادههایچندانمناسبیندارندوماشینهایقدیمیهمدرآنها
ترددمیکنندامافرهنگرانندگیمناسبیدارند.52درصدحوادثمامربوطبه
خطایرانندگیاستواگراینهاراکمکنیم،اعتقاددارمکهدرحوزهپیشگیری40
تا50درصدمرگومیرهاراباهمینشرایطجادههایپرپیچوخموخودروهای

نامناسبمیتوانکمکرد.
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     چهره روز

چشمان خیره ترامپ به صندوق رای 
سرزمین یخی

در آستانه انتخابات حساس گرینلند؛ زیر سایه رقابت قدرت ها

در شرایط عادی، انتخابات پارلمانی گرینلند 
شاید توجه چندانی جلب نمی کرد؛ چرا که 
کمتر از ۴۰ هزار نفر قرار است تنها ۳۱ نماینده 
را انتخاب کنند و این رأی گیری در جزیره ای 
برگزار می شود که هنوز به طور کامل مستقل 
نیست. اما این دوره متفاوت است؛ چرا که این 
انتخابات نه تنها می تواند گامی به سوی استقلال 
کامل از دانمارک باشد، بلکه پای آمریکا و شخص 
دونالد ترامپ نیز به ماجرا باز شده است. حامیان 
استقلال گرینلند امیدوارند این انتخابات بتواند 
پایه گذار فرآیند جدایی این سرزمین از دانمارک 
باشد. گرینلند که زمانی مستعمره دانمارک 
بود، اکنون به عنوان یک منطقه خودمختار اداره 
می شود  اما هنوز در برخی مسائل اساسی از جمله 
سیاست خارجی و دفاعی، تابع کپنهاگ است. در 
این میان، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، از 
زمان انتخاب مجددش در نوامبر گذشته، بارها 
ایده الحاق گرینلند به ایالات متحده را مطرح 
کرده و این انتخابات را از نظر ژئوپلیتیک برای 

دولتش حائز اهمیت کرده است.

   ثروت های معدنی گرینلند؛ طمع واشنگتن
ترامپ بارها تأکید کرده که کنترل گرینلند 
می تواند برای امنیت ملی آمریکا حیاتی باشد. 
پایگاه فضایی »پیتوفیک« که در شمال غرب 
این سرزمین قرار دارد، از دهه ۱۹۵۰ تاکنون 
نقشی کلیدی در رصد موشکی و نظارت فضایی 
ایفا کرده است. در دوران جنگ سرد، این پایگاه 
که پیش تر »پایگاه هوایی توله« نام داشت، یکی 

از مراکز اصلی هشدار زودهنگام آمریکا در برابر 
تهدیدات اتحاد جماهیر شوروی بود. اما علاوه بر 
اهمیت نظامی، گرینلند دارای ذخایر ارزشمندی 
از نفت، گاز، طلا، اورانیوم و روی است. تغییرات 
اقلیمی و ذوب تدریجی یخ ها، استخراج این منابع 
را در آینده ای نه چندان دور تسهیل خواهد کرد؛ 
موضوعی که بر اهمیت اقتصادی این منطقه 
افزوده و موجب شده واشنگتن و دیگر بازیگران 
بین المللی نگاه ویژه ای به آن داشته باشند. ترامپ 
در دور نخست ریاست جمهوری خود در سال 
۲۰۱۹، پیشنهاد خرید گرینلند را مطرح کرد  اما 
دولت دانمارک به سرعت این پیشنهاد را رد کرد. 
با این حال، او همچنان تمایلات توسعه طلبانه 
خود را حفظ کرده و علاوه بر گرینلند، مناطقی 
چون کانادا، کانال پاناما و حتی غزه را نیز در 
گفتمان سیاسی خود مطرح کرده است. با این 
اوصاف، نتایج یک نظرسنجی نشان داد که تنها 
۶ درصد از ساکنان گرینلند خواهان پیوستن به 
آمریکا هستند، در حالی که ۸۵ درصد از مردم 
با این ایده مخالف اند. به همین دلیل ترامپ 
تغییر لحن داد و گفت: »فکر می کنم گرینلند را 
به دست می آوریم، به هر شکلی که شده، آن را 

خواهیم گرفت.«

    نگرانی از دخالت های خارجی
در کنار فشارهای آمریکا، گرینلند با احتمال 
دخالت های خارجی در روند انتخابات نیز مواجه 
است. سرویس اطلاعات و امنیت ملی دانمارک 
)PET( هشدار داده که روسیه در انتشار اطلاعات 

نادرست در فضای مجازی نقش داشته است. در 
بیانیه سرویس اطلاعات و امنیت ملی دانمارک 
آمده است: »در هفته های پیش از اعلام تاریخ 
انتخابات گرینلند، چندین حساب کاربری جعلی 
در رسانه های اجتماعی شناسایی شدند که خود 
را به عنوان سیاستمداران دانمارکی و گرینلندی 
معرفی کرده و تلاش داشتند افکار عمومی را 
دوقطبی کنند.« هرچند این سازمان، منبع دقیق 
این حساب ها را مشخص نکرده است اما شواهدی 
وجود دارد که نشان می دهد برخی از آن ها به 

کارزارهای رسانه ای روسیه مرتبط هستند.

   جنجال های سیاسی و تهدیدات انتخاباتی
از آغاز سال جاری، انتخابات گرینلند با حواشی 
متعددی همراه بوده است. گزارش هایی منتشر 
شده که نشان می دهد برخی از طرفداران جنبش 
»آمریکا را دوباره عظمت ببخش« در پایتخت 
گرینلند، نوک، به توزیع اسکناس های ۱۰۰ 
دلاری پرداخته اند. همچنین، یکی از نمایندگان 
پارلمان گرینلند، »کونو فنکر«، به واشنگتن سفر 
کرده و با یک سیاستمدار جمهوری خواه دیدار 
کرده که از الحاق گرینلند به آمریکا حمایت کرده 
است. در واکنش به این مسائل، پارلمان گرینلند 
در ماه فوریه قانونی تصویب کرد که دریافت 
کمک های مالی خارجی و ناشناس برای احزاب 
سیاسی داخلی را ممنوع می کند؛ البته کمک های 

مالی از دانمارک از این قانون مستثنا شده اند.

   استقلال از دانمارک؛ رویای دور یا واقعیت 
نزدیک؟

در کنار جنجال های سیاسی و فشارهای 
خارجی، مردم گرینلند با مسائل داخلی مهمی 
نیز دست وپنجه نرم می کنند. بحث برسر نحوه 
بهره برداری از منابع معدنی و اینکه کدام کشورها 
حق استخراج از معادن این منطقه را خواهند 
داشت، همچنان داغ است. برخی استقلال طلبان 
استدلال می کنند که درآمد حاصل از معادن 
می تواند گرینلند را از وابستگی اقتصادی به 
دانمارک رها کند. این کشور سالانه حداقل ۷۰۰ 
میلیون دلار برای تأمین هزینه های اشتغال، 
بهداشت و آموزش گرینلند کمک مالی ارائه 
می دهد که بیش از نیمی از بودجه این منطقه را 

شامل می شود.

دونالد ترامپ با امضای یک فرمان اجرایی، دستور 
تشکیل کارگروه ویژه کاخ سفید برای تدارکات 
جام جهانی ۲۰۲۶ را صادر کرد. این رویداد  که 
یکی از بزرگ ترین تورنمنت های ورزشی تاریخ 
به شمار می رود، تابستان آینده به میزبانی ایالات 
متحده، کانادا و مکزیک برگزار خواهد شد. به 
گزارش اپوک تایمز، این تصمیم که بر اساس 
دستور کار ۷ مارس جهت هماهنگی نهادهای 
فدرال برای برگزاری موفق این رقابت ها اتخاذ 
شده، ترامپ را در رأس برنامه ریزی این تورنمنت 
قرار می دهد. جی دی ونس، معاون رئیس جمهور  
نیز به عنوان نفر دوم این کارگروه منصوب شده 
است. ترامپ در کاخ سفید و در کنار جیانی 
اینفانتینو، رئیس فیفا، به خبرنگاران گفت: 
»قرار است کارگروه بزرگی تشکیل دهیم که به 
جام جهانی ۲۰۲۶ اختصاص دارد. همان طور که 
می دانید، این رویداد یک اتفاق عظیم است. به 
نظرم بزرگ ترین خواهد بود.« او سپس با اشاره 
به اینفانتینو، رئیس فیفا، افزود: »همه این آقا را 
که کنارم ایستاده می شناسند. او پادشاه فوتبال 
است. او بود که این افتخار را به ما داد. می خواهیم 
کار فوق العاده ای انجام دهیم تا اینجا احساس 

راحتی کنید .«
این رقابت ها برای اولین بار با حضور ۴۸ تیم برگزار 
خواهد شد و میزبانی آن بین ایالات متحده، 
کانادا و مکزیک تقسیم شده است. بازی افتتاحیه 

در روز ۱۱ ژوئن ۲۰۲۶ در ورزشگاه آزتکا در 
مکزیکوسیتی برگزار می شود و تیم ملی آمریکا 
نخستین بازی خود را یک روز بعد در کالیفرنیای 
جنوبی انجام خواهد داد. اینفانتینو، رئیس فیفا، 
این میزبانی مشترک را یک »دستاورد بزرگ« 
خواند و گفت: »میلیون ها نفر به این کشورها 
خواهند آمد.« برآوردها نشان می دهد که این 
رویداد ۴۰ میلیارد دلار سود اقتصادی خواهد 
داشت و ۲۰۰ هزار فرصت شغلی در ایالات متحده 
ایجاد خواهد کرد. رئیس فیفا همچنین تأکید کرد: 
»مهم ترین مسئله این است که شادی و هیجان را 
به کل جهان هدیه خواهیم کرد.« ترامپ نیز در 
پاسخ به سؤالی درباره تأثیر تعرفه های تجاری بر 
این رویداد گفت: »تعرفه ها هیجان کار را بالاتر 
می برند.« او همچنین افزود   قصد دارد در برخی 
مسابقات حضور یابد. این رقابت ها در ۱۶ شهر 
مختلف برگزار خواهد شد و شامل ۱۰۴ بازی 
خواهد بود. در ایالات متحده، شهرهای سیاتل، 
سان فرانسیسکو، لس آنجلس، هیوستون، دالاس، 
کانزاس سیتی، آتلانتا، میامی، بوستون، فیلادلفیا 
و رادرفورد شرقی در نیوجرسی میزبان مسابقات 

خواهند بود.

   جام جهانی ۱۹۹۴؛ تجربه نخست آمریکا 
در میزبانی فوتبال

پیش از جام جهانی ۲۰۲۶، ایالات متحده یک بار 

دیگر در سال ۱۹۹۴ میزبان این رقابت ها بود. این 
تورنمنت  که با حضور ۲۴ تیم و در ۹ شهر مختلف 
آمریکا برگزار شد، رکورد بیشترین میانگین 
تماشاگر را در تاریخ جام جهانی به ثبت رساند؛ 
رقمی بالغ بر ۶۹ هزار تماشاگر در هر بازی. فینال 
این مسابقات در ورزشگاه رز بول لس آنجلس 
برگزار شد، جایی که تیم ملی برزیل پس از تساوی 
بدون گل مقابل ایتالیا در ضربات پنالتی به پیروزی 
رسید و برای چهارمین بار قهرمان جهان شد. 
این دیدار یکی از خاطره انگیزترین فینال های 
تاریخ جام جهانی بود، چرا که روبرتو باجو، ستاره 
ایتالیا، ضربه پنالتی سرنوشت ساز را از دست داد. 
این تورنمنت نه تنها از نظر تماشاگران، بلکه از 
لحاظ اقتصادی نیز موفقیت چشمگیری بود. 
درآمد کلی فیفا از جام جهانی ۱۹۹۴ به حدود 
۱.۴۵ میلیارد دلار رسید  که آن را به یکی از 
پردرآمدترین رویدادهای ورزشی زمان خود 
تبدیل کرد. علاوه بر این، برگزاری این مسابقات 
باعث رشد چشمگیر فوتبال در آمریکا شد. لیگ 
حرفه ای فوتبال آمریکا )MLS( که امروز به یکی 
از لیگ های مهم جهان تبدیل شده، دو سال پس 
از این جام جهانی تأسیس شد. حالا  پس از بیش از 
سه دهه، آمریکا دوباره میزبان فوتبال جهان است  
اما این بار در مقیاسی بزرگ تر، با تیم های بیشتر و 
با یک رئیس جمهور که می خواهد همه نگاه ها را به 

سمت خودش جلب کند.

   ینگه دنیا

کاپیتان آمریکا در جام جهانی ۲۰۲۶
کاخ سفید اعلام کرد   رئیس جمهور آمریکا، ریاست کارگروه ویژه جام جهانی را بر عهده خواهد داشت

     
  کیوسک

وال استریت ژورنال در خبر یک خود 
نوشت، در حالی که مسکو حملات 
خود به اوکراین را تشدید کرده است، 
آمریکا خیلی سریع روسیه را به اعمال 
تحریم هایی جدید تهدید کرد.

چاینا دیلی در خبر یک خود نوشت، 
شی جین پینگ بر وظایف کلیدی 

نیروهای مسلح چین تأکید کرده و 
خواستار افزایش اعتماد به نفس و مقابله 

با چالش ها شده است.
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لیدی گاگا، ستاره ای که زمانی در اوج شهرتش قربانی 
تنهایی شد، امروز در آستانه انتشار آلبوم جدیدش، از 
آرامش و عشق در زندگی اش می گوید. او که از نخستین 
خوانندگانی بود که با قدرت اینترنت به شهرت جهانی 
رسید، در دهه ۲۰۱۰ با شایعات و توجهات بی وقفه 
رسانه ها احاطه شده بود. لباس ساخته شده از گوشت، 
اجراهای جنجالی و تیترهای عجیب، او را به نمادی از 
فرهنگ پاپ تبدیل کردند. اما پشت این شهرت، زنی 

قرار داشت که در سکوت مطلق شبانه، تنها بود. 
در مستند »پنج فوت و دو اینچ«، او اعتراف کرد که 
بزرگ ترین ترسش، سپری کردن این مسیر به تنهایی 
بوده است. او بارها در مصاحبه هایش از نبردهای 
درونی، بحران های روانی و فشارهای شهرت گفته 
بود؛ از روزهایی که حتی در اوج موفقیت، احساس 
تهی بودن می کرد  اما امروز، در ۳۸ سالگی، با نامزدش 
مایکل پولانسکی، کارآفرین حوزه فناوری، آرامش را 

یافته است. او می گوید: »بزرگ ترین موهبت زندگی ام، 
پیدا کردن مایکل در میانه این غوغا بود.« خواستگاری 
ساده اما عمیق پولانسکی با ساقه ای از چمن خانه 
گاگا، چنان تأثیرگذار بود که تبدیل به الهام بخش 

ترانه ای در آلبوم جدیدش، »آشوب« شد.
این آلبوم بازگشتی تمام عیار به موسیقی پاپ است، 
پس از دوره ای که گاگا به سینما و موسیقی جاز 
روی آورده بود. او در این سال ها با فیلم هایی چون 
»ستاره ای متولد شده است« و  »خانه گوچی«، به 
دنبال کشف هویت هنری جدیدی بود. اما حالا، 
دوباره به ریشه های خود برگشته است. تک آهنگ 
»آبراکادابرا« و ترانه »پرفکت سلبریتی« نشانی از 
تسویه حساب او با گذشته ای دارند که در آن شهرت 
بیش از حد، هویتش را بلعیده بود. خود او این مجموعه 
را »خشمگین ترین آلبومی که درباره شهرت نوشته ام« 
توصیف می کند. اما در عین حال، آلبومی است که 
نشان می دهد او چگونه توانست بین هنرمندی که روی 
صحنه می درخشد و انسانی که در زندگی شخصی اش 
است، تعادل برقرار کند. گاگا که زمانی در تلاش بود از 
شخصیت خلق شده اش فاصله بگیرد، حالا به پذیرشی 
تازه رسیده است. او می گوید: »لیدی گاگا بودن یعنی 
ساختن موسیقی، طراحی اجراها و خلق چیزی که 
از قلبم می آید.« اما این بار، دیگر در برابر شهرت سر 
تسلیم فرود نیاورده، بلکه یاد گرفته آن را تحت کنترل 
خود بگیرد. آشوب، همان طور که نامش نشان می دهد، 
بازتابی از این کشمکش درونی است، اما برخلاف 
گذشته، این بار پایانی روشن دارد. گاگا دیگر قربانی 
شهرت نیست، بلکه آن را به ابزاری برای بیان هنری و 

یافتن حقیقت شخصی اش تبدیل کرده است.

لیدی گاگا: از تنهایی تا تولدی دوباره

یک معترض حامی فلسطین در اقدامی نمادین با پرچم فلسطین در دست و پایی خونین به بالای برج پارلمان بریتانیا صعود کرد تا 
صدای خود را در حمایت از مردم فلسطین به نمایش بگذارد. این اقدام با واکنش های مختلفی از سوی مقامات و مردم مواجه شد و به 
بحث های داغی درباره حقوق بشر و وضعیت فلسطینی ها دامن زد. معترضان بریتانیایی به جنایات رژیم اسرائیل می گویند دولت های 

غربی نباید اجازه دهند آتش جنگ دوباره در غزه افروخته شود.

کشف جسد در چمدان؛ بازداشت مظنون ۲۸ 
ساله در وین

پلیس اتریش از بازداشت یک مرد ۲۸ ساله در ارتباط با کشف بقایای 
انسانی درون یک چمدان در خیابان »کولن اشتراسه« در منطقه فاوریتن 
وین خبر داد. بررسی های پزشکی قانونی نشان داد   قربانی  که اکنون 
هویتش مشخص شده، یک مرد ۵۹ ساله بوده و بر اثر خفگی جان خود را از 
دست داده است. این چمدان که در کنار یک سطل زباله مقابل ساختمان 
مسکونی رها شده بود، توسط یک رهگذر کشف شد. او روز جمعه گذشته، 
حدود ساعت ۱۵، با پلیس تماس گرفت و گزارش داد که داخل چمدان 
جسدی بدون علائم حیاتی قرار دارد. گزارش های رسانه ای نشان می دهد 
که جسد در پلاستیک پیچیده شده و دارای شکستگی های متعددی بوده 
است. مظنون ۲۸ ساله  که تابعیت اتریشی دارد، از آشنایان مقتول بوده و 
پس از تحقیقات گسترده در میان اطرافیان قربانی، پلیس او را بازداشت 
کرده است. با این حال، سخنگوی پلیس اعلام کرد   هنوز اطلاعاتی درباره 
انگیزه این قتل در دست نیست و بازجویی از مظنون همچنان ادامه دارد.

نتفلیکس و سنت شکنی بزرگ؛ »پیکی بلایندرز« روی   حادثه روز
پرده سینما

نتفلیکس که همواره به عنوان پرچمدار پخش آنلاین شناخته می شود، 
این بار تصمیم گرفته فیلم »پیکی بلایندرز« )Peaky Blinders( را در 
سالن های سینما اکران کند. این تصمیم که برخلاف رویه همیشگی این 
غول استریمینگ است، به احتمال فراوان با هدف جلب نظر هواداران و 
رقابت در فصل جوایز گرفته شده. پس از انتشار نخستین تصویر از این 

فیلم، بسیاری از طرفداران سریال خواستار دیدن آن روی پرده های 
بزرگ شدند، خواسته ای که نتفلیکس آن را اجابت کرد. این تصمیم 

یادآور حرکت مشابه این شرکت برای فیلم »نارنیا« )Narnia( به 
کارگردانی گرتا گرویگ است. فیلم »پیکی بلایندرز« به نویسندگی 

استیون نایت در دوران جنگ جهانی دوم روایت می شود و کیلین مورفی 
بار دیگر در نقش »توماس شلبی« ظاهر خواهد شد. نایت اعلام کرده است 

که نسخه اولیه فیلم را دیده و آن را »به شکل مدهوش کننده ای خوب« 
توصیف کرده است. فصل پایانی »پیکی بلایندرز« در آوریل ۲۰۲۲ منتشر 

شد. با وجود تأکید مدیران نتفلیکس بر عدم تمرکز بر اکران سینمایی، 
نمایش گسترده »پیکی بلایندرز« می تواند نشانه تغییر رویکرد این 

شرکت باشد. این فیلم اواخر سال ۲۰۲۵ روی پرده خواهد رفت و به یکی 
از معدود پروژه های نتفلیکس تبدیل می شود که تجربه اکران سینمایی 

گسترده را خواهد داشت.
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1
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3

4

5

6

7

8

9

10

۳۸میلیون تومان

۲۶میلیون تومان 

۴۵میلیون تومان

۳۵میلیون و ۲۰۰هزار

۳۳میلیون تومان

۳۴میلیون تومان

۲۷میلیون و ۵۰۰هزار

۳۴میلیون و ۷۰۰هزار

۳۸میلیون تومان

۱۱۰میلیون تومان

قیمت انواع تلویزیون ۵۵ اینچ

مکسن

بویمن

هایسنس

دوو

اسنوا

تی سی ال

جی پلاس

ایکس ویژن

پاناسونیک

سونی

55CU9399Q

55JAEX6100UWS

55Q7N

DSL-55MS3100U

SSD-55LS510U

55P635

GTV-55SU728N

55XYU775

55MX740

XR-55X90L

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع هواپز

تیوارکس

نانانی

سوپر کاسا

نیکووا

گوسونیک

فیلیپس

تز

سیلورکرست

نوتریکوک

نینجا

TX1099

NAF-022

CA-112

S29

GAF -837

9270

AH8000

A2345

AFG960

SL400UK

۹میلیون و ۲۰۰هزار

۱۱میلیون تومان

هفت میلیون و ۲۰۰هزار

۱۷میلیون تومان

پنج میلیون و ۲۰۰هزار

هشت میلیون تومان

هفت میلیون تومان

پنج میلیون و ۲۰۰هزار

۱۷میلیون و ۸۰۰هزار

۲۲میلیون و ۸۰۰هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

۹۲هزار و ۳۷۰

۱۰۰ هزار و ۷۳

۲۵ هزار و ۴۱۵

دوهزار و ۵۵۰

۷۸ میلیون و ۹۶۰ هزار

۷۳ میلیون و ۹۲۰ هزار

۴۷ میلیون و ۲۶۰ هزار

۲۳ میلیون و ۹۴۰ هزار

۱۲ میلیون و ۴۳۰ هزار

هفت میلیون و ۱۳۴ هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

۹۱ هزار  و  ۲۳۰

۹۹ هزار و ۹۶۰

۲۵ هزار و ۱۱۰

دوهزار و ۵۳۰

۷۶ میلیون و ۴۵۵ هزار

۷۲ میلیون و ۲۲۰ هزار

۴۵ میلیون و ۹۶۰ هزار

۲۳ میلیون و ۴۰ هزار

۱۱میلیون و ۷۳۰ هزار

شش میلیون و ۴۷۳ هزار  و ۵۰۰

  اقتصاد خانواده

هفت نکته ای که شما را نجات می دهد
راهنمای خرید ماشین لباسشویی با هر بودجه ای که دارید

وقتی ماشین  لباسشويی  خانه خراب می شود، زندگی 
به کام مان تلخ خواهد شد. اين روزها داشتن ماشین 
 لباسشويی تبديل به يک ضرورت شده است. اما 
اگر   هنگام خريد، کم دقتی به خرج دهید، با وجود 
هزينه بالايی که پرداخت کرده ايد، ضرر می کنید. 
اينجا مهم ترين نکاتی را که بايد برای خريد ماشین 

 لباسشويی  به آنها توجه کنید، بخوانید:
1    اولین مسئله ای که بايد به آن برای انتخاب 
بهترين ماشین لباسشويی توجه داشته باشید، ظرفیت 
آن است. بهتر است دستگاهی را انتخاب کنید که 
ظرفیت آن متناسب با تعداد افراد خانواده باشد. اگر 
تنها يا با همسر خود زندگی می کنید، يک دستگاه با 

ديگی که پنج کیلوگرم ظرفیت دارد، جوابگوی نیاز 
شما خواهد بود. اما اگر تعداد افراد خانواده  شما بیش 
از سه نفر است، بايد به فکر دستگاهی با ظرفیت بالای 
هفت کیلوگرم باشید. در خانواده های بزرگ تر که 
تعداد اعضای خانواده زياد است، معمولا خريد ماشین 
لباسشويی با ظرفیت 9.۵ کیلوگرم امری طبیعی است.

2    امروزه اکثر ماشین های لباسشويی و 
خشک کن های موجود در بازار دارای نشان مصرف 
انرژی يا همان برچسب انرژی هستند  اما در کنار اين 
گواهینامه ها بررسی عملکرد ماشین لباسشويی طبق 
استاندارد بهره وری انرژی )CEE( هم ضروری است. 
استاندارد CEE حدودی را بر اساس میزان مصرف 

انرژی و ضريب مصرف آب دستگاه تعیین می کند. 
بنابراين هر چه دستگاه کارآمدتر باشد و آب کمتری 
مصرف کند، سطح CEE بالاتری دريافت خواهد کرد.

3    اگر قصد خريد ماشین  لباسشويی  دارد که درِ 
آن از روبه رو باز می شود، بايد دقت کنید که محل باز 
شدن   درِ دستگاه از کدام سمت است؛ چرا که اگر جای 
قرارگیری دستگاه مثلا کنار ديوار باشد، باز نشدن 
کامل در باعث دشواری روند ورود و خروج لباس ها 

خواهد شد.
4    در ماشین های لباسشويی اتوماتیک کافی است 
بعد از اتصال اولیه که معمولا به دست افراد زبده انجام 
می شود، پودر رختشويی را اضافه کنید و دستگاه را 
تنظیم کنید تا شست وشو به صورت خودکار صورت 
گیرد. در اين دستگاه ها روند شست وشو، آب گیری 
و تخلیه بسته به نیاز صورت می گیرد. در ماشین های 
لباسشويی نیمه خودکار، بايد خودتان آب را به ديگ 
ماشین  لباسشويی اضافه کنید و اگر دستگاه دوقلو 

باشد، برای استفاده از خشک کن، بايد به صورت دستی 
لباس ها يا ملحفه ها را از لباسشويی بیرون آورده و 
در خشک کن قرار دهید. البته تفاوت تنها در همین 
حد نیست. ماشین  لباسشويی های نیمه خودکار به 
طرز چشم گیری ارزان تر از ماشین  لباسشويی های 

اتوماتیک هستند.
5    هرچه دستگاهی که تهیه می کنید امکانات 
بیشتری داشته باشد، قیمت آن بالاتر خواهد بود. 
بنابراين بهتر است انتخاب خود را بر اساس نیازتان 
انجام دهید. مثلا برخی ماشین های لباسشويی که 
قیمت بالاتری دارند، فاقد تسمه هستند. در اين نوع 
مدل ها به جای اينکه موتور در پايین محفظه قرار 
بگیرد و با تسمه محفظه را به گردش در بیاورد، در 
پشت آن قرار می گیرد، مستقیما و بدون واسطه اين 
کار را انجام می دهد.  از مزايای ماشین های لباسشويی 
بدون تسمه يا دايرکت درايو، لرزش و تولید سروصدای 
کمتر است. در ماشین های لباسشويی تسمه ای تسمه 

پس از مدتی افزايش سايز می دهد و در نتیجه سروصدا 
و لرزش های دستگاه زياد می شود. همچنین مدل های 
بدون تسمه از لحاظ مصرف انرژی بهینه تر عمل 
می کنند. اگر محفظه  دستگاه بدون تسمه   خود را بیش 
از حد پر کنید، دستگاه تشخیص داده و شست وشو 
را آغاز نمی کند؛ اما دستگاه تسمه ای معمولا قادر به 
انجام چنین تشخیصی نیست و چرخش را تحت هر 
شرايطی آغاز می کند که اين موضوع می تواند به ضرر 

دستگاه تمام شود.
6    بد نیست بدانید که هر چقدر سرعت گردش 
دستگاه شما بالاتر باشد قدرت خشک کردن آن بالاتر 
است. البته اين بدين معنا نیست که دستگاهی که مثلا 
سرعت چرخش آن هزار و 200 دور در دقیقه است، 
تنها با همین سرعت کار می کند؛ بلکه اين سرعت بر 
اساس نوع لباس تنظیم می شود؛ مثلًا برای لباس های 
نازک 300 تا ۵00 دور در دقیقه و برای لباس های 
ضخیم مانند شلوار جین هزار دور در دقیقه سرعت 

چرخش مناسبی است.
7     هنگام خريد ماشین  لباسشويی؛ آنهايی که 
به شما اجازه می دهند دمای آب را تنظیم کنید، 
انتخاب خوبی محسوب می شوند. برخی ماشین های 
لباسشويی به سیستم حرارتی مجهز هستند و 
می توانند دمای آب را کنترل کنند. مثلا در فصل 
زمستان که آب ورودی بسیار سرد است اين سیستم 
می تواند به متعادل سازی آن کمک کند. همچنین، 
استفاده از آب گرم در شست وشوی البسه   سفید و 
ملحفه می توانند نقش بسزايی در تمیزتر شدن آنها 
داشته باشد؛ اما بايد توجه داشته باشید که بسیاری 
از لباس های رنگی در اثر شست وشو با آب خیلی گرم 
به اصطلاح رنگ می دهند. درصورتی که مشکلی بابت 
پرداخت پول فراوان برای خريد لباسشويی نداريد، 
بد نیست بدانید که وجود امکان شست وشو با بخار 
باعث از بین رفتن لکه ها و بوهای احتمالی از لباس 

خواهد شد.

متين شيری|ولوو ES90 نه يک سدان است و نه يک 
شاسی بلند. طبق گفته ولوو، اين خودرو در دسته ای خاص از 
خود قرار می گیرد و تصمیم گیری درباره اينکه دقیقاً در کدام 
کلاس قرار دارد، به ما واگذار شده است. با اين حال، طراحی 
آن به وضوح نشانه های يک کراس اوور را دارد—فرم بدنه ای 
مشابه خودروهای سواری با ارتفاع جانبی بلند و کمی فاصله 
از زمین - ولوو ES90 را به عنوان يکی از پرچمداران برند 

خود معرفی کرده است.
   طراحی و ابعاد  

ES90 شباهت زيادی به ساير محصولات ولوو دارد. 
چراغ های جلوی T شکل معروف به »چکش ثور«، چراغ های 
عمودی در سپر جلو و جلوپنجره ای ساده در قسمت پايینی، 
چهره آن را شکل می دهند. در قسمت عقب نیز چراغ های 
 LED دارند و چراغ های EX90 شکل شباهت زيادی به C

اضافی در شیشه عقب شیب دار ديده می شوند. 
   فضای داخلی و تکنولوژی  

کابین ES90 طراحی مینیمالیستی و لوکس دارد، با 
يک صفحه نمايش عمودی 14/۵ اينچی که تقريباً تمام 
عملکردهای خودرو را کنترل می کند. اين شامل سیستم 
تهويه مطبوع چهار منطقه ای، سیستم صوتی 2۵ بلندگويی 
Bowers & Wilkins و تمامی قابلیت های متصل به 
Google می شود. راننده اطلاعات ضروری را از طريق يک 
نمايشگر باريک 9 اينچی که روی ستون فرمان نصب شده 

است، مشاهده می کند.
ولوو می گويد ES90 قدرتمندترين خودروی اين شرکت 
است—اما نه از نظر اسب بخار، بلکه از لحاظ توان پردازشی. 
 Nvidia Drive AGX اين خودرو از دو چیپ پردازشی

Orin استفاده می کند که توان پردازشی آن بیش از ۵00 
تريلیون عملیات در ثانیه است.
   مشخصات فنی و باتری  

ولوو ES90 از سیستم الکتريکی پیشرفته 800 ولتی 
استفاده می کند که امکان شارژ سريع با توان 3۵0 کیلووات 
را فراهم می آورد. در اين سیستم، تنها با 10 دقیقه شارژ، 
مسافت 186 مايل قابل پیمايش است. علاوه بر اين، شارژ از 
10 تا 80 درصد تنها در کمتر از 20 دقیقه انجام می شود و 
بسته به پیکربندی خودرو، برد آن تا 43۵ مايل نیز افزايش 
می يابد. اين عملکرد به باتری 106 کیلووات ساعتی )102 

کیلووات ساعت قابل استفاده( مربوط است.
   انواع مدل ها و قدرت موتور  

1. مدل تک موتوره: اين نسخه با يک موتور الکتريکی 
در محور عقب و باتری 92 کیلووات ساعتی به توان 329 
اسب بخار می رسد و برد آن در استاندارد WLTP حدود 

400 مايل است.
2. مدل دو موتوره: با افزودن يک موتور به محور جلو، قدرت 
به 442 اسب بخار افزايش می يابد و برد آن به 43۵ مايل 

می رسد.
3. مدل Twin Motor Performance: قدرتمندترين 
نسخه ES90 که همچنان از همان باتری بهره می برد اما 
خروجی موتورها به 670 اسب بخار افزايش يافته است. 
شتاب صفر تا 60 مايل بر ساعت اين نسخه 3.9 ثانیه است  
اما حداکثر سرعت تمام مدل های ES90 به 112 مايل بر 
ساعت محدود شده است. نکته جالب اينجاست که به رغم 
قدرت بیشتر، دامنه برد اين مدل همچنان 43۵ مايل اعلام 

شده است.

پیشرفته ترین خودروی برقی، این بار از سوئد

آینده مبهم بازار خودرو یکسوئدیباطراحیساختارشکن
 در ۱۴۰۴!

افزایش تعرفه ها، کاهش عرضه و 
سرنوشت نامعلوم قیمت ها!

سارا غضنفری |بازار خودروی ايران در 
سال 1404 درگیر عوامل پیچیده ای خواهد 

بود که می توانند مسیر آن را به سمت افزايش 
قیمت ها يا نوعی تعادل نسبی سوق دهند. 

سیاست های دولتی، نرخ ارز، تورم، وضعیت 
تولید داخلی و میزان واردات، مهم ترين 

متغیرهايی هستند که سرنوشت اين بازار را 
رقم خواهند زد.

1    واردات خودرو و تأثير آن
 بر بازار

پس از چند سال محدوديت در واردات 
خودرو، سیاست های جديدی برای تنظیم 

اين بخش در نظر گرفته شده   اما کاهش 
سهمیه ارزی واردات از 3.3 میلیارد يورو به 2 
میلیارد يورو و افزايش تعرفه ها از 60 به 100 

درصد، احتمال افزايش قیمت خودروهای 
خارجی را تقويت می کند. با اين شرايط، 
انتظار می رود دسترسی به خودروهای 
وارداتی برای بسیاری از مردم دشوارتر 

شود  و اين موضوع فشار بیشتری به بازار 
خودروهای داخلی وارد خواهد کرد.

2    توليد داخلی؛ افزايش تيراژ يا 
کاهش کيفيت؟

خودروسازان داخلی وعده افزايش تولید 
داده اند اما اين افزايش تنها در صورتی 
می تواند تأثیر مثبتی داشته باشد که با 

ارتقای کیفیت و کاهش هزينه های تولید 
همراه شود. در غیر اين صورت، افزايش 

تیراژ بدون رفع مشکلات ساختاری مانند 
وابستگی به واردات قطعات و هزينه های 

بالای تولید، نمی تواند مشکل کمبود عرضه 
را برطرف کند. از سوی ديگر، کیفیت پايین 

برخی خودروهای داخلی و نبود رقابت 
واقعی، موجب نارضايتی مصرف کنندگان 

شده و تقاضا برای خودروهای خارجی را بالا 
نگه می دارد.

3    نقش نرخ ارز و تورم در قيمت 
خودرو

نوسانات نرخ ارز يکی از مهم ترين عواملی 
است که می تواند بر قیمت خودرو در سال 

1404 تأثیر بگذارد. هرگونه افزايش در نرخ ارز، 
هزينه های تولید و واردات قطعات را بالا برده 
و در نتیجه قیمت نهايی خودروها را افزايش 

می دهد. در کنار آن، تورم عمومی کشور نیز بر 
قدرت خريد مردم اثر گذاشته و ممکن است 

باعث رکود در بازار شود. اگر دولت بتواند 
کنترل مؤثری بر نرخ ارز و تورم اعمال کند، 

شايد بازار خودرو از جهش های قیمتی شديد 
در امان بماند، اما در غیر اين صورت، افزايش 

قیمت خودروها محتمل خواهد بود.
4    تأثير سياست های بين المللی و 

تحريم ها
تحريم های اقتصادی همچنان يکی 
از مهم ترين موانع پیش روی صنعت 

خودروسازی ايران هستند. اگر مذاکرات 
بین المللی منجر به کاهش تحريم ها شود، 

اين امکان وجود دارد که قطعه سازان داخلی 
بتوانند از فناوری های جديد و مواد اولیه 

ارزان تر بهره ببرند. اما در صورت ادامه 
محدوديت ها، تأمین قطعات و مواد اولیه 

همچنان چالش برانگیز خواهد بود که 
می تواند قیمت خودرو را افزايش دهد.

5    آينده بازار؛ افزايش قيمت يا 
ثبات؟

اگر سیاست های دولت در جهت تسهیل 
واردات، کنترل نرخ ارز و حمايت واقعی از 

صنعت خودروسازی باشد، ممکن است در 
سال 1404 شاهد کنترل نسبی قیمت ها 

باشیم. اما اگر مشکلاتی مانند کمبود عرضه، 
افزايش هزينه های تولید و کاهش قدرت 

خريد مردم ادامه پیدا کند، افزايش قیمت 
خودروها اجتناب ناپذير خواهد بود.

در مجموع، سال 1404 می تواند سالی 
تعیین کننده برای بازار خودرو در ايران باشد. 

تصمیمات کلان اقتصادی و سیاست های 
داخلی و خارجی تأثیر مستقیمی بر اين 

بازار خواهند داشت و بايد ديد که آيا دولت 
می تواند راهکاری برای کنترل قیمت ها و 
ايجاد تعادل در عرضه و تقاضا بیابد يا خیر.
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کاديلاک اسکاليد IQL 2۰26؛ غول برقی لوکس با ابعادی بی سابقه 
      چهارچرخ

کاديلاک اسکالید IQL مدل 2026، نسخه کشیده شده 
SUV الکتريکی لوکس کاديلاک، حالا يکی از بلندترين 
خودروهای تولیدی تاريخ است. در حالی که فاصله محوری 
آن مانند مدل استاندارد 136/2 اينچ باقی مانده، طول بدنه 
آن 4/2 اينچ افزايش يافته و به 228/۵ اينچ رسیده است. 
اين خودرو 1/۵ اينچ از اسکالید ESV بلندتر بوده و نسبت به 
رقبايی چون جیپ گرند واگونیر L، شورولت سابربن و لینکلن 
ناويگیتور L ابعاد بزرگ تری دارد. تنها معدودی از خودروهای 
 EWB بنتلی مولسان ،EWB تولیدی مانند رولزرويس فانتوم

و مرسدس S-Class پولمن از آن طولانی تر هستند.
افزايش ابعاد اسکالید IQL باعث بهبود فضای داخلی شده 
است. فضای پای رديف سوم بیش از چهار اينچ افزايش يافته 
و فضای سر يک اينچ بیشتر شده است. حجم بار نیز به 24/2 
فوت مکعب رسیده که در صورت خواباندن رديف سوم به 
7۵/4 فوت مکعب و با خواباندن رديف دوم به 12۵/2 فوت 

مکعب افزايش می يابد. صندوق جلو همچنان 12/2 فوت 
مکعب ظرفیت دارد.

اين SUV عظیم با چرخ های 24 اينچی، تايرهای 3۵ اينچی 
و باتری 20۵ کیلووات ساعتی، نمايانگر افراط آمريکايی در 
قالب برقی است. قدرت آن 7۵0 اسب بخار و گشتاور 78۵ 
پوند-فوت است. با سیستم دو موتوره AWD، شتاب صفر تا 
60 مايل در ساعت آن 4/7 ثانیه است. با وجود افزايش وزن، 
اين خودرو همچنان 7۵00 پوند ظرفیت حمل بار دارد و برد 
تخمینی 460 مايل خود را حفظ کرده است. تنها 10 دقیقه 

شارژ در ايستگاه DC برای پیمايش 116 مايل کافی است.
طراحی بدنه تغییراتی شامل پشت بدنه ای عمودی تر و 
ستون های C بازطراحی شده دارد که ديد بهتری ارائه 
می دهد. داخل کابین، نمايشگر خمیده ۵۵ اينچی در جلو و 
 Executive نمايشگرهای 12/6 اينچی رديف دوم در پکیج
Second Row موجود است. سیستم صوتی استاندارد 
21 بلندگو دارد که در نسخه سفارشی به 42 بلندگو افزايش 

می يابد.
کاديلاک قیمت اسکالید IQL را قبل از انتخاب تجهیزات 
اضافی 132/69۵ دلار تعیین کرده است که 2/70۵ دلار 
بیشتر از مدل استاندارد IQ است. اين خودروی لوکس 
بسیار بلند در نیمه اول 202۵ وارد خط تولید خواهد شد و 
در ايالات متحده، کانادا و برخی بازارهای جهانی به فروش 

خواهد رسید.  
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روزانه خبرهای مختلفی از بازار رمزارز می شنويم و 
در بین دوستان و آشنايان مان احتمالا افراد مختلفی 
هستند که در اين بازار سرمايه گذاری می کنند. اما آيا 
شده تا به حال بخواهید مسئله رمزارزها را برای کسی 
که با اين حوزه آشنا نیست، توضیح بدهید؟ در چنین 
شرايطی است که متوجه می شويد با وجود رشد سريع و 
محبوبیت روزافزون ارزهای ديجیتال در سال های اخیر، 
اين حوزه همچنان با چالش های جدی در مسیر پذيرش 
عمومی روبه رو است. پیچیدگی مباحث بلاکچین، 
قانع نشدن عموم درباره پشتوانه تکنولوژی آنها، عدم 
اعتماد به پايداری اين بازار و همچنین سوءاستفاده های 
مجرمان سايبری، از جمله موانعی هستند که پذيرش 
گسترده رمزارزها را با مشکل مواجه کرده اند. با اين حال، 
کارشناسان و فعالان اين حوزه معتقدند که با برطرف 
کردن برخی موانع و ايجاد توسعه های اساسی، می توان 
اين مسیر را هموار کرد. به نظر می رسد حداقل 13 اتفاق 
می تواند به پذيرش عمومی رمزارزها کمک کند. مواردی 
که بدون محقق شدن آنها بعید است حتی 10 سال ديگر 
بتوانیم مسئله ارز ديجیتال را برای پدران و مادرانمان 
توضیح دهیم يا صرفه نظر از موارد مربوط به بازار مالی و 
سرمايه گذاری، از رمزارزها در زندگی روزمره و امور مالی 

روزانه مان استفاده کنیم. 
1   مشارکت برندهای بزرگ با دارايی های 

ديجيتال
فناوری وب 3، تمام جنبه های زندگی روزمره ما مثل 
خريد و فروش، بلیت فروشی، تفريح و غیره را دگرگون 
خواهد کرد. در حال حاضر، برخی از برندهای معروف 
مثل نايکی و کوکاکولا وارد دنیای دارايی های ديجیتال 
شده اند و به نحوی در اين حوزه فعالیت دارند. ارزهای 
ديجیتال اين پتانسیل را دارند که در صنايع مختلف 
به کار گرفته شوند؛ مثلا می توان از توکن های بی همتا 
)NFT( در دنیای واقعی، برای دريافت امتیازات خاص و 
برای دسترسی به جوامع کاربری و اجرای طرح های حق 

امتیاز استفاده کرد.
2   بهبود سياست های حمايت از مشتريان

آگاهی بخشی و وضع قوانین حمايتی بهتر، از جمله 
راهکارهايی هستند که می توانند امنیت و اعتماد 
کاربران را به اين حوزه افزايش دهند. بسیاری از افراد به 
خاطر ترس از دست رفتن دارايی يا قربانی شدن در دام 
کلاهبرداران، از ورود به اين حوزه امتناع می کنند. در 
حالی که سیاست های حمايتی کسب وکارهای رمزارزی 
از کاربران آسیب ديده و همچنین افزايش آگاهی 

عمومی نسبت به روش های کلاهبرداری می تواند باعث 
افزايش مقبولیت رمزارزها شود.

3   رشد ثابت بيت کوين و اتريوم
ثبات و رشد مداوم اين دو رمزارز پیشرو، می تواند به 
عنوان معیاری برای اعتمادسازی در کل صنعت ارزهای 
ديجیتال عمل کند. بسیاری از مردم هنوز ماهیت 
رمزارزها را درک نکرده اند يا به قدری خبر درباره قیمت 
بیت کوين شنیده اند که بلاکچین را صرفا از جنبه 
سرمايه گذاری می شناسند. همین موضوع باعث شده تا 
در دوران افزايش قیمت بیت کوين و اتريوم شاهد اقبال 

گسترده تری به رمزارزها باشیم. 
4   کاربردی شدن رمزارزها در زندگی روزمره

 ،NFT به بازار eBay ورود پلتفرم های بزرگی مانند
نقش موثری در گسترش پذيرش عمومی رمزارزها 
داشته است. پذيرش گسترده ارزهای ديجیتال توسط 
پلتفرم های تجاری معروف، به مشروعیت و قانونی شدن 
ارزهای ديجیتال کمک می کند و نگرانی های کاربران 
درباره کلاهبرداری ها و پابر جا ماندن اين حوزه را از بین 
می برد. از همه مهم تر اينکه باعث می شود رمزارزها در 

امور روزمره مان هم نقش آفرينی کنند. 
کاربردهای واقعی مانند بازی های غیرمتمرکز و 
شبکه های اجتماعی مبتنی بر بلاک چین، وام دهی، 
سرمايه گذاری، سپرده گذاری و ... همگی مواردی 
هستند که به صورت روزمره با آنها سروکار داريم و 
از قضا بلاکچین راه حل های بهینه تری برای چنین 
مواردی دارد. وقتی به تعداد اين کاربردها اضافه شود 
و افراد بتوانند بیش از گذشته از امکانات بلاکچین 
استفاده کنند، شاهد مقبولیت بیشتر ارزهای ديجیتال 

خواهیم بود.

5    ادغام رمرارزها با بازار سهام
تا زمانی که رمزارزها به بازارهای مالی رسمی مثل بورس 
و سهام راه پیدا نکنند، مسیر سختی برای پذيرش عمومی 
در پیش دارند. سرمايه گذاران سنتی همچنان تا چیزی 
وارد بازار سهام نشود آن را به رسمیت نمی شناسند. آغاز 
فعالیت صندوق های ETF اسپات بیت کوين نقطه آغاز 
اين مسیر بوده  اما بايد با پذيرش ETF های ديگر مثل 
اتريوم و سولانا ادامه پیدا کند و مهمتر، شاهد راه اندازی 

اين صندوق ها در ديگر کشورها باشیم. 
6   بازگشت به ريشه های انتقادی ارزهای 

ديجيتال
خیلی ها فراموش کرده اند که کار ارز ديجیتال با رويکرد 
انتقادی آغاز شد. در اولین بلاک بیت کوين صراحتا به 
کمک های مالی اخذشده توسط بانک های جهانی اشاره 
شده و با سیاست های اقتصادی که به نفع نهادها و 
به ضرر جوامع مردمی است، مخالفت می شود. اگر اتفاق 
مشابهی در آينده رخ دهد، مردم به دنبال جايگزين های 
ديگری برای سیستم مالی سنتی خواهند بود و در 
نتیجه، موج جديدی از پذيرش ارزهای ديجیتال آغاز 

خواهد شد. 
7   توسعه کيف پول ها و بهبود تجربه کاربری

ايجاد کیف پول های امن و با رابط کاربری ساده، 
می تواند ترس کاربران تازه کار را کاهش دهد و به 
گسترش استفاده از ارزهای ديجیتال کمک کند. در 
حال حاضر هرچند تعداد زيادی از کیف پول های 
مختلف وجود دارد که افراد می توانند از آن استفاده 
کنند  اما پیچیدگی و پرجزئیات بودن آنها و فرآيندهای 
مختلف مثل امضای تراکنش و... باعث شده خیلی ها 

از نصب چنین اپلیکیشن هايی واهمه داشته باشند.

رمزارزهابهدردماننمیخورند،مگربااین7اتفاق
چطور ارزهای دیجیتال می توانند مقبولیت عمومی پیدا کنند؟

قيمت آجيل چهارشنبه سوری مشخص شد
آجيل مجلسی 1۰۰ تا 2۰۰ هزار تومان گران تر است. اما آجيل چهارشنبه سوری 

ارزان تر عرضه می شود. قيمت آن حدود 7۰۰ هزار تا يک ميليون و 2۰۰هزار 
بفروش می رود. کمتر از يک هفته به شب چهارشنبه سوری مانده است. اين روز ها 

آجيل فروش های سطح شهر مخصوصا آجيل فروش های مناطق مرفه تهران 
شلوغ تر از قبل است، بررسی ها نشان می دهد، قيمت آجيل مخلوط کيلويی يک 

ميليون و 2۰۰ تومان تا يک ميليون و 5۰۰ تومان است. البته آجيل مجلسی 1۰۰ تا 
2۰۰ هزار تومان گران تر است. اما آجيل چهارشنبه سوری ارزان تر عرضه می شود. 

قيمت آن حدود 7۰۰ هزار تا يک ميليون و 2۰۰هزار بفروش می رود. باتوجه به 
اينکه در ماه رمضان هم هستيم؛ بعضی آجيل فروشی ها، آجيل مشکل گشا هم 

دارند. آن هم در بسته های نيم کيلويی که قيمت آن 45۰ هزار تومان است.

قيمت بسته های سفر به عتبات اعلام شد
معاون امور عتبات عاليات سازمان حج و زيارت گفت: متقاضيان تشرف به عتبات 
عاليات می توانند با مراجعه به دفاتر زيارتی سراسر کشور يا سامانه جامع ثبت نام 

عتبات عاليات به نشانی atabatorg. haj.ir نسبت به ثبت نام مبادرت کنند. معاون 
سازمان حج و زيارت از امکان ايجاد ۸۰ هزار ظرفيت برای اعزام زائران ايرانی به 

عتبات از 23 اسفند تا 31 فروردين خبر داد و گفت: قيمت بسته های زمينی از 11 تا 
13.5 ميليون و قيمت بسته های هوايی نيز از 25 تا 27 ميليون و سفر دو روزه هم سه 
ميليون تومان است. او ادامه داد: زائران متناسب با ظرفيت موجود، نياز و تمايل خود 
می توانند نسبت به ثبت نام و انتخاب بسته موردنظر اقدام کنند، بسته های سفری در 
نظر گرفته شده شامل بسته های دو روزه، پنج روزه، هفت روزه و بيش از هفت شب 

است.

هشدار يک اقتصاددان، سقوط بيت کوين به 7۰هزار دلار
      خبر

شاخص ترس و امید سرمايه گذاران ممکن است 
کار دست بیت کوين بدهد. موقعیت متزلزل اين رمز 
ارز اول بازار باعث شده تعداد زيادی از تحلیگران 
بازار به خريداران توصیه کنند، خريدهای هیجانی 
انجام ندهند.تیموتی پیترسون اقتصاددان، هشدار 
داد که اگر فدرال رزرو آمريکا از کاهش نرخ بهره در 
سال 202۵ خودداری کند، ممکن است باعث رکود 

گسترده تر بازار شود و احتمالًا بیت کوين را به سمت 
70هزار دلار بکشاند. پیترسون معتقد است که کف 
قیمت طی هفت ماه شکل خواهد گرفت و نزديک 
شاخص 17 درصد در بازار سهام کاهش خواهد يافت. 
او همچنین پیش بینی کرد که قیمت بیت کوين 33 
درصد کاهش يافته و به ۵7هزار دلار برسد  اما احتمال 
می دهد که قیمت به اين حد نرسد و کف قیمت 

نزديک به70هزار دلار باشد. آرتور هیز ، هم بنیانگذار 
بیت مکس نیز پیش بینی مشابهی را مطرح کرده 
و گفته   بیت کوين می تواند تا بین محدوده 70تا 
7۵هزار دلار اصلاح شود. اين هشدارها در حالی 
مطرح می شود که جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، 
تأکید کرده است که عجله ای برای تعديل نرخ های 

بهره ندارد.

سولانا و ترون دو رمز ارز پرطرفدار بازار کريپتو با 
رشد قابل توجه خود در چند ماه گذشته، جلوی رشد 
اتريوم را گرفته اند.آندره کرونژ، بنیانگذار پروژه سونیک 
)فانتوم سابق( و معروف به پدر ديفای معتقد است 
مهمترين دلايل افت قیمت اتريوم در ماه های اخیر 
رقابت شديد سولانا و ترون و اختلافات داخلی شبکه 
اتريوم است. کرونژ با انتشار پستی در شبکه اجتماعی 
ايکس ، مشکلاتی مثل تجربه کاربری ضعیف ، فشار 
فروش ناشی از اين پروژه ها، تأثیر منفی استیبل کوين 
اتنا و چالش های موجود در نقشه راه مقیاس پذيری 
اتريوم را دلايل اصلی اين افت عنوان کرده است. 

او همچنین توضیح داده که مدافعان اتريوم بیشتر 
پادکستر هستند تا مهندس  و مشکلات مربوط به 
حاکمیت شبکه همچنان حل نشده باقی مانده است. 
کرونژ در ادامه تأکید کرده که رقبايی مانند سولانا و 
ترون با ارائه سرعت و تجربه کاربری بهتر، گزينه های 
جذاب تری برای توسعه دهندگان محسوب می شوند. 
او حتی گفته   اگر قصد سرمايه گذاری داشت، به جای 
اتريوم، سولانا، ترون با رپیل را انتخاب می کرد. با 
کاهش اخیر قیمت اتريوم به محدوده دو هزار دلار، 
برخی تحلیلگران پیش بینی کرده اند که اين ارز 
ديجیتال ممکن است تا هزار دلار هم سقوط کند. در 

حال حاضر، اتريوم با قیمت دو هزار و 184 دلار معامله 
می شود و نهنگ ها در چند روز گذشته يک میلیون 
اتريوم را در سطوح پايین خريداری کرده اند. با وجود 
عواملی مثل احتمال تأيید ETF استیکینگ اتريوم و 
اضافه شدن اين دارايی به ذخاير استراتژيک آمريکا، 
عملکرد قیمتی اين ارز از انتظارات سرمايه گذارها 
خیلی پايین تر بوده است. تحلیلگران محدوده مقاومت 
اتريوم را دو هزا رو 8۵7 دلار و حمايت کلیدی آن را 
دو هزار و 84 دلار می دانند و معتقدند اگر اتريوم از هر 
کدام از اين سطوح بتواند عبور کند،  روند آينده اتريوم 

به روشنی مشخص می شود.
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اکرم احمدی|وقتی قیمه ها را می ريزيد توی 
ماست ها، هم قیمه خراب می شود و هم ماست. 
داستان استفاده اشتباه از روغن برای پخت غذا 
هم همین شکلی است. شايد در ظاهر غذا هیچ 
مشکلی پیش نیايد، اما باطن آن هزاران ايراد دارد. 
متخصصان تغذيه معتقدند روغن سرخ کردنی 
به دلیل نقطه دود بالا مناسب سرخ کردن است و 
روغن های مخلوط با نقطه دود پايین بهتر است 
برای پخت و پز و انواع سس و سالاد استفاده شود. 
اما نکته مهم اين است که بعضی ها هنوز نمی دانند 
چه روغنی را روی سالاد بريزند و با چه روغنی 
کتلت سرخ کنند. البته تنوع روغن های موجود در 
فروشگاه ها و همچنین اطلاعات ناقصی که روی 
قوطی بعضی از اين روغن ها نوشته می شود، يکی 
از دلايل انتخاب اشتباه است. اگر بعد از چند سال 
آشپزی هنوز در انتخاب بهترين روغن برای پخت 
و پز و سرخ کردن شک داريد، اين مطلب را حتما 

بخوانید.
   بهترين روغن برای پخت و پز کدام است؟

فرشته فزونی رئیس گروه بهبود تغذيه جامعه 
معاونت بهداشت معتقد است، انواع روغن های 
مايع خوراکی خالص و مخلوط برای پخت و پز 
مناسب هستند. به گفته او روغن های کانولا و 
روغن های مايع مخلوط به دلیل داشتن مقادير و 
نسبت مناسب تری از اسیدهای چرب ضروری از 
نظر تغذيه ای ارجحیت دارند و انتخاب های بهتری 
هستند. روغن های مايع مخلوط هم ترکیبی از 
روغن های آفتابگردان، سويا و روغن کانولا هستند. 
به همین دلیل زمان خريد روغن مخلوط حتما 
به اطلاعات مندرج روی بطری آن توجه کنید و 
روغنی بخريد که از روغن کانولا در ترکیب آن 
استفاده شده باشد. روغن های مايع مخلوط همان 
محصولاتی هستند که در فروشگاه ها می بینید که 
قیمت يک قوطی 810گرمی آن از ۵6هزار تومان 
شروع می شود و برای خريد يک قوطی 900گرمی 
نیز بايد بین 63 تا 70هزار تومان بپردازيد. قیمت 
روغن کانولا 900گرمی مخصوص پخت و پز نیز 
از ۵9 تا 6۵هزار تومان است. برای خريد روغن 
آفتابگردان 900گرمی هم بايد بین 7۵ تا 80هزار 

تومان هزينه کنید.
روغن زيتون به دلیل طعم و بويی که دارد جزو 
روغن های پرطرفدار است. از اين روغن بیشتر برای 
طعم دار کردن غذاهای گوشتی قبل از پخت و 
همچنین انواع سس و سالاد استفاده می شود. به 
گفته کارشناسان تغذيه، روغن زيتون برای پخت و 

پز هم مناسب است، اما به شرطی که نخواهید با آن 
گوشت و مرغ يا بقیه مواد غذايی را در حرارت بالا 
سرخ کنید. اگر بتوانید غذا را روی حرارت کم و ملايم 
و کمتر از يک ساعت بپزيد،  روغن زيتون انتخاب 
درستی است. البته حتما بايد نوشته های روی قوطی 
را بخوانید. اگر روغن زيتون فرابکر باشد، نقطه دود 
بالايی ندارد و اگر از اين روغن زيتون برای سرخ 
کردن عمیق مواد غذايی استفاده کنید، ساختار 
روغن ترکیبات مفید و ويتامین های موجود در آن از 
بین می روند. البته به غیر از از دست دادن همه 
خواصش ، ممکن است بعد از سوختن، ترکیبات 
سمی مثل پراکسیدهای لیپیدی و آلدئیدها درون 
آن تولید شود که برای سلامتی ضرر دارد. پس زمان 
خريد روغن زيتون حتما مطمئن شويد که روغن 
برای سرخ کردنی هم مناسب است. قیمت روغن 
زيتون بکر و فرابکر بسته به شرکت تولیدکننده برای 
يک شیشه 2۵0گرمی از 280 تا 380هزار تومان 
است. خريد روغن های تصفیه شده و مناسب پخت 
و پز و سرخ کردنی هم برای يک شیشه ۵00گرمی از 

۵۵0 تا 6۵0هزار تومان است. 
روغن کنجد هم اين روزها طرفداران زيادی پیدا 
کرده است. اين روغن گیاهی هم به صورت ارگانیک 
و طبیعی برای سالاد و پخت و پز تولید می شود و هم 
به صورت تصفیه شده برای سرخ کردن مواد غذايی. 
اما نکته مهم اين است که از اين روغن بايد در حرارت 
پايین و پخت و پز ملايم استفاده کنید. روغن کنجد 
که اصطلاحا با  پرس سرد تولید می شوند 
)روغن گیری تحت فشار و بدون استفاده از حرارت ( 
دارای آنتی اکسیدان طبیعی بیشتری است اما نسبت 
به روغن کنجد تصفیه شده تحمل حرارتی 
پايین تری دارد.سرخ کردن عمیق و طولانی روی 
حرارت بالا باعث دود کردن و سمی شدن اين روغن 

می شود. نقطه دود روغن کنجد، معمولًا حدود 437 
درجه فارنهايت يا 232 درجه سانتیگراد است. دمای 
استاندارد روغن کنجد برای سرخ کردن 120 درجه 
سانتیگراد در نظر گرفته شده تا غذا در نهايت 
سلامت بپزد، ولی اگر غذايی که می پزيد يا سرخ 
می کنید به حرارت بالاتری نیاز دارد بهتر است از 
روغن ديگری استفاده کنید. قیمت روغن کنجد 
تصفیه شده و مناسب سرخ کردن 4۵0گرمی بین 
۵4۵ تا 600هزار تومان است و برای خريد روغن 
کنجد يک لیتری ارگانیک و طبیعی که بیشتر به 
درد سالاد و پخت و پز ملايم می خورد هم بايد بین 

۵80 تا 700هزار تومان هزينه کنید.

مراقبروغنسوزیباشید!
همه نکاتی که باید درباره خرید روغن پخت و پز و سرخ کردنی بدانید

ايمان نتیجه گرفته: ديوار پر از شیادهای فرصت طلب 
و دروغگو شده! تعداد کامنت هايی که با مورد مشابه 
روبه رو شده اند به قدری بالاست که موضوع قطعیت 
پیدا می کند. سمانه نوشته: من میز تلويزيون رايگان 
آگهی کردم و بیشتر پیام ها اين بود که اگر پول وانت رو 

هم می دی، ما حاضريم میز تلويزيون رو قبول کنیم!
سعید موردی مشابه را گزارش کرده است: صندلی 
کودک ماشین را آگهی کرديم چون ديگر نیازش 
نداشتیم. ايتالیايی بود و می  توانم بگويم کاملا 
نو. پیام دريافت کردم که ما بدبختیم پول نداريم 
شیرخشک بخريم. پرسیدم عمو پس چطوری 
ماشین داری و واسه ش صندلی کودک می خوای؟ 

در جواب فحش داد.
ماجرای امید در نوع خودش محشر است: آيفون 13 
آگهی کردم چون واسه خريد ماشین پول کسری 
داشتم. طرف زنگ زد و يک ربع آه و ناله کرد که ندارم 
و بدبختم. تهش گفت می يام ازت بگیرم و پولش رو 
يک ساله قسطی پرداخت کنم. نمی  دونم آدمی که 
احساس فقر و بدبختی می کنه، چرا بايد به فکر آيفون 

قسطی باشه؟
هادی کتاب نفیس ايران باستان را آگهی کرده و بین 
پیام ها يک نفر تماس گرفته و مدعی شده بازنشسته 
است و چون پول ندارد، خواسته کتاب را رايگان 

تقديمش کند. 
احمد گفته منم تردمیل آگهی کرده بودم، دو نفر 
همزمان گفتند برای جهیزنه لازمش دارند به شرطی 
که رايگان بهشون تحويل بدم. مورد محسن در بازار 
اجاره مسکن رخ می دهد. داستان را خودش بهتر 
تعريف کرده: چند سال پیش خانه يکی از اقوام را 
توی ديوار برای اجاره گذاشته بوديم. لوکیشن منطقه 
يک و با بهترين امکانات و متريال. خانمی زنگ زد و 
خیلی جدی گفت دخترم دم بخته و پول رهن ندارند. 
پرداخت ماهی ۵00 هزار تومان اجاره را دارند و اگر 

امکان دارد، خانه را تحويل شان بدهیم.
گروهی بساط شوخی و خنده به راه انداخته اند. يکی به 
شوخی نوشت سمت ما میز بیلیارد با خانواده داماده، 
چرا پدر عروس گردن گرفته؟ فاطمه معتقد است 
نويسنده تويیت زود قضاوت کرده و نبايد به طرف 
می گفت شیاد دروغگو، چون چنین آدمی طوری 
سر طرف مقابل کلاه می گذارد که متوجه نشود از 
کجا خورده در حالی که در مورد حاضر، همه چیز 
عیان است و از دور هم می توان فهمید قصد طرف 
سوءاستفاده از احساسات و عواطف انسانی بوده. پونه 
شوخی را ادامه داده و نوشته چطور دلت می ياد؟ اگر 
نبود میز بیلیارد باعث بشه آشیانه يک زوج جوان از 
هم بپاشه، تا آخر عمر می تونی خودت رو ببخشی؟ 

احمدرضا از فرصت استفاده کرده: بچه  های کسی 
PS۵ نداره توی دست وبالش؟ منم برای جهیزيه زوج 
فقیر نیاز دارم. مانی هو طبع شوخی دارد: موتور برق 

با خانواده عروسه يا خانواده داماد؟
کريم توجیهی برای ارسال اين حجم پیام عجیب 
پیدا کرده که به نظر منطقی می رسد: اين پیام رو 
آماده دارند و برای همه آگهی   ها ارسال می کنند. 
ترفند سمساری هاست بیشتر. تعداد لايک های 
بالای اين تويیت نشان می دهد اغلب کاربران   نظر 

کريم را قبول دارند.
دسته ای از کاربران با اين ترفند به اشکال مختلفی 
روبه رو شده اند. گلناز نوشته، يخچال آگهی کردم. 
طرف نوشت برای جهیزيه می خواهم. توضیح دادم 
که به دلايل مختلف امکان فروش رايگان ندارم. بعد از 
کلی بحث بالاخره پذيرفت نصف قیمت بیايد تحويل 
بگیرد. سر ساعت مشخص سروکله يک آقای جوان، 
با تیپ و قیافه آدم های ورزشکار، همراه وانت پیکان 
حاضر شد که ظاهرا دو، سه تا يخچال ديگر هم برای 
جهیزيه خواهرش از سطح شهر جمع کرده بود. چون 
احساس می کردم سرم کلاه گذاشته اند پايم را کردم 

توی يک کفش و نگذاشتم يخچال را ببرد.
سمیه اين مورد را به شکل ديگری تجربه کرده. آن هم 
وقتی به قصد مهاجرت، آگهی فروش وسايلش را نوشته 
و کلی درخواست های عجیب دريافت می کند: خیلی  ها 
پیام می دادن می گفتن خیر هستند و دنبال جهیزيه 
برای چندتا زوج به قول خودشان بی  بضاعت می گردند.

دنیا پیشنهاد   شیطنت آمیز داده: من جای شما باشم 
می گم قبوله و آدرس يک جای دور و پرت رو می دم و 
در ساعت اوج ترافیک هم باهاشون قرار می گذارم اما 
سوای شوخی،  بهترين واکنش در اين موقعیت چیست؟ 
عقل و منطق می گويد برخورد با سمساری هايی که 
با پروفايل فیک در ديوار فعالیت   و از احساسات افراد 
سوءاستفاده می کنند، نیازمند هوشیاری و اتخاذ 
تدابیر مناسب است. پیام های کلیشه ای، احساسی و 
درخواست های غیرمنطقی، نشانه هايی از سوءاستفاده 
هستند. پیشنهاد قیمت های بسیار پايین يا درخواست 
خريد رايگان، زنگ خطر را به صدا در می آورد. بهتر است 
فريب داستان های غم انگیز يا درخواست های فوری را 
نخوريد و برای خنده و شوخی هم از ارائه اطلاعات 
شخصی يا آدرس خود خودداری کنید. در صورت 
مشاهده پروفايل مشکوک، از گزينه گزارش تخلف در 
اپلیکیشن ديوار استفاده کنید و با ارائه مستنداتی مانند 
پیام های رد و بدل شده، به پشتیبانی ديوار کمک کنید 

پروفايل های جعلی را حذف کنند. خلاص!

بااحترامزیادسرمکلاهبگذار!
راهکار مقابله با شگرد عجیب سمساری های سودجو در سایت فروش کالای دست دوم

آبان فرزیان |در اپلیکیشن دیوار، به عنوان جایی برای فروش کالای نو و دست دوم آدم های 
عجیب غریب و کلاهبرداران شیاد زیاد پیدا می شوند. نمونه  ساده اش موضوعی است که 
این هفته نقل محفل کاربران توییتر شد. ایمان، آگهی فروش میز بیلیارد منتشر کرده تا 
شاید بتواند با آب کردن آن گوشه ای از چاله  های زندگی  را پر کند. پیامی که دریافت کرده 
در نوع خودش قابل توجه است: سلام. اگه لازمش نداری من برای جهیزیه دختر کوچیکم 
می خوام ولی نمی تونم پول بدم به شما! اگر پای فروش یخچال،  اجاق گاز یا مبل وسط بود، 
امکان داشت آدم دلش به رحم بیاید و شاید حتی در نهایت درخواست فرستنده را بپذیرد 
اما چرا یکی که تازه مدعی است وضعیت مالی مناسبی ندارد، پیش خودش فکر کرده توی 

جهیزیه دخترش میز بیلیارد بگذارد؟ به نظر شما قضیه مشکوک نیست؟

فيات 131؛ سدان ايتاليايی با روحيه ای اسپرت
      داشبورد

در دهه 70 میلادی، فیات 131 به عنوان جايگزين فیات 
124 معرفی شد  اما اين خودرو صرفاً يک مدل جديد 
نبود، بلکه گامی بلند در مسیر تکامل طراحی و مهندسی 
برای برند فیات محسوب می شد. اين سدان متوسط، 
علاوه بر اينکه گزينه ای مناسب برای خانواده ها بود، در 
دنیای مسابقات رالی نیز عملکرد درخشانی از خود به 
نمايش گذاشت و به يکی از موفق ترين خودروهای تاريخ 

فیات در رقابت های جهانی تبديل شد.
فیات 131 در نسخه های مختلف، با پیشرانه های 
متنوع عرضه شد که از موتورهای اقتصادی گرفته 
تا نمونه های پرقدرت مسابقه ای را شامل می شد. 
مدل های استاندارد از پیشرانه های 1/3و 1/6 لیتری 
بهره می بردند که به ترتیب 6۵ و 9۵ اسب بخار 
قدرت تولید می کردند. اين پیشرانه ها، با طراحی دو 
میل سوپاپ و کاربراتورهای دقیق، عملکردی روان و 

کارآمد داشتند.
در نقطه مقابل، نسخه Rally 131 Abarth مجهز 
به پیشرانه 2 لیتری با قدرت 140 اسب بخار بود که 

در کنار وزن کم و تنظیمات ويژه سیستم تعلیق، آن 
را به يک سلاح تمام عیار برای رقابت های رالی تبديل 
کرده بود. تمامی مدل های فیات 131 از سیستم انتقال 
قدرت ديفرانسیل عقب بهره می بردند و بیشتر آن ها با 
جعبه دنده های چهار و پنج سرعته دستی عرضه شدند. 
در برخی بازارها، نسخه هايی با جعبه دنده اتوماتیک 
نیز ارائه شد  اما محبوبیت کمتری نسبت به نمونه های 
دستی داشتند. در مجموع، مالکان معدودی که فرصت 

تجربه رانندگی با اين مدل را پیدا کردند، از ويژگی هايی 
مانند شتاب مناسب، سواری نرم و استهلاک معقول آن 

رضايت داشتند.
زبان طراحی فیات 131، ترکیبی از سادگی، اصالت و 
عملکرد بود. فرم کلی بدنه، خطوطی نرم و هماهنگ 
داشت که در عین سادگی، حس پويايی را به نمايش 
می گذاشت. چراغ های مستطیلی در مدل های جديدتر، 
به خودرو جلوه ای مدرن تر می بخشیدند، درحالی که 
جلوپنجره ای ساده اما خوش فرم، هويت طراحی فیات 

را در اين مدل حفظ کرده بود.
فضای داخلی فیات 131، بر اساس فلسفه طراحی 
کاربردی ساخته شده بود. داشبوردی ساده اما 
ارگونومیک، به همراه نشانگرهای خوانا و چیدمان 
مناسب دکمه ها، کاربری آسانی را برای راننده فراهم 
می کرد. در نسخه های مجهزتر، امکاناتی مانند کولر، 
صندلی های مخملی و حتی سانروف نیز در نظر گرفته 
شده بود که در آن دوران، سطحی از رفاه را برای 

سرنشینان به ارمغان می آورد.
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 قبل از خرید روغن خوراکی به این نکات 
توجه کنید

بو و طعم نامطبوع اولین علامت و نشانه 
فاسد شدن روغن است و سایر 

ویژگی های نشان دهنده فساد فقط با 
آزمایش مشخص می شود. 

حواستان به نقطه دود روغن ها باشد. 
نقطه دود همان مقاومت روغن در برابر 

حرارت است. هرچه نقطه دود یک روغن 
بیشتر باشد آن روغن مقاومت بیشتری 

در برابر حرارت داشته و برای سرخ 
کردن های گزینه مناسبی است. نقطه دود 

روغن آفتابگردان ۲۵۲درجه، کنجد 
۲۳۲درجه، کانولا ۲۲۰درجه، زیتون بکر 
۲۱۰ درجه، ذرت ۲۳۰درجه، سبوس برنج 

۲۳۲درجه ، هسته انگور ۲۱۰-از این 
روغن به هیچ وجه برای سرخ کردن و 

پخت و پز استفاده نکنید- و روغن 
آووکادو ۲۷۰درجه سانتیگراد است.

کته
ن
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   گزارش

لیورپول هنوز بايد چند بازی ديگر را با موفقیت 
پشت سر بگذارد تا بتواند عنوان قهرمانی لیگ برتر 
را قطعی کند  و راه دشواری برای فتح دوباره لیگ 
قهرمانان اروپا پیش رو دارد. اما از نظر دستاوردهای 
فردی، صاح ديگر در هیچ کدام از اين رقابت ها 
رقیبی ندارد. بنابراين، ديگر نبايد صاح را با بازيکنان 
ديگر اين فصل مقايسه کرد، بلکه بايد عملکرد او را با 
فصل های گذشته مقايسه کنیم؛ زيرا او، به تعبیری، 

اکنون با تاريخ رقابت می کند.
   محمد صاح و رکوردهای تاریخی: در 

مسیر افتخار در فوتبال اروپا
وبسايت »FBRef« آمار گل ها و پاس های گل را 
از آغاز لیگ برتر انگلیس در سال 1992 ثبت کرده 
است. همچنین، داده های لیگ های برتر آلمان، 
ايتالیا و اسپانیا از سال 199۸ و لیگ فرانسه از 199۵ 
در اين سايت موجود است. در اين بازه زمانی، تنها 
در 31 فصل يک بازيکن موفق شده است که بیش از 
40 مشارکت در گل )گل و پاس گل( در يک فصل 

داشته باشد.
بازيکنانی مانند اندی کول، آلن شیرر، تیری آنری، 
زلاتان ابراهیموويچ، چیرو ايموبیله، ارلینگ هالند، 
روبرت لواندوفسکی و هری کین، هر کدام تنها يک 
بار به اين رکورد دست يافته اند  اما محمد صاح، 
پیش از پايان فوريه، يعنی چندين هفته قبل از پايان 

فصل، موفق به ثبت اين دستاورد شد.

صاح تا کنون دو بار از مرز 40 مشارکت گل عبور 
کرده است؛ يک  بار در فصل 1۸-201۷، در 2۵ 
سالگی و بار ديگر در اين فصل، در 32 سالگی. 
کیلیان امباپه نیز دو بار به اين رکورد رسیده، در 
حالیکه لوئیس سوارز 3 بار، کريستیانو رونالدو ۶ بار 
و لیونل مسی 10 بار اين آمار را به ثبت رسانده اند. 
مسی دو مرتبه توانسته از مرز ۶0 مشارکت گل 
عبور کند، درحالی که تنها رونالدو يک بار موفق 
به انجام اين کار شده است. مسی چهار بار بیش از 
۵0 مشارکت گل داشته و رونالدو دو بار، در حالی 
که هیچ بازيکن ديگری بیش از يک بار به اين مهم 

دست نیافته است.
محمد صاح در مسیر عبور از ۵0 مشارکت گل 
در اين فصل قرار دارد. اگر او بتواند نرخ کنونی 
خود )1.۵3 مشارکت در هر 90 دقیقه( را در 10 
بازی باقی مانده لیگ برتر حفظ کند، به حدود ۵۷ 

مشارکت گل خواهد رسید.
اين عملکرد، معادل فصل فوق العاده لوئیس سوارز 
با بارسلونا در فصل 1۶-201۵ خواهد بود، که پس 
از مسی و رونالدو، بهترين فصل از نظر تعداد گل و 
پاس گل برای يک بازيکن در عصر مدرن محسوب 

می شود. 
تاکنون بیشتر درباره گل ها و پاس گل های او صحبت 
کرده ايم، درحالی که بايد به مهم ترين نکته نیز اشاره 
کنیم: محمد صاح يک مهاجم نوک نیست! تقريباً 

تمام نام هايی که در اين گزارش مطرح شده اند، 
مهاجمان کاسیک بوده اند. اندی کول، آلن شیرر، 
تیری آنری، زلاتان ابراهیموويچ، لوئیس سوارز، 
چیرو ايموبیله، ارلینگ هالند، روبرت لواندوفسکی 
و هری کین، همگی وظیفه داشتند که توپ را 
نزديک محوطه جريمه دريافت و تبديل به گل 
کنند. حتی کريستیانو رونالدو و کیلیان امباپه که 
در پست وينگر بازی کرده اند، بهترين عملکردشان 
را زمانی داشته اند که اجازه ورود به محوطه جريمه 

از جناحین را پیدا کرده اند.
اما وظیفه صاح متفاوت است. او يک وينگر 
استثنايی در گلزنی است  اما برخاف رونالدو و 
امباپه، فرصت هايش به ندرت از حرکات کناری و 
فضای باز در جناح چپ به دست می آيد. درحالی که 
اين دو ستاره در کنار بازيکنان خاقی بازی کرده اند 
که برايشان موقعیت سازی کرده اند، در لیورپول، 

صاح خود آن بازيکن خاق در خط حمله است. 
صاح نه تنها بهترين گلزن لیگ برتر است، بلکه 
بهترين پاسور و خاق ترين بازيکن نیز محسوب 
می شود. بر اساس آمار وب سايت »FBRef«، او 
بیشترين لمس توپ و پاس درون محوطه جريمه 
را دارد. او همزمان بهترين گلزن، بهترين بازی ساز، 
برترين موقعیت ساز و مؤثرترين بازيکن داخل 
محوطه جريمه است؛ چیزی که تنها از بازيکنی در 

سطح لیونل مسی انتظار می رود.

زی
ه با

کت
   ن

لیگ غُر زن ها و جِرزن ها
بعد از پیروزی پرسپولیس بر چادرملوی يزد، حرف و حديث های زيادی درباره داوری اين بازی به وجود آمد. اتفاقات 
بازی سپاهان و استقال خوزستان هم مزيد بر علت شد تا نیش و کنايه ها شروع شود. سپاهانی ها با مقايسه صحنه 
گل خطای اعام شده رضا شکاری با صحنه پنالتی رد شده چادرملو مدعی شدند که قانون يکی است و اين رنگ 
پیراهن تیم هاست که فرق دارد. آنها همچنین به اخراج نشدن فرشاد احمدزاده در دقیقه يک که توسط کارشناسان 
داوری تايید شده بود، اعتراض داشتند.  اين در حالی است که کارشناسان داوری پنالتی گرفته شده برای سپاهان 
مقابل استقال خوزستان را هم رد کرده بودند. تراکتوری ها هم که در اين فصل به همه چیز اعتراض دارند و ناراحتند 
که چرا تا امروز برای شان در لیگ برتر پنالتی اعام نشده! در میان همه اين اتفاقات، امید عالیشاه مصاحبه   و به 
حريفان توصیه کرده به جای غر زدن تاش کنند! اين هم در حالی است که خود او رکورد يکی از طولانی ترين 
غُرها را بعد از اخراج شدنش در بازی با سپاهان ثبت کرده بود! ديروز هم ويدئويی از شجاع خلیل زاده منتشر شد 
که قبا با پیراهن پرسپولیس به اعتراضات تراکتوری ها انتقاد کرده بود و بعد در لباس تراکتور به داوری ها اعتراض 
می کرد! می بینید اوضاع ما را؟ همه دارند غر می زنند. در هر لباسی باشند حق با آنهاست و رقبا دارند بهانه می گیرند! 
استقالی ها هم که سال هاست معتقدند پرسپولیس با کمک فدراسیون و داوری قهرمان می شود اما خود اين تیم 
فصل گذشته فقط اگر نساجی را با يک گل شکست می داد، قهرمان می شد! آقايان! مربیان! بازيکنان! مديران! 

می دانیم اشتباهات داوری هست اما باور کنید اشتباهات خودتان بیشتر و تاثیرگذارتر است.

این همه مدیر در عربستان چه می کنند؟
کاروان استقال برای بازی با النصر شنبه شب راهی عربستان شد. چیزی که درباره اين کاروان جلب توجه کرد، 
تعداد بالای نفرات حاضر در اين سفر بود. عاوه بر بازيکنان و کادر فنی، تقريبا همه اعضای هیات مديره هم در 
اين سفر حضور دارند. در عکسی که منتشر شده، بیش از ۵0 نفر راهی عربستان شده اند  که کمتر از نیمی از اين 
تعداد را بازيکنان تشکیل می دهند! سوالی که پیش می آيد اين است که دلیل حضور همه اعضای هیات مديره 
در اين سفر چیست؟ آنها چه کمکی به تیم می کنند؟ به آنها روحیه و انگیزه می دهند؟ بود و نبودشان چه تاثیری 
دارد؟ چه گرهی از کار تیم باز می شود؟ اگر نباشند، روحیه بازيکنان پايین می آيد و اگر باشند، روزبه چشمی با 
ديدن دکتر علیرضا اسدی با خودش می گويد چه خوب! چقدر خوشحال شدم و روحیه گرفتم. ديگر حتما النصر 
را می بريم؟ يعنی هفته پیش هم در کاروان النصر همه مديران اين تیم به ايران آمده بودند؟ حالا درست است 
که باشگاه خصوصی شده و مشکل مالی چندانی وجود ندارد اما آيا اين باعث می شود در چنین سفری اين همه 
برای مديران و اطرافیان باشگاه هزينه شود؟ سه شنبه شب پاری سن ژرمن ديدار برگشت خود مقابل لیورپول 
را برگزار خواهد کرد. اما آيا در سفر اين غول نفتی فوتبال فرانسه و اروپا، همه مديران بار و بنديل می بندند و 
به انگلیس می روند؟ به خدا استقال اينقدر مشکل دارد که اگر همه شما هم می مانديد و چند سال بکوب کار 
می کرديد، باز هم تمام مشکات حل نمی شدند. شما را به خدا به وظايف ذاتی و شغلی تان عمل کنید. بگذاريد 

بعدها هواداران برای تان دعا   و از شما به نیکی ياد کنند.

گلزن ترین 
نامهاجم!

محمد صلاح در حال ثبت 
رکوردهایی است که نه تنها 
هیچ وینگری بلکه خیلی از 

مهاجمان هم به آن نرسیده اند

بارسلونا مانع کوچ رافینیا به عربستان می شود
فصل گذشته باشگاه الهال عربستان آماده بود تا 100 میلیون يورو به بارسلونا 
برای خريد رافینیا، وينگر برزيلی اين تیم پرداخت کند و به اين بازيکن نیز 
پیشنهاد دستمزد 1۵ میلیون يورويی ارائه شد. بر اساس گزارش رسانه های 
اسپانیايی؛ بارسلونا می داند که باشگاه های عربستانی با وجود عدم ارائه 
پیشنهاد مشخص در حال حاضر همچنان به رافینیا عاقه مند هستند. بارسلونا 
قصد دارد اين مهاجم برزيلی را حفظ کند و در حال آماده سازی قرارداد 
جديدی برای او است که با امضای آن رافینیا به يکی از پردرآمدترين بازيکنان 
اين تیم تبديل خواهد شد. قرارداد کنونی اين وينگر 2۸ ساله تا تابستان 202۷ 
اعتبار دارد. پیش از اين رسانه ها گزارش داده بودند که بارسلونا آماده است 

قرارداد  رافینیا را تا سال 2030 تمديد کند.

احتمال بازگشت هری کین به لیگ برتر 
در پایان فصل

هری کین که تابستان 2023 با عقد قراردادی چهار ساله و در انتقالی به ارزش 
100 میلیون يورو )به عاوه 10 میلیون يورو بند پاداش ها( از تاتنهام جدا و به 
بايرن مونیخ پیوست، در حالی دومین فصلش را در اين تیم سپری می کند که 
حالا زمزمه هايی به گوش می رسد که احتمال بازگشت او به لیگ برتر انگلیس 
وجود دارد. نشريه انگلیسی »سان« با انتشار گزارشی مدعی شد؛ هری کین 
ممکن است تابستان پیش رو به لیگ برتر انگلیس بازگردد، اين در حالی است 
که مديران باشگاه بايرن در صورتی که باشگاهی حاضر به پرداخت بند فسخ 
۶۷ میلیون پوندی اين مهاجم انگلیسی شود، از جدايی او استقبال خواهند 
کرد. کین 31 ساله که تا به اينجای فصل جاری در 3۵ بازی آمار 31 گل زده و 
10 پاس  گل را از خود برجای گذاشته، در کل هم در ۸0 بازی برای باواريايی ها 
به میدان رفته و در کنار به ثمر رساندن ۷۵ گل، 22 پاس  گل هم از خود 

برجای گذاشته است.

فلوریان ویرتس ادامه فصل را از دست می دهد؟
شکست ناامیدکننده 2برصفر بايرلورکوزن مقابل وردربرمن و از دست رفتن 
فرصت طايی برای کم کردن فاصله با صدر جدول، به تنهايی برای ورکسلف 
تلخ و ناگوار بود؛ اما يک اتفاق بدتر هم در انتظار اين تیم بود و آن ها بايد نگران 
غیبت ستاره آلمانی خود در بازی حساس روز سه شنبه باشند. بااين حال 
اکنون، به نظر می رسد مصدومیت فلوريان ويرتس به مراتب جدی تر از 
تصورات اولیه باشد. نشريه کیکر در گزارشی اختصاصی اعام کرده که احتمالًا 
ستاره جوان بايرلورکوزن از ناحیه رباط سندسموز مچ پا دچار آسیب ديدگی 
شده است؛ خبری که بدترين سناريو ممکن برای ورکسلف به شمار می رود. 
در اين صورت، ويرتس 21 ساله نه تنها ديدار حساس مقابل بايرن مونیخ در 
لیگ قهرمانان اروپا را از دست خواهد داد، بلکه احتمالًا بايد با ادامه فصل 
جاری نیز خداحافظی کند. مصدومیت فلوريان ويرتس، تنها خبر بد برای ژابی 
آلونسو نیست. گرانیت ژاکا، رهبر خط هافبک بايرلورکوزن نیز نتوانست بازی 
را به پايان برساند. اين بازيکن سوئیسی به خاطر جلوگیری از مصدومیت مانند 
ادموند تاپسوبا، در بین دو نیمه تعويض شود و وضعیت او نیز برای حضور در 

بازی مقابل بايرن مونیخ در هاله ای از ابهام قرار دارد.

پیشنهاد جدید پاری سن ژرمن به گریزمان
باشگاه پاری سن ژرمن اخیراً پیشنهادی غافلگیرکننده به مبلغ بین 20 تا 2۵ 
میلیون يورو برای جذب آنتوان گريزمان، مهاجم فرانسوی اتلتیکو مادريد، 
ارائه کرده است. اين اقدام نشان دهنده تمايل باشگاه پاريسی برای تقويت 
خط حمله خود با يکی از بهترين مهاجمان جهان است. بااين حال، گريزمان 
در گذشته نیز عاقه ای به پیوستن به پاری سن ژرمن نشان نداده است. او در 
مصاحبه ای گفت: »در حال حاضر پاری سن ژرمن جايی در برنامه هايم ندارد.« 
او همچنین تأکید کرد که تمرکز اصلی اش بر موفقیت با اتلتیکو مادريد است 
و افزود: »تیم فعلی من اتلتیکومادريد است و تمام تمرکزم روی کسب عناوين 
قهرمانی با اتلتیکوست.« با توجه به اين موضع گريزمان، به نظر می رسد   انتقال 
او به پاری سن ژرمن در آينده نزديک بعید است. اتلتیکو مادريد نیز همواره بر 
حفظ ستارگان خود تأکید داشته و ممکن است در برابر هر پیشنهادی برای 
 ،PSG فروش گريزمان مقاومت کند. در نهايت، با وجود پیشنهاد مالی جذاب
به نظر می رسد   گريزمان همچنان به حضور و موفقیت در اتلتیکو مادريد 
متعهد است و عاقه ای به تغییر باشگاه در آينده نزديک ندارد اما شايد نظر او 

در آينده تغییر کند.

هت تریک پرسپولیس در دبل
پرسپولیس در حالی موفق شد با تک گل سردار دورسون چادرملو را در يزد 
شکست بدهد که در بازی رفت هم اين تیم را در ورزشگاه تختی تهران با گل 
گولسیانی شکست بدهد. در واقع چادرملو سومین تیمی است که در اين فصل 
در هر دو بازی رفت و برگشت به پرسپولیس باخته است. اولین تیمی که در 
اين فصل مقابل پرسپولیس دبل شد گل گهر سیرجان بود. پرسپولیس در بازی 
رفت توانسته بود گل گهر را در سیرجان با تک گل وحید امیری شکست بدهد. 
در بازی برگشت هم با تنها سردار دورسون اين تیم را در ورزشگاه شهر قدس 
شکست داد. اما نکته جالب اين است که استقال دومین تیمی بود که امسال 
در هر دو بازی رفت و برگشت به پرسپولیس باخت. در بازی رفت محمد حسین 
کنعانی زادگان در دقیقه 3+90 از روی نقطه پنالتی دروازه استقال را باز کرد 
و تیمش را به پیروزی رساند. در بازی برگشت هم پرسپولیس با نتیجه 2 بر يک 
به پیروزی رسید. پرسپولیس در نیم فصل اول تیم های شمس آذر قزوين، ملوان 
بندر انزلی، خیبر خرم آباد و هوادار را هم شکست داده و می تواند در نیم  فصل 

دوم هم اين تیم  ها را شکست بدهد و به اصطاح آنها را دبل کند.

قیمت بلیت بازی النصر و استقال، ۲۵ برابر 
دربی تهران!

»افزايش 2 برابری بلیت بازی النصر و استقال باعث ريزش تماشاگر«، اين 
اظهارات سعود محمد يکی از هواداران النصر در اعتراض به افزايش قیمت 
بلیت ها در مسابقات لیگ نخبگان آسیاست. بلیت جايگاه معمولی برای 
تماشای بازی النصر و استقال ۵00 ريال)تقريبا 12.۵ میلیون تومان( درنظر 
گرفته شده که 2 برابر قیمت بلیت بازی های النصر در لیگ عربستان است. 
يعنی قیمت بلیت بازی النصر و استقال 2۵ برابر بلیت قسمت جايگاه دربی 
تهران با ۵00 هزار تومان است. نشريه اسپورت عربستان می نويسد که افزايش 
قیمت بی رويه بلیت های بازی النصر به خاطر حضور رونالدو باعث شده تا 
تماشاگران اين تیم با ريزش 30 درصدی مواجه شود. براساس گزارش اين 
رسانه سعودی، بلیت جايگاه ويژه بازی النصر و استقال به 2 هزار ريال )۵0 

میلیون تومان( می رسد.

ادامه نیمکت نشینی طارمی در اینتر
مهدی طارمی در هفته های اخیر آماج انتقادات رسانه های ايتالیايی بوده و 
حضور مثبتی در ترکیب اينتر  نداشته است. مهاجم  بوشهری اينتر برابر فاينورد 
در چارچوب لیگ  قهرمانان  اروپا به میدان رفت اما در دو ديدار اخیر اينتر در 
سری  A به بازی گرفته  نشد. طارمی در بازی هفته بیست و هفتم اينتر برابر 
ناپولی کاما روی نیمکت بود و در بازی برابر مونزا   خاتمه يافت نیز فرصت 
حضور پیدا نکرد. پیش از بازی »پاسکواله گوارو« خبرنگار ايتالیايی خبر  داده 
بود مهدی طارمی با مصدومیت از ناحیه کشاله ران مواجه شده  است. البته اين 
خبرنگار اعام  کرده طارمی از زمان حضور در پورتو با اين مصدومیت دست و 

پنجه نرم می کرد و حالا دوباره مشکل او جدی شده  است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

بازی سرنوشت
رسیدیم به مهم ترین بازی فصل استقلال که 

می تواند سرنوشت خیلی ها را در این تیم تغییر دهد
نادر نامدار | از مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا و در بازی برگشت، 
امشب النصر عربستان در ورزشگاه کینگ سعود یونیورسیتی میزبان استقلال 
ایران است. دیداری که در بازی رفت و در تهران با تساوی بدون گل به پایان رسید.

   وضعیت نسبتا بحرانی النصر
النصر پس از بازی با استقال در لیگ داخلی 
کشور خود برابر الشباب قرار گرفت که اين 
مسابقه با تساوی 2 - 2 خاتمه يافت تا استفان 
پیولی بیشتر از همیشه تحت فشار باشد. 
زردپوشان رياض عربستان با کسب 4۸ 
امتیاز از 24 بازی و با 10 امتیاز کمتر از تیم 
صدرنشین الاتحاد، در رتبه چهارم جدول لیگ 
عربستان قرار گرفته اند تا اين تیم پرستاره 
تحت فشار هواداران و رسانه ها باشد. اين تیم 
در مقابل الشباب خیلی زود 10 نفره هم شد 
و بازيکنانش مجبور شدند جور يک بازيکن 
کمتر را بکشند و بیشتر از حد معمول يک 

بازی بدوند و خسته شوند.
حالا النصر در ۶ بازی آخر خود نتايج ضعیفی 
گرفته و کاما مشخص است که از فرم خوب 
خودش فاصله گرفته. اين تیم بعد از تساوی 
با پرسپولیس در تهران، در يک بازی جنجالی 
3 بر 2 مغلوب مهمانش الاتفاق شد. سپس 
میزبانش الوحده را شکست داد اما در يک 
بازی عجیب 2 بر يک مغلوب العروبه شد. در 
ادامه در تهران با استقال به تساوی بدون گل 
رسید و در نهايت جمعه شب مقابل الشباب با 

تساوی 2-2 متوقف شد.
با اين وجود تیم عربستانی با ستارگان نامداری 
که دارد، يک حريف همیشه خطرناک برای 

هر تیمی است. حضور کريستیانو رونالدو فوق 
ستاره پرتغالی فوتبال دنیا به تنهايی گواه اين 
موضوع است و بايد ديد رونالدو که در بازی 
رفت به تهران سفر نکرده بود، در بازی برگشت 
موفق به باز کردن دروازه استقال و کمک به 

تیمش خواهد شد يا نه.
در سمت مقابل استقال ايران با ارائه 
نمايشی تحسین برانگیز در بازی رفت، امید 
فوتبال دوستان ايرانی را افزايش داده و بايد 
ديد آبی پوشان در بازی برگشت چه عملکردی 
خواهند داشت و خواهند توانست دست به کار 
بزرگی زده و رويای صعود مقابل غول بی شاخ 

و دم عربستانی را تعبیر کنند يا نه.
   یک رقابت تکراری نابرابر

ارزش دو تیم از نظر قیمتی در سايت معتبر 
ترانسفرمارکت به تنهايی نشانگر جنگ 
نابرابر بازی امشب است. جايی که النصر با 
ستارگانی نظیر کريستیانو رونالدو، جان 
دوران، ساديو مانه، اوتاويو، وسلی، مارسلو 
بروزوويچ، آيمريک لاپورت، بنتو و… در 
مجموع برچسب  بالای 1۷۵ میلیون يورويی 
دارد و ارزش کلی بازيکنان استقال در اين 

سايت 4۵/13 میلیون يورو است.
   یک تاریخچه نه چندان بلند

اين بازی برای دومین بار به میزبانی النصر 
برگزار خواهد شد. دو تیم تاکنون چهار بازی 

با يکديگر داشته اند که فقط يک مسابقه به 
میزبانی زردپوشان شهر رياض بوده که به 
14 سال پیش بازمی گردد؛ جايی که تیم 
تحت هدايت پرويز مظلومی با نتیجه 2 بر 
يک مغلوب النصر با هدايت دراگان اسکوچیچ 
شد. ديداری که نخستین بازی دو تیم مقابل 
يکديگر بود و حنیف عمران زاده تک گل 

آبی پوشان را به ثمر رساند. 
نکته جالب اينکه در بازی های دو تیم هیچ 
بازيکنی بیش از يک گل به ثمر نرسانده است. 
حنیف عمران زاده، هوار ما محمد و فرهاد 
مجیدی سه گلزن استقال به النصر هستند 
و بايد ديد بازيکنی از تیم کنونی خواهد 
توانست به اين جمع سه نفره اضافه شود يا 
نه. همچنین آيمريک لاپورت اين فرصت را 
دارد تا با گلزنی مجدد به استقال، نخستین 
مرد دو گله تاريخ رويارويی های دو تیم باشد.

   غایبان مهم
در ترکیب هر دو تیم چند غايب مهم وجود 

دارند. با وجود اخباری که طی روزهای گذشته 
درباره بهبودی مصدومیت برخی بازيکنان 
النصر منتشر شده بود، اما درنهايت مشخص 
شد که اوتاويو مونترو، هافبک پرتغالی اين 
تیم، برخاف ادعاهای قبلی قادر به همراهی 
تیمش مقابل استقال نخواهد بود. بر اساس 
گزارش روزنامه معتبر الرياضیه عربستان، 
اين بازيکن نتوانست به آمادگی کامل برسد 
و ديدار حساس دوشنبه شب برابر آبی های 
پايتخت را از دست داد. عاوه بر اوتاويو، 
آيمريک لاپورت، مدافع تیم ملی اسپانیا و 
باشگاه النصر، نیز نتوانست از بند مصدومیت 
رهايی پیدا کند و در ديدار برگشت برابر 
استقال غايب خواهد بود. اين مدافع کلیدی 
که يکی از مهره های مهم خط دفاعی النصر 
محسوب می شود، همچنان در حال طی 
کردن دوران ريکاوری است و قادر به همراهی 
تیمش نخواهد بود. در کنار اين دو ستاره 
نامدار، سلطان الغنام و عبدالله الخیبری نیز به 

دلیل ادامه روند درمانی و نرسیدن به آمادگی 
مطلوب، غايب بزرگ ديگر النصر در اين ديدار 

حساس خواهند بود.
در استقال هم مسعود جوما همچنان 
مصدوم است، مهرداد محمدی هنوز به 
آمادگی لازم برای بازی نرسیده و البته يک 
مصدوم جديد و غیرمنتظره هم به مصدومان 
استقال اضافه شده است. آرش رضاوند از 
ناحیه رباط داخلی دچار آسیب ديدگی شده 
و بررسی های پزشکی نشان می دهد که اين 
بازيکن ممکن است حداقل يک ماه از میادين 
دور باشد در نتیجه او در بازی با النصر حضور 
نخواهد داشت. غیبت او می تواند کاما به ضرر 
استقال باشد. او با اندونگ به هماهنگی خوبی 
رسیده بود و کمربند خط میانی استقال را 
محکم کرده بود اما حالا به جای او به احتمال 
زياد مهران احمدی که هجومی تر است بازی 
خواهد کرد و اين می تواند فضای حرکتی 

هافبک های میانی النصر را بیشتر کند. 

جنجال تمام نشدنی پرونده بیرو
علیرضا بیرانوند بدون شک خبرسازترين بازيکن اين فصل فوتبال ايران 
است؛ چهره ای که در انتقالی جنجالی از پرسپولیس به تراکتور رفت و با 

توجه به فسخ يک طرفه قراردادش با سرخ پوشان پايتخت، پرونده ای علیه 
او از جانب باشگاه پرسپولیس به راه افتاد.

   همه چیز به آن مصاحبه جنجالی بیرو بر می گردد
بیرانوند در يکی از جنجالی ترين مصاحبه های خود، اعضای هیات مديره 

باشگاه پرسپولیس را متهم به دريافت »شیرينی« کرد و خواسته يا 
ناخواسته با استفاده از اين لفظ در لفافه به دريافت رشوه از سوی آن ها 

اعتراف کرد! به واسطه اين اظهارنظر جنجالی، پرونده ای جديد علیه 
بیرانوند تشکیل شد که سرانجام رأی کمیته انضباطی، جريمه 2 میلیارد 

تومانی بیرانوند و يک جلسه محرومیت تعلیقی او بود که عنوان شد در 
صورت عذرخواهی در رسانه ها، اين محرومیت تعلیقی او از بین خواهد 

رفت!
   اعتراض سپاهانی ها؛ بیرانوند جریمه اش را نداده است!

دروازه بان شماره يک تیم ملی و تراکتور در شرايطی از سوی کمیته 
انضباطی محکوم شد که گفته می شود اين جريمه از سوی کمیته استیناف 

هم تايید شده و بیرانوند فقط در صورت پرداخت جريمه، امکان بازی 
داشته است. در چنین شرايطی، تراکتور به مصاف سپاهان رفت و مسئولان 

باشگاه اصفهانی، پیگیر آن شدند تا نسبت به حضور علیرضا بیرانوند در 
ترکیب تراکتور )بدون پرداخت جريمه انضباطی( اعتراض کنند و خواهان 

تغییر نتیجه بازی با تراکتور شدند و درخواست شان، برد انضباطی بود.
   حمله تند به بیرو؛ چطور از کاپیتولاسیون و مصونیت برخوردار 

است؟
مسئولان کمیته انضباطی و مديران ارشد فدراسیون فوتبال فعاً درباره 

اين پرونده مهم، سکوت اختیار کرده اند. احسان بعیدی، مدير تیم سپاهان 
بعد از تساوی تیمش برابر استقال خوزستان، بدون آنکه اسم علیرضا 
بیرانوند را بیاورد، در مصاحبه ای جنجالی علیه او موضع گرفت و گفت: 

»چطور دروازه بان آن تیم از کاپیتولاسیون و مصونیت ها برخوردار است؟ 
نقل وانتقالات غیرقانونی انجام می دهد محروم نمی شود، می گويد فان 

هیات مديره شیرينی گرفته محروم نمی شود، الان هم به صورت غیرمجاز 
از او استفاده شده و ما واقعاً نمی دانیم رأی به چه صورت است ولی هر چه 

هست بايد عین قانون برای بازی تراکتور و سپاهان اجرا شود«.
   در انتظار تصمیم سرنوشت ساز کمیته انضباطی

سپاهانی ها در شرايطی نسبت به اجرای قانون پافشاری دارند که براساس 
آخرين خبرها، شکايت باشگاه سپاهان در کمیته انضباطی فعاً به مرحله 
استعام از سازمان لیگ رسیده است؛ به طوری که اعضای اين کمیته، از 
سازمان لیگ بابت پرداخت جريمه علیرضا بیرانوند استعام گرفته و در 

انتظار پاسخ اين استعام هستند تا درباره اين پرونده تصمیم  بگیرند. بايد 
ديد در تازه ترين پرونده تشکیل شده علیه بیرانوند، چه سرنوشتی در 

انتظار اين دروازه بان خبرساز و البته باشگاه تراکتور است و آيا در شرايطی 
 که امتیازات دو تیم تراکتور و سپاهان برابر است، حکمی جنجالی علیه 

سرخ پوشان و به سود طايی پوشان صادر می شود يا خبری از تغییر نتیجه 
بازی نخواهد بود.

منبع: فوتبال 360
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ساعت ۲۲ شامگاه نوزدهم آبان امسال 
مردی با پلیس ۱۱۰ تهران تماس گرفت 
و اطلاع داد داماد خانواده شان به آنها زنگ 
زده و اطلاع داده که بلایی سر خواهرشان 
آورده و بعد گوشی را قطع کرده و حالا 

هیچ کدام پاسخگو نیستند.
 او نشانی خانه خواهرش در محله تجریش 
را به ماموران داد و خودش هم راهی آنجا 
شد. ماموران هر چه در زدند، کسی در را 

باز نکرد .
سرانجام ماموران از آتش نشانی تقاضای 
کمک کردند. آتش نشانان هم با شکستن 
قفل در وارد شده و با جسد زن جوانی غرق 

در خون رو به رو شدند. 
پسر نوجوان این زن که در خانه حضور 
داشت، از ماجرای قتل هولناک مادر خود 

بی اطلاع بود و در اولین مواجهه با ماموران 
اظهار داشت که پدرش به بهانه اینکه اتاق 
را سم پاشی کرده مانع ورود او به اتاقی 
شده که جسد مادرش را آنجا مخفی کرده 

بود.
در ادامه احقیقات ، پلیس چاقو و دمبل 
ورزشی خون آلود را هم در خانه کشف کرد . 
شواهد نشان می داد این زن بر اثر اصابت 
ضربه های چاقو و دمبل به قتل رسیده ؛ 
با دستور قضایی همسر او بازداشت شد. 
متهم در اعترافات ابتدایی خود گفت : ۱۷ 
سال قبل با همسرم که خبرنگار بود، ازدواج 
کردم. فوق لیسانس حقوق دارم. ثمره 
زندگی مان پسری نوجوان است. مدت ها 
بود من و همسرم برسر مسائل مختلف از 
درس و مدرسه پسرمان، مهمانی رفتن، 

کار کردن در خانه و ... اختلاف داشتیم. 
چون خبرنگار بود همیشه از او می خواستم 
مسائل کاری و تماس های کاری اش را در 
اداره به سرانجام برساند اما گاهی این کارها 
در خانه ادامه پیدا می کرد . صبح شنبه هم 
دوباره دعوا و درگیری مان ادامه یافت . 
ساعت ۹ صبح در اوج عصبانیت چاقویی 
از آشپزخانه برداشتم و سه ضربه به او زدم 
که زخمی شد . سپس دمبل ورزشی را هم 
برداشتم و دو ضربه به سرش زدم که کف 
اتاق افتاد. پسرم وقتی از مدرسه بازگشت، 
به او قرص خواب دادم تا او را هم بکشم اما 
پشیمان شدم. به دلیل عذاب وجدان بابت 
جنایتی که کرده بودم، می خواستم ۱۰۰ 
عدد قرص بخورم و خودکشی کنم اما ناکام 

ماندم .«

با طی روال قانونی رسیدگی به پرونده 
در دادگاه کیفری ادامه پیدا کرد اما قبل 
از رسیدن موعد محاکمه پسر مقتول به 
عنوان یکی از اولیای دم مادرش از قصاص 

پدر خود اعلام گذشت کرد.
به این ترتیب رسیدگی به پرونده در دادگاه 
در حالی که ادامه پیدا کرد که ولی دم دیگر 
پرونده یعنی مادر مقتول بر تقاضای خود 

مبنی بر قصاص قاتل فرزندش اصرار دارد.

   در دادگاه
در ابتدای جلسه رسیدگی مادر متهم 

در جایگاه ایستاد و گفت:»من از قصاص 
قاتل فرزندم گذشت نمی کنم.دامادم 
بی رحمانه دختر بیگناهم را کشت.می دانم 
نوه ام رضایت داده اما حاضرم تفاضل دیه و 
همچنین سهم دیه نوه ام را بپردازم تا قاتل 
دخترم قصاص شود.همچنین تقاضای دیه 

ضربات غیرمنتهی به فوت را دارم.«
در ادامه متهم در جایگاه حاضر شد 
و گفت:»من نیازی به بخشش از 
سوی مادرزنم ندارم.علت اختلاف من 
و همسرم، مادر او بود.ما سال ها بود به 
دلیل دخالت های مادرش با خانواده او قطع 
ارتباط بودیم و این اختلافات بین ما اینقدر 
زیاد شده بود که کلا با بقیه آشنایان هم 
قطع رابطه کرده بودیم.حالا هم می دانم 

مجازات من قصاص است.«
متهم در ادامه گفت:» من روز حادثه 
۴ قرص متادون مصرف کرده بودم و 
نمی دانستم چه کار می کنم فقط می دانم 
از زندگی و تنهایی خسته شده بودم 
و می خواستم همسر، فرزندم و خودم را 
بکشم اما نتوانستم پسرم و خودم را بکشم 

و فقط همسرم را کشتم .«
بنابراین گزارش قضات دادگاه برای صدور 

رای وارد شور شدند.

قاتل خانم خبرنگار در دادگاه :
 نیازی به بخشش ندارم

 برای قاتل دخترش تقاضای قصاص کرد

دستگيري مامور قلابي هنگام اخاذي  از يک شهروند
سرکلانتر پنجم پیشگیري تهران بزرگ از دستگیري یک مامور قلابي در محدوده 
شهرک ولیعصر)عج( خبر داد و گفت: از این متهم تعدادي تجیهزات نظامي قلابي 
کشف شد. سرهنگ  حسین مهرعلیان  گفت: ماموران گشت کلانتري ۱53 شهرک 
ولیعصر)عج(، حین گشت زني در محدوده حوزه استحفاظي خود، فردي را با 
لباس یکي از ارگان هاي نظامي در حالي که با یک واحد صنفي موتورسازي در 
حال درگیري بود، مشاهده کرده و براي بررسي موضوع به محل اعزام مي شوند.

این مقام انتظامي عنوان داشت: ماموران به واحد صنفي مراجعه و زماني که 
جویاي موضوع مي شوند، مالک واحد صنفي عنوان داشت که فرد مذکور سعي 
دارد به خاطر مسائل مبهم از وي اخاذي کند و زماني که ماموران از فرد مذکور 
درخواست مدارک شناسایي کردند، وي تلاش کرد با طفره رفتن از ارائه مدارک، 
از محل دور شود.وي افزود: این رفتار ظن ماموران را برانگیخته و وي را دستگیر 
و به همراه مالک واحد صنفي به کلانتري منتقل کردند که در بررسي هاي انجام 
شده مشخص شد فرد مذکور عضو هیچ یک از ارگان هاي نظامي و انتظامي نیست 
و سعي کرده با استفاده از تجهیزات قلابي از مالک این واحد صنفي اخاذي کند.

سرهنگ مهرعلیان تصریح کرد: از متهم یک عدد کیف جیبي با آرم پلیس، یک 
عدد فانوسقه نظامي، یک عدد گاز اشک آور، یک عدد دستبند و حکم ماموریت 
جعلي کشف شد و در تحقیقات اولیه به جرم خود مبني بر غصب عنوان اعتراف 
کرد.کلانتر ۱53 شهرک ولیعصر)عج(، خاطر نشان کرد: با توصیفات مذکور، 
متهم براي بررسي هاي بیشتر به همراه وسایل مکشوفه به دادسرا منتقل شد.وي 
در پایان به شهروندان توصیه کرد: مراقب افراد سود جو باشند و با مشاهده افرادي 
که مشکوک به سوءاستفاده از لباس و تجهیزات نظامي هستند، حتما به پلیس 

۱۱۰ اطلاع دهند.

خودروي مسروقه، سارق را لو داد
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري سارق خودرو و کشف 
خودروي مسروقه که به تازگي سرقت کرده بود، خبر داد. سرهنگ محمد افشار، 
در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاري پلیس در تشریح این خبر بیان داشت: حین 
گشت زني هاي هدفمند تیم گشت کلانتري ۱3۴ شهرک قدس در بلوار قدس 
غربي، رفتار مشکوک راننده یک دستگاه خودروي سواري توجه ماموران را جلب 
کرده و براي بررسي وي را تحت نظر قرار دادند.این مقام انتظامي عنوان داشت: 
در بررسي هاي انجام شده مشخص شد که همان خودرویي که وي پشت فرمان 
آن قرار داشته ساعتي پیش از محدوده جنوب تهران به سرقت رفته و در حال 
حاضر تیم هاي عملیاتي در تعقیب آن هستند که همین مسئله باعث شد بلافاصله 
ماموران براي دستگیري متهم اقدام کنند.کلانتر شهرک قدس، تصریح کرد: 
متهم با مشاهده ماموران از محل متواري شد  و سعي کرد با انجام حرکات مارپیچ و 
خطرناک از محل فرار کند که این اقدام چندان طول نکشید و دقایقي بعد متهم با 
دستاني مزین به دستبند، به همراه خودروي مسروقه به کلانتري منتقل شد.وي 
افزود: متهم پس از انتقال به کلانتري به جرم خود مبني بر سرقت خودرو و لوازم 
داخلي خودرو اعتراف کرد و همزمان به ۱۴ فقره سرقت مشابه دیگر نیز اقرار کرد 
و متعاقبا با بررسي هاي انجام شده هشت تن از مالباختگان نیز شناسایي شده و 
ضمن حضور در کلانتري از متهم شکایت کردند.سرهنگ محمد افشار بااشاره 
به این که متهم براي تحقیقات به دادسرا منتقل و خودروي مسروقه به مالکش 
بازپس داده شد، به شهروندان توصیه کرد: با رعایت هشدارهاي پلیسي و ایمن 
کردن خودروهاي خود و عدم پارک خودرو در محل هاي تاریک و خلوت از وقوع 

این نوع سرقت ها جلوگیري کنند.

زورگيران موتورسيکلت در حسن آباد به دام افتادند
فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگیري سارقاني که با استفاده از سلاح 
سرد و زورگیري اقدام به سرقت موتورسیکلت از شهروندان مي کردند، خبرداد.

سرهنگ  محمدقاسم طرهاني  در این خصوص گفت: در پي وقوع چندین فقره 
سرقت به عنف موتورسیکلت در محدوده حسن آباد موضوع در دستور کار 
کلانتري ۱۷6 حسن آباد قرار گرفت. سرهنگ طرهانی افزود: در بررسي هاي 
اولیه مشخص شد سارقان با پوشاندن چهره خود با یک دستگاه موتورسیکلت 
با طعمه قرار دادن شهروندان در محور هاي تاریک اقدام به سرقت به عنف 
موتورسیکلت آنان کرده و بلافاصله از محل متواري مي شوند.وي اظهار 
داشت: ماموران کلانتري ۱۷6حسن آباد با اقدامات اطلاعاتي موفق به 
شناسایي سارقان مورد نظر شده و پس از هماهنگي با مقام قضایي متهمان 
را در مخفیگاه خود در محدوده حسن آباد دستگیر کردند. سرهنگ طرهاني 
تصریح کرد: سارقان دستگیر شده براي بررسي بیشتر موضوع به کلانتري 
منتقل و در بازجویي هاي اولیه به چند فقره سرقت موتورسیکلت با تهدید 
از شهروندان در سطح شهرستان ري اعتراف کردند. این مسئول انتظامي 
بیان داشت این اقدام ماموران موجبات رضایتمندي و خرسندي شهروندان 
و مالباختگان را به همراه داشت اظهار داشت : متهمان با تشکیل پرونده براي 

بررسي تخصصي تحویل پلیس آگاهي شهرستان شدند.

قتل تلخ برادر در خانه  مرد ايلامی 
برادر ۲۷ ساله در ایلام پس از تیراندازی با سلاح شکاری به برادر ۲۱ ساله اش به دلیل 
اختلافات خانوادگی، او را به قتل رساند. ضارب دستگیر و پرونده برای پیگیری های 
قانونی به دستگاه قضایی ارسال شد.فرمانده انتظامی استان ایلام درباره خبر قتل 
یک مرد جوان به دست برادرش گفت: برادر ۲۷ ساله پس از آنکه برادر ۲۱ ساله را با 
ادعای اختلاف های قبلی و خانوادگی به وسیله سلاح شکاری به قتل رساند، دستگیر 
شد.سردار جمال سلمانی توضیح داد: در پی اعلام به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ 
مبنی بر تیراندازی در یکی از محله های ایلام مأموران انتظامی فوری برای بررسی 
موضوع به محل اعزام شدند. سردار جمالی ادامه داد: با حضور مأموران پلیس 
اطلاعات و امنیت عمومی، مشخص شد این تیراندازی ناشی از درگیری ۲ برادر 
بوده که سبب زخمی شدن برادر کوچک تر شده است.این مقام انتظامی افزود: جوان 
زخمی بلافاصله به مراکز درمانی ایلام انتقال داده شد و ضارب با هماهنگی قضایی 
و حضور به موقع مأموران، بدون هیچ گونه مقاومتی دستگیر و از او یک قبضه سلاح 
شکاری کشف شد.فرمانده انتظامی استان ایلام گفت: با وجود تلاش کادر درمانی، 
این جوان زخمی شوربختانه در بیمارستان فوت کرد.سردار سلمانی اظهار کرد که 
بردار ۲۷ ساله در بازجویی های نخستین پلیس علت این درگیری را اختلاف های 
خانوادگی اعلام کرد.فرمانده انتظامی ایلام یادآور شد که متهم پس از تشکیل 

پرونده برای سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شد.

 بازداشت باند سارقان مامور نما با  سابقه 
50 فقره سرقت

سردار محمد نادربیگی جانشین انتظامی البرز روز یکشنبه ۱۹ اسفند گفت: در 
پی وقوع چندین فقره سرقت تحت عنوان مامور، بررسی موضوع با هدف کشف 
سرقت ها و دستگیری سارقان در دستور کار ماموران کلانتری ۲5 محمدشهر قرار 
گرفت.سردار نادربیگی افزود: ماموران با انجام بررسی های تخصصی و تحقیقات 
میدانی رد پای سه نفر سارق حرفه ای را کشف و پس از هماهنگی  قضائی متهمان 
را در مخفیگاه خود دستگیر کردند. جانشین انتظامی البرز گفت: متهمان دستگیر 
شده در بازجویی های فنی و تخصصی پلیس، به ارتکاب 5۰ فقره سرقت اعتراف و 
با تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شدند.سردار نادربیگی در پایان خاطرنشان 
کرد: شهروندان عزیز در صورت مواجهه با افراد مشکوکی که خود را مامور پلیس 
معرفی می کنند، ابتدا از آنها کارت شناسایی و حکم ماموریت درخواست کرده و در 

صورت عدم ارائه این مدارک توسط آنها، سریعا با شماره تلفن ۱۱۰ تماس بگیرند.

  خرده حادثه 

واژگونی اتوبوس در جاده تهران - قم

جان باختن يک پاکبان در تصادف
با  خودروی سواری

کشف 34 کيلوگرم انواع موادمخدر و روانگردان در 2 عمليات جداگانه

زورگير خاورشهر به آخر خط رسيد

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ از وقوع یک فقره تصادف 
منجر به فوت در بامداد یکشنبه ۱۹ اسفند ماه خبر داد.

سرهنگ فیروز کشیر؛ معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ 
از تصادف منجر به فوت حوالی ساعت ۰۴:۰5 بامداد امروز، یکشنبه، در خیابان اصلی 
تهرانسر مسیر جنوب به شمال نبش خیابان بیست ودوم خبر داد و اظهار کرد: متأسفانه 
یک دستگاه خودروی سواری پژوپارس به علت عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی 
از تخطی از سرعت مطمئنه ابتدا با جداول حاشیه خیابان برخورد کرده و سپس با عابر 
پیاده )پاکبان شهرداری( که در حاشیه راه مشغول نظافت بوده است، برخورد ثانویه 
داشته   که متأسفانه بر اثر شدت ضربه و جراحات وارده، پاکبان جوان در محل حادثه 

در دم جان خود را از دست داد.
سرهنگ کشیر یادآور شد: از تمامی رانندگان عزیز تقاضا داریم که در ساعات ابتدای 
صبح که اکثر معابر خلوت است با سرعت مطمئنه تردد کنند تا هنگام مواجهه با هر نوع 
موانع احتمالی قدرت تصمیم گیری و ترمز به موقع را داشته باشند تا شاهد وقوع چنین 

حوادث ناگواری در سطح شهر تهران نباشیم.

  رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر پایتخت، با اشاره 
به اجراي ۲ طرح عملیاتي پلیس مبارزه با موادمخدر 
تهران بزرگ در برخورد با سوداگران مرگ، گفت: 
در این ۲ عملیات که به صورت جداگانه انجام شد، 
3۴ کیلوگرم انواع مواد مخدر و روانگردان کشف و 

۲ نفر دستگیر شدند.
سرهنگ حسین باباپور، در تشریح جزئیات این 
خبر اعلام داشت: با ارجاع چندین فقره گزارش و 
شکایات مردمي مبني بر فعالیت مجرمانه یکي از 
قاچاقچیان سابقه دار مواد مخدر در غرب تهران، 
پرونده اي در این رابطه تشکیل و تیمي از ماموران 
پایگاه دوم این پلیس مسئولیت رسیدگي به پرونده 

را بر عهده گرفتند.
این مقام انتظامي ادامه داد: با پیگیري هاي 
شبانه روزي و با انجام چندین مرحله تحقیقات 
گسترده پلیسي و زیر نظر گرفتن رفت و آمدهاي 
نامبرده مشخص شد وي با مراجعه به یکي از 
استان هاي جنوبي ، مقادیر قابل توجهي مواد مخدر 

را تهیه و پس از انتقال آن به تهران قصد توزیع دارد.با 
مشخص شدن روش کار متهم و شناسایي مخفیگاه 
وي با هماهنگي مقام قضایي تیمي متشکل از 
ماموران پایگاه دوم به محل اعزام و در نهایت در یک 
عملیات ضربتي و هماهنگ و در اقدامي غافلگیرانه 

متهم دستگیر شد.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ با 
بیان اینکه در بازرسي از محل  ۲۴ کیلو تریاک و 
حشیش کشف شد، خاطرنشان کرد:متهم به همراه 
مواد مکشوفه به مقر پلیس منتقل و پس از انجام 
تحقیقات تکمیلي و بازجویي هاي فني جهت سیر 
مراحل قانوني تحویل مقام قضائي شد.سرهنگ 
باباپور، تصریح کرد: در همین راستا، ماموران 
پایگاه چهارم این پلیس نیز با انجام اقدامات پلیسي 
دریافتند یکي از توزیع کنندگان اصلي و سابقه دار 
تهران به تازگي اقدامات مجرمانه خود را از سرگرفته 
و این موضوع موجي از نارضایتي را در بین شهروندان 
ساکن در یکي از محلات شرق تهران به وجود آورده 

است.وي بیان داشت: براي همین ماموران به سرعت 
رسیدگي به موضوع را در دستور کار قرار دادند و در 
خلال تحقیقات پلیسي مشخص شد متهم به تازگي 
ضمن مراجعه به یکي از استان هاي مرکزي کشور 
مقادیر قابل توجهي مواد روانگردان گل تهیه و پس 
از انتقال آن به تهران اقدام به خرده فروشي و توزیع 

در مناطقي از شرق پایتخت می کند.
سرهنگ باباپور افزود: به دنبال این موضوع فعالیت 
مجرمانه متهم تحت رصد قرار گرفت و مخفیگاه وي 
شناسایي  و پس از هماهنگي با مقام قضایي متهم 
در عملیاتي غافلگیرانه دستگیر و در بازرسي از 
محل ۱۰کیلو مواد روانگردان گل کشف شد.رئیس 
پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ در پایان 
خاطرنشان کرد: متهم پس از دستگیري به همراه 
مواد مکشوفه به مقر پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فاتب منتقل و پس از انجام تحقیقات تکمیلي و 
بازجویي هاي فني جهت سیر مراحل قانوني تحویل 

مرجع قضائي شد.

فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگیري یک 
سارق که در محدوده  خاورشهر  با تهدید سلاح 

اقدام به زورگیري مي کرد، خبر داد.
سرهنگ  محمد قاسم طرهاني  در تشریح این خبر 
بیان داشت: در بهمن ماه ۱۴۰3 در پي مراجعه 
و شکایت فردي در خصوص سرقت مقداري پول 
و تلفن همراه به عنف در محدوده  خاورشهر ، 
پیگیري موضوع سریعاً به صورت ویژه در دستور 
کار عوامل عملیات کلانتري ۱۷۷ این فرماندهي 

قرار گرفت.
سرهنگ طرهانی افزود: با تلاش شبانه روزي و 
اقدامات فني، سرانجام در پانزدهم اسفندماه 

امسال هویت و مخفیگاه متهم را در محدوده 
 خاورشهر  شناسایي کردند که متوجه شدند متهم 
به جرم سرقت در شهرستان هاي همجوار نیز 
تحت تعقیب است که پس از انجام هماهنگي هاي 
لازم با مراجع قضایي تیم هاي عملیات کلانتري 
خاورشهر به محل اعزام شدند.این مقام انتظامي 
در ادامه  بیان داشت: تیم عملیاتي کلانتري ۱۷۷ 
روز گذشته با حضور در مخفیگاه متهم در یک 
عملیات منسجم و پلیسي وي را دستگیر که 
در بازدید از مخفیگاه سارق یک دستگاه موتور 
سیکلت مسروقه کشف و به کلانتري انتقال 
داده شد. فرمانده انتظامي شهرستان ري گفت: 

در تحقیقات انجام شده متهم ۲5 ساله علیرغم 
انکار هاي اولیه در مواجهه با دلایل و مستندات 
پلیس به پنج فقره سرقت به عنف اعتراف کرد 

و براي سیر مراحل قانوني به دادسرا اعزام شد.
سرهنگ طرهاني با اشاره به شیوه و شگرد سارقان 
که اقدام به سرقت اموال با ارزش مي نمایند، از 
شهروندان درخواست کرد: به منظور تامین امنیت 
جاني و مالي خود از نگهداري و حمل پول نقد   یا 
اموال با ارزش به همراه خود، خود داري کرده و در 
صورت مجبور بودن به حمل و نگهداري پول نقد 
یا اموال با ارزش، آنها را در معرض دید دیگران 

نگذاشته  یا توجه اطرافیان را جلب نکنند.

در واژگونی اتوبوس در اتوبان تهران ـ قم 
6 نفر مصدوم شدند.

سیدجلال ملکی؛ سخنگوی سازمان 
آتش نشانی شهرداری تهران در گفت وگو 
با   تسنیم، اظهار کرد: ساعت ۱5   شنبه، 
حادثه واژگونی یک دستگاه اتوبوس در 
مسیر جنوب به شمال اتوبان تهران ـ قم، 
ابتدای خروجی کمالیه و مقابل تیر ۲5۰، 
حدود ۱۰ تا ۱۲ کیلومتر مانده به تهران، 

گزارش شد.
ملکی افزود: بلافاصله سه ایستگاه شامل 
دو گروه حریق و یک گروه نجات به محل 
حادثه اعزام شدند. با رسیدن نیروهای 
آتش نشانی به محل، مشخص شد که 

پیش از آن، عوامل راهداری، پلیس راهور 
و اورژانس نیز در صحنه حاضر بودند.

ملکی ادامه داد: در محل حادثه مشاهده 
شد که یک دستگاه اتوبوس، متعلق به 
سرویس یکی از کارخانجات صنعتی، 
به دلایل نامشخصی هنگام ورود به این 
مسیر به طور کامل به پهلو واژگون شده 

است.
سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری 
تهران متذکر شد: در زمان وقوع حادثه، 
شش مرد داخل اتوبوس حضور داشتند 
که خوشبختانه تعداد سرنشینان زیاد نبود 
و همه آن ها پیش از رسیدن نیروهای 

آتش نشانی از اتوبوس خارج شده بودند.

ملکی گفت: در زمانی که سایر نیروهای 
امدادی در محل حضور داشتند، تمامی 
سرنشینان از اتوبوس خارج شده بودند، 
هر شش نفر دچار مصدومیت هایی 
شده بودند که توسط عوامل اورژانس 
به مراکز درمانی منطقه منتقل شدند.

در پایان، آتش نشانان اقدامات لازم برای 
ایمن سازی محل حادثه را انجام دادند.

جلال ملکی خاطرنشان کرد: محل حادثه 
برای بررسی علت واژگونی، به عوامل 
راهداری و پلیس راهور که از ابتدا در 
محل حضور داشتند، تحویل داده شد. 
عملیات امدادرسانی در ساعت ۱5:36 به 

پایان رسید.

 دنبال مسیرهای جدید می گردم 
 صفحه 10

   گزارش دو
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نفیسه دربندی| کتاب 
»میدان دلاوران« يکی از 
نمايشنامه هايی است که به 
قلم توماس برنهارد نوشته   و 
توسط نشر »رايبد« چاپ شده 
است. آنچه در اين کتاب با آن 
مواجه می شويم شرح وقايع 
داستانی است، مربوط به 50 سال بعد از حضور آدلف 
هیتلر در وين و سخنرانی ناسیونال سوسیالیستی 
او در میدان دلاوران. ماجرا به جنگ جهانی دوم 
برمی گردد؛ بعد از اينکه موسولینی، فاشیسم را 

در ايتالیا بنا می کند و هیتلر هم در آلمان پايه گذار 
حزب نازيسم می شود. اينجاست که جهان در دريای 
آشوب ديکتاتوری بزرگی دست و پا می زند. در 
همین شرايط بود که دعوتنامه ای از جانب آدلف 
هیتلر و رايش سوم به دولت اتريش ارسال شد. 
دعوتنامه درباره پیوستن دولت فدرال اتريش است 
به نازی های آلمان؛ مضمونی که با عنوان آنشلوس و 
به منظور گسترش اراضی آلمان مطرح شده بود. در 
آن زمان مردم اتريش طی يک همه پرسی همه جانبه 
انتخاب کردند به دولت آلمان بپیوندند. و اينگونه بود 
که مردم اتريش مشتاقانه در شهر وين به استقبال 

نازی ها رفتند و اتريش جزو متحدين نازی ها شد.
در اين نمايشنامه پرفسوری به نام شوستر بعد 
از گذشت 50 سال از اين واقعه در حوالی میدان 
دلاوران ساکن است. او همان صدای شیفتگان 
فاشیسم و نازيسم است که تا آخر عمر خود دست 
از اين تفکر نکشید و در نهايت به خودکشی رضايت 
داد و با سقوط آزاد از آپارتمان خود، به زندگی اش 
پايان داد. در اين داستان، خانواده و دوستدارانش 
در منزل او که نزديک اين میدان است، در سوگ از 
دست رفتنش در کنار هم جمع شده اند. به ترتیب 
از زبان شخصیت های حاضر در داستان، با پرفسور 

و تفکرات و نوع نگاه و حتی سبک زندگی او آشنا 
می شويم. يکی از نکات متفاوت اين کتاب روايت 
داستان توسط شخصیت های ديگر درباره يک 
شخص است؛ طوری که هر نفر برداشت و زاويه نگاه 

خودش را درباره او بیان می کند. 
توماس برنهارد، شاعر و داستان نويس و 
نمايشنامه نويس مطرح و مهم نیمه دوم قرن بیستم 
بود که آثارش بعد از جنگ جهانی دوم، از بزرگ ترين 
دستاوردهای ادبی به شمار رفته است؛ آثاری چون 
»انقراض« و »بازنده«، نگاه منتقدان ادبی مشهور 
جهان را به خود جلب کرد و درباره اش نوشتند. 

برنهارد از نظر تیپیکال شخصیتی کمی تندخو 
و پرخاشگر بود و اين موضوع باعث شده بود در 
بیشتر آثارش شاهد زبانی پرخون و جگرسوز و 
تند باشیم. البته در همین نمايشنامه »میدان 
دلاوران« نیز شاهد اوج راديکالیسم اين نويسنده 
اتريشی در مواجهه با مردم کشورش هستیم  که 
هنوز اين ننگ بزرگ و عظیم تاريخی اتريش را به 
رسمیت نپذيرفته اند. در نهايت اين کتاب نوعی 
تذکر و گوشزد است خطاب به کسانی که هنوز به 
ديکتاتوری و تصورات تعصب آلود و نژادپرسته آن 

باور دارند. 

نگاهی به کتاب »میدان دلاوران«، نمایشنامه ای به قلم توماس برنهارد
جنون جمعی

منیژه خسروی   نیم نگاه

1    از سال گذشته حال و هوای برنامه »از مامان بگو« 
تغییر کرد. ابتدا سراغ کارشناسان مرتبط با تربیت، سلامت و 
... رفت تا اطلاعاتی کاربردی در اختیار مادران و خانواده ها قرار 
بگیرد. نتیجه چیزی فراتر از ديگر برنامه های مشابه تلويزيون 
نشد؛ ولی اين دلیل نمی شود که بگويیم »از مامان بگو« اساسا 
نبايد به آنتن می رسید. اتفاقا تولید چنین محصولاتی حتی با 

رويکرد مشابه لازم است و به کار مخاطبان می آيد.

2  شبکه دو، در ادامه »از مامان بگو« را به طور مناسبتی در 
ماه مبارک رمضان پخش کرد. در اين برنامه مادران و فرزندان 
مقابل مجری می نشستند و از گذشته و حال خود می گفتند. 
نتیجه چنگی به دل نزد چون دنباله  روی و کپی برداری اش 
از »ماه عسل« ناشیانه بود. البته به لطف گاف کلامی مجری 
)محیا اسناوندی(، تیکه هايی از برنامه در فضای مجازی فراگیر 

شد که می دانید چنین اتفاقاتی ضعف است نه قوت.

3  همزمان با ماه مبارک رمضان 1403، سری جديد 
»از مامان بگو« با همان رويکرد قبلی به پخش رسیده است. 
اين بار نیز حرف از مقام مادر با حضور فرزندان است ولی به 
شیوه ای ديگر اجرا می شود. سوژه ارزشمند است اما برنامه در 
اغلب قسمت ها به دلیل حرافی، حوصله ها را سر می برد. يک 
نفر مقابل دوربین از خاطرات خود و مادر می گويد؛ بعد مجری 
می آيد و بعد تقدير صورت می گیرد. »از مامان بگو« با چنین 

شیوه ای تبديل به يک برنامه شلوغ با موضوعی تکراری شده.

4  اينکه سری تازه از آن دکور زشت قبلی، نجات يافته، يک 
اتفاق مثبت است. کاش سازندگان در کنار ظاهر و بزک برنامه، 
فکر غنای محتوايی آن هم می بودند تا بتوان با »از مامان بگو« 

همراه شد.

5  محیا اسناوندی باز هم به عنوان مجری »از مامان بگو« 
انتخاب شده. در کل از پس ماموريت برمی آيد ولی يک مجری 
شش دانگ نیست و نمی تواند نبض همه مخاطبان را در دست 
بگیرد. اسناوندی با سابقه نسبتا بالا از اجرا، از حد متوسط فراتر 
نرفته و در همین برنامه گاه عدم اشراف به موضوع و ناتوانی اش 

در هدايت مسیر گفت و گو مشهود است. 

درباره سری جدید برنامه »از مامان بگو«

شلوغ و تکراری

   آنالیز    رصد خانه

اين شب ها سريال »مرهم« در حال پخش از شبکه دو است. نسیم ادبی هم در آن 
بازی دارد و نقش يک راننده تاکسی را ايفا می کند. جالب جايی است که ادبی در 
فیلم »ملاقات با جادوگر« هم نقش راننده تاکسی را برعهده داشت؛ فیلمی که چندی 
پیش اکران آنلاين شد. وجه اشتراک ديگر هر دو نقش اينکه مواجهه اول مخاطبان 
با کاراکترهای نسیم ادبی، مربوط به فرودگاه است. مثلا در »مرهم« زنی به نام منیژه 
)رويا جاويدنیا( را در فرودگاه سوار ماشین کرد و سرنوشتش عوض شد. اتفاقی که در 
»ملاقات با جادوگر« هم رخ داد. تفاوت اما به جنس هر دو شخصیت برمی گردد؛ نسیم 
ادبی اينجا زنی است که برای فرزندش دنبال کسب رزق حلال است اما در »ملاقات 
با جادوگر« سوداهايی ديگر داشت. نسیم ادبی از بازيگران با سابقه تئاتر است که در 

عرصه تصوير هم موفق عمل کرده.

11 قسمت از سريال »جان سخت« در شبکه خانگی منتشر شده اما تماشای آن 
حاصلی جز اتلاف وقت ندارد! دستپخت مصطفی تقی زاده فاقد کیفیت لازم است و 
گره گشايی ها و گره افکنی های درام ساده رخ می دهند. فرمول »جان سخت« اينگونه 
بود: در طول هر قسمت اتفاقی خاص نداشت و در آخر و قبل از تیتراژ يک ماجرای مهیج 
قرار می گرفت. با شروع قسمت بعدی اما گره به ساده ترين شکل ممکن باز می شد. 
حالا در چند قسمت اخیر، فرمول تغییر کرده و از آن شیوه خبری نیست. در عوض با 
پررنگ شدن کاراکتر فرهاد اصلانی، اعضای گروه ياکوزا به قشم رفته اند تا جواهر سیاه 
را پیدا کنند! اين قصه به قدری تخیلی و کودکانه است که شرح آن در اپیزود يادزهم 
توسط شخصیت اصلانی شبیه کمدی بود. منتظر می مانیم تا ببینیم اين وجه از »جان 

سخت« چگونه تصوير شده است.

آنچه درباره فرامتن سريال »تاسیان« رخ داده است را می دانید. همچنان هم ساترا اصرار 
دارد که فیلمنامه آن مجوز نگرفته. سلسله حواشی اين سريال باعث شد تا تحلیل فنی 
آن فراموش شود. بعد از گذشت چهار قسمت از »تاسیان« هنوز داستان قوام نیافته و 
در هر اپیزود، سهم اتفاقات به شدت کمرنگ است. از سوی ديگر، فضای حاکم بر قصه، 
خام دستانه به نظر می رسد. نمونه شاخص آن سکانس بازجويی امیر )هوتن شکیبا( از 
شیرين نجات )مهسا حجازی( است. کارگردان برای نمايش میزان عشق و علاقه امیر به 
شیرين، نمی تواند مخاطب را قانع کند. منظور مخاطبی نیست که می داند چهره واقعی 
ساواک چه بوده؛ بلکه کسی که از يک مامور ساده امنیتی تصويری ديگر در ذهن دارد. 
غلظت رابطه اين دو در بازداشتگاه، يک ايراد بزرگ است. همچنین ديگر اضلاع داستان 

قدرت کافی برای همراه کردن مخاطب را ندارند.

جالب روز      نسیم ادبی باز هم راننده تاکسی شد

کودکانه روز      جان سخت تبدیل به کمدی ناخواسته شده

 هیاهوی بیهوده روز      تاسیان واقعا کیفیت کافی ندارد

همزمان با آغاز ماه مبارک 
رمضان، سری جدید »شوخی 

شوخی« در شبکه سه 
شروع شده است. شبکه 

نسیم هم برنامه جدید »با 
عرض معذرت« را روانه 

آنتن کرده  . با تماشای این 
دو محصول می توان پی به 

عقب گرد تلویزیون در ساخت 
برنامه های طنز برد.

زی
د  با

06عد
23

تهیه کننده »مردان آهنین« 
گفته بعد از مشخص شدن 

قهرمان این فصل، ادامه آن پس 
از شب های قدر پخش می شود. 

در این بخش ۶ ورزشکار از ۶ 
کشور همچون کانادا، اسپانیا، 
روسیه، بلاروس و… انتخاب 

شده اند. آنها با ۶ ورزشکار ایرانی 
رقابت خواهند کرد.

 فیلم سینمایی »صد متر« با 
گویندگی 23 نفر از گویندگان 

گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره 
کل تامین و رسانه بین الملل سیما 
دوبله شد. این سینمایی در گونه 

اکشن و درام محصول چین در 
سال 2023 قرار است از شبکه 

یک سیما پخش شود.

عقب گرد تلویزیون در تولید برنامه های طنز

آزاده باقری   
هفتصبح

»دختران کوچه غم« نام سریالی است که از فیلم »مسیح 
پسر مریم« استخراج شده و به شبکه نمایش خانگی رسیده 
است. این اثر، محصول سازمان اوج است که سه سال پیش 
به کارگردانی علی جعفرآبادی تولید شد و مهر توقیف 
خورد و حالا با کسب مجوز در قالب مینی سریال انتشار 
یافته است. داستان »دختران کوچه غم« درباره جوانی 
طلبه به نام مسیح با بازی امیر نوروزی است که براثر اتفاقی 
سر از کاباره در می آورد و... از اتفاقات خوب این سریال 
که مورد توجه قرار گرفته، بازی نوروزی است. او در نقش 
مسیح، خویشتنداری، تعارض، نگرانی و دیگر مشخصه ها 
را باور پذیر به تصویر کشیده. این بازیگر دارای کارنامه ای 
تحسین آمیز است و هر بار نقشی تازه در آن ثبت می کند. 
»مردم معمولی«، »روزی روزگاری مریخ«، »حیثیت 
گمشده« و... از جمله سریال های امیر نوروزی هستند که 
در آنها حضوری موفق داشته و نظرها را به خود جلب کرده.

چه انگیزه ای منجر به پذیرش ایفای نقش یک روحانی 
در این اثر شد؟

 برای من مهم ترين عامل برای پذيرش ايفای نقش يک نقش، 
تفاوت آن نسبت به کاراکترهای ديگری است که قبلا بازی 

کرده ام. همچنین، فیلمنامه خوب و دقیق، برای من به عنوان 
بازيگر، نقش بسیار مهمی دارد. وقتی فیلمنامه دقیق باشد، 
کاراکتر نیز به وضوح شکل می گیرد و اين به من کمک می کند 

تا به کاراکتر نزديک تر شوم. 
برای رسیدن به نقش مطالعه هم داشتید یا صرفا خود 

فیلمنامه کفایت می کرد؟
در اين پروژه، فیلمنامه به  گونه ای دقیق و قابل  قبول نوشته شده 
بود که هیچ تغییری در سکانس ها ايجاد نشد. وقتی با فیلمنامه 
دقیق از منظر تاريخی و ادبی رو به رو هستید، کافی است به 
نويسنده و کارگردان اعتماد و از اطلاعاتی که دارند استفاده 
کنید. در واقع بهترين مرجع و مشاور در خصوص اين مسئله، 
نويسنده و کارگردان هستند. من به عنوان کاراکتر اصلی که در 
اکثر سکانس ها و پلان ها حضور داشتم، مجبور بودم به اندازه 
نويسنده و کارگردان تسلط به فیلمنامه داشته باشم. از اين رو 
می توانم بگويم نويسنده و کارگردان بهترين مشاوران برای 

من بودند.
طبعا بازی در نقش یک روحانی دهه 50 برای شما 

چالش برانگیز بوده. درست است؟
بله، چون شخصیت روحانی که در اين فیلم به تصوير کشیده 
می شود، تفاوت ويژه ای با کاراکترهای روحانی مرسوم در ديگر 
فیلم ها دارد و اين برای من جذابیت خاصی داشت. هر کاراکتر 
مسیر خاص خود را دارد و من به عنوان بازيگر بايد درک کنم 

چگونه می توانم به درستی اين مسیر را طی کنم. 

چالش های دیگر نقش و خود پروژه چه بود؟
در طول تولید اين اثر، فشارهای جسمی و روانی زيادی را 
تحمل کردم. در مجموع حدود ۷0 روز و شب در تمام پلان های 
يک کار سینمايی حضور داشتم، فشار جسمی و روانی بسیار 
زيادی وارد شد. به  خصوص در سکانسی که بايد دختر را به 
بیمارستان می رساندم، فشار زيادی به کمرم آمد و درمان اين 
درد نزديک به يک سال ادامه پیدا کرد. اين توضیح لازم است که 
بگويم شخصا هیچگاه متوجه چالش های ايفای نقش نمی شوم. 
بازيگری اصول و نظام مشخص و در عین حال شخصی، برای 
هر هنرپیشه دارد. من برای هر کاراکتر از يک مسیر جديد و نو 
استفاده می کنم. در واقع هر کاراکتر براساس فیلمنامه نشان 
می دهد چه مسیری را بايد برای رسیدن طی کرد. نويسنده 
و کارگردان بیشترين کمک را به بازيگر می کنند و تسلط بر 
فیلمنامه يکی از راهگشاترين مسیرهاست. فیلمنامه نقشه گنج 

يک بازيگر برای رسیدن به شخصیت است. 
از همکاری با علی جعفرآبادی بگویید که یک 

کارگردان اولی در این پروژه بود. 
همکاری با کارگردان اولی همیشه تجربه ای متفاوت است. در 
اين پروژه نیز شاهد انگیزه و تلاش زياد از سوی کارگردان بودم 
و به  طور کلی، عدم تجربه را می توان با گفت وگو و همکاری 
مستمر جبران کرد. من قبل از پروژه با دو کارگردان کار 
اولی ديگر کار کرده بودم و بعد از علی جعفرآبادی هم با يک 
کارگردان کار اولی کار کردم. چون هر کدام از اين کارگردان ها 

سبک خودشان را دارند برای همین برای من تجربه جديدی 
محسوب می شوند. اما همه کارگردان اولی ها دارای يک وجه 
مشترک هستند و آن هم انگیزه و تلاش بیشتر در کارشان است 
که البته می تواند اين موضوع به کم تجربه بودن شان هم برگردد. 

نظرتان درباره توقیف فیلم چیست؟ 
»مسیح؛ پسر مريم« در بازبینی جشنواره فیلم فجر توقیف 
شد و من با اين مسئله کنار آمده ام. در سینمای ايران، ممکن 
است هر فیلمی که در آن بازی کنید، توقیف شود. برای من اين 
مسئله تازگی ندارد. سال قبل از تولید اين فیلم نیز دو فیلم در 
جشنواره فجر داشتم که آنها هم توقیف شدند. من با اين مسئله 
کنار آمده ام و فقط تلاش می کنم به عنوان بازيگر در زمان ايفای 
نقش لذت ببرم. چون احتمال آنکه هر اثری  توقیف شود، بیشتر 

از امکان اکران آن است. 
از تبدیل فیلم به سریال راضی هستید؟

شخصا تصمیم   تبديل فیلم سینمايی به مینی سريال برای 
من رضايت  بخش نبود، چرا که فیلمنامه اين اثر سینمايی 
بود و تغییر آن به مینی سريال، موجب تغییراتی در ساختار 
داستان شد. با اين حال، بیشتر از سه سال از ايفای نقش من در 
اين پروژه گذشته و اکنون خود را در مرحله ای ديگر از حرفه ام 
می بینم. ضمن اينکه جامعه در حال تغییر است و ممکن است 
نويسنده نیز از ايده های خود که پنج سال پیش نوشته شده 
است، به وجد نیايد. بعضی از ايده ها تاريخ مصرف دارند و 

نمی دانم ديگر چطور می توان يک اثر هنری را کشت؟! 
بله؛ چون خیلی از آثار در زمانی مشخص تاثیری 
دوچندان دارند. البته دغدغه »دختران کوچه غم« مشمول 

زمان نمی شود.
درست است ولی به طور کلی، در سینمای ايران، گاهی پروژه ها 
پس از مدت ها به پخش می رسند و تاثیرات آنها از بین می رود. 
به نظرم اين مسئله برای هر اثر هنری می تواند مضر باشد و در 
نهايت منجر به کمرنگ شدن تاثیر آن می شود. اين فاجعه و از 
بین بردن تاثیرات يک اثر هنری است و در نهايت به اخته شدن 

يک اثر هنری منجر خواهد شد.

همراه با امیر نوروزی، بازیگر »دختران کوچه غم« که این بار هم توانسته است نظرات را به سمت خود 
جلب کند. او از چالش های این نقش و تجربیات گذشته اش می گوید

 دنبال مسیرهای جدید می گردم

         منظر اول| شوخی شوخی فصل اول »شوخی شوخی« با حضور عبدالله روا تولید شد. او در میان چند عروسک 
قرار می گرفت و اتفاقات مختلفی در هر قسمت رقم می خورد. کیفیت آن برنامه مورد انتقاد واقع شد و 
»شوخی شوخی« نتوانست تبديل به محصولی جذاب شود. حالا شبکه سه با تغییر مجری، قصد برگرداندن ورق 
را دارد که بر اساس قسمت های ابتدايی، موفق نبوده است. سید جواد رضويان جای عبدالله روا را گرفته. مسیر 
»شوخی شوخی« اما به طور کل همانی است که قبلا ديديم. چند شخصیت عروسکی، مجری با هم يا به تنهايی 
سراغ مجری می آيند و در اين دوئل قرار است خنده به دست آيد. طبیعی است که لحظاتی از جذابیت رخ دهد 
ولی برآيند کلی »شوخی شوخی« حکم به عدم موفقیت می دهد. اگر سری برنامه های ايرج طهماسب گل 
می کنند، به دلیل خلق عروسک های بامزه و خاص است. چیزی که در »شوخی شوخی« جای خالی آنها به چشم 
می آيد. سید جواد رضويان کاری را که بايد انجام می دهد ولی در خوشبینانه ترين حالت می توان به عملکرد او 

امتیاز متوسط داد.

مجموعه طنز »با عرض معذرت« تولید مرکز رسانه  ای سیمرغ است؛ همان جايی           منظر دوم| با عرض معذرت
که قرار بود بازوی شعار تحول صدا و سیما باشد اما عمده محصولات آن ثمری به همراه نداشته است. نمونه اش همین 
»با عرض معذرت« که به کارگردانی محمدرضا حاجی غلامی از شبکه نسیم پخش می شود. اين برنامه، کپی 
دسته چندم از برنامه موفق »خنده بازار« با سر و شکلی متفاوت است. مسیر همان است و در هر قسمت چند آيتم 
روی آنتن می رود   شامل شوخی با مسائل مختلف است. در اين راه شوخی به سبک مهران مديری در »ساعت خوش« 
با مرحوم منوچهر نوذری، مجری مسابقه محبوب هفته هم وجود دارد! می بینید؛ همینقدر عقب افتاده. حتی ايده 
»خنده بازار« يعنی شوخی با محمدرضا شهیدی فرد نیز سهم داشته. اينها صرفا مثال هايی از »با عرض معذرت« 
است تا عیار پايین آن مشخص شود. ديگر شوخی ها با موضوعات روز، مثل کافه رفتن، جشن تعیین جنیست فرزند 
و ... فاقد خلاقیت و جذابیت کافی است. تلويزيون نمی داند سلیقه ها پس از سلطه فضای مجازی تغییر کرده و حالا 

مخاطب با هر چیزی نمی خندد و سرگرم نمی شود؟
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عمل زیبایی
  گفت وگو با کیمیا بیابانکی درباره رمان »مرگ 
به مثابه یک ابرقهرمان« که راوی آن دختری با 

چهره ای زشت است...
  کیمیا که رشته سینما و پژوهش هنر خوانده، 

فرزند سعید بیابانکی، از چهره های معروف در حوزه 
شعر و ادبیات است

زندگی با پدری شاعر، چطور است؟
زندگی آرامی است همراه با کتابخانه ای که باعث شد 

من از کودکی کتاب بخوانم. 
خودتان هم شعر می گویید؟
راستش من علاقه ای به شعر ندارم.

چقدر عجیب! 
شايد تنها شعر احساسی پدرم که دوست دارم، 
شعری باشد که سال ۷8 در شرايطی خاص برای 
من سروده؛ زمانی که دو ساله بودم. البته در حوزه 
شعر، اشعار حماسی و دراماتیک را دوست دارم؛ مثل 
اشعار نظامی و شاهنامه. ادبیات کلاسیک يونان هم 

که جای خود را دارد.
به هر حال با وجود پدری شاعر، عجیب بود 
که شعر عاشقانه دوست ندارید. فرزند اول 

هستید؟
بله.

تک فرزند؟
خواهری هم دارم که 5 سال از من کوچک تر است.

متولد چه سالی هستید؟ 
اسفند 13۷6. 

چه رشته ای خوانده اید؟
رشته کارشناسی ام سینما است با گرايش 
فیلمنامه نويسی. در حال حاضر هم ارشد پژوهش 

هنر می خوانم.
البته از رمان تان مشخص بود که چنین 
گرایشی دارید چون در مقاطعی به سمت فلسفه 
می رود. اما چه شد از فضای سینما رفتید سمت 

مباحث پژوهش هنر؟
من کلا مطالعات نظريه هنر را همیشه دوست 
داشتم. رشته سینما را در دانشگاه سوره خواندم. 
بعد از فارغ التحصیلی، در هنرستان سوره دعوت به 
کار شدم و تدريس  درس هايی نظیر تاريخ سینما، 
فیلمنامه نويسی و مکاتب ادبی جهان را برای 

بچه های سینما و نمايش شروع کردم. 
در واقع روایت را به شعر ترجیح می دهید. 

درست است؟
به نظرم هیچ بخشی از زندگی فارغ از روايت نیست. 
قدرت روايت فوق العاده است. شما به همین ماجرای 
سال 1401 از منظر روايت اگر نگاه کنید، متوجه 
می شويد چه تأثیری داشته: دختری از کردستان به 
تهران می آيد، گشت ارشاد با او برخورد می کند و آن 
حادثه تلخ رقم می خورد. شنیدن اين روايت تراژيک 
حتی برای کسانی که او را نمی شناختند، باعث 
همدردی و عصبانیت شديدی در داخل و خارج از 
ايران شد. اين قدرت روايت است که نشان می دهد 

روايت فقط مختص به داستان نیست.
البته اگر از منظر داستانی ماجرا را ببینیم، 
همین روایت کوتاه، فقط یک دیالوگ داشت که 
آن دیالوگ هم فوق العاده تأثیرگذار بود؛ آنجا 
که به مأمور گشت ارشاد گفت: »من اینجا 

غریبم«...
دقیقا. تمام اين ها نشان می دهد پیرامون ما را روايت 

گرفته است و زندگی در کل روايت است.
به خاطر همین شعر روایی را دوست دارید؟

بهتر است اينطور بگويم هنری را دوست دارم 
که ايدئولوژيک باشد. البته امیدوارم برداشت 

چپ گرايانه از حرفم نشود.
خب می گویید ایدئولوژیک، ناگزیر 
پرسش هایی به وجود می آید. ایدئولوژیک به 

چه معنی؟ 
من همیشه هنر را به مثابه يک مانیفست می بینم؛ 
يک بیانیه. به اين معنی که هنرمند در جامعه ای 
زندگی می کند و هنرش را به مثابه يک بیانیه ارائه 
می کند. حالا زيرمتن اين بیانیه می تواند سیاسی 
باشد، اجتماعی باشد، اقتصادی يا.... در واقع اين 
زيرمتن همیشه برايم مهم تر بوده.  البته بیانیه صريح 
خشک است و تأثیرگذاری آن بر مخاطب سخت. به 
همین دلیل بايد فرم روايی يا داستانی بگیرد که به 

اصطلاح شیرين شود و مخاطب با آن همراه شود.
شاید برای همین است که علاقه ای به شعر 
ندارید. چون شعر در ناب ترین حالت خودش 
گاهی تبدیل می شود به پهنه ای برای بیان 
خودش. یعنی هیچ هدفی را دنبال نمی کند جز 

جلوه گری زیبایی خودش. 
بله، شايد اينطور باشد. اما باورم اين است بايد 
شروع کننده مسیری باشد يا اگر شروع کننده 
نیست، بین بود و نبودش در اين جهان تفاوتی وجود 

داشته باشد.
چطور شد رمان نوشتید؟

يکی از تمرين ها در کلاس های فیلمنامه نويسی 
اين بود که »بَد مَن« خلق کنیم؛ يعنی آدم بدی 
که قهرمان داستان است و مخاطب هم او را دوست 
داشته باشد. در واقع با وجود افعال بد و رذائل اخلاقی 
که دارد، مخاطب را دفع نکند. اين تمرين باعث 
شد خودم هم درگیر شوم. چون می خواستم ببینم 
می توانم آنچه را که درس می دهم، خودم هم انجام 

بدهم؟ برای همین شروع کردم به نوشتن. 
ما در رمان شما با دختری مواجه هستیم که 
زشت است و دائم هم درباره زشت بودنش 
صحبت می کند. چرا این موضوع در رمان تان 
برجسته شده؟ البته موضوع »زیبایی« یکی از 
مهم ترین موضوعات در فلسفه هنر هم هست و 
شاید تأکید بر این موضوع به خاطر رشته  

تحصیلی تان هم باشد.
زشتی و زيبايی يک زن و هر انسانی، چه در بعد روانی 
و چه در جايگاهی که در اجتماع دارد، تأثیر زيادی 
می گذارد. ضمن اينکه به درستی درباره موضوع 
مورد علاقه ام صحبت کرديد، چون زيبايی شناسی 
و فلسفه هنر همیشه همراه هم بوده اند؛  طوری که 
گاهی قابل تکفیک نیستند. اما غیر از اين موضوع، 
عموما در داستان ها، آدم های بد داستان، زشت اند يا 
دچار نوعی بی تناسبی در چهره اند. اين موضوع در 
ناخودآگاه ما هم نهادينه شده. به خاطر همین است 
که وقتی شما اولین بار کسی را می بینید، ظاهرش 

اطلاعاتی به شما می دهد و ممکن است رفتارتان 
روی کسی که ظاهر زيبايی ندارد، تأثیرگذار باشد. 
مثل شخصیت اصلی رمانم که معتقدم جامعه باعث 
شده آن رفتارها را پیش بگیرد. چراکه اگر جامعه 
به خاطر ظاهر زشتش آن برخوردها را با او نداشت، 

شايد آن کارها را نمی کرد.
پس در جهان تکنولوژیک که امکان تغییر 
چهره را فراهم می کند، مشکلی با عمل های 

زیبایی ندارید؟
اولا که نمی توانم خودم را جای کسانی بگذارم که 
عمل زيبايی می کنند، چون واقعا اگر جای بعضی  
از آنها باشم شايد خودم هم چنین کاری کنم. اما 
نکته دوم اين است که افراد وقتی سمت عمل های 
زيبايی می روند، عموما می گويند به خاطر خودمان 
سمتش رفته ايم. درحالی که بايد توجه داشت بخشی 
از همین خود بودن هم از جامعه می آيد؛ يعنی همین 
»خود« را هم جامعه به افکارمان تزريق کرده است. 
فرد دوست دارد تأيید شود، مورد توجه قرار بگیرد، 
ديده شود و... اين »خود« در واقع محصول جامعه 
است؛ اتفاقات سیاسی، فرهنگی، جريانات اقتصادی 
و.... محل تلاقی همه اين ها می شود »من«؛ يعنی 
»من« هیچ نوع آگاهی از خودش ندارد. در واقع 
زمانی که من رويکردی نسبت به موضوعی دارم، 
در حال الگوبرداری هستم و نسبت به موضوع 

آگاهی ندارم.
با این تعریفی که شما ارائه می دهید، پس 
همه ما که محصول جامعه هستیم، باید دنبال 
تأیید و توجه دیگران باشیم چون همه تماما 

محصول جامعه ایم. درست است؟
بله، همه ما به دنبال تأيید گرفتن از جامعه ايم حتی 
اگر بگويیم نیستیم باز در ناخودآگاه مان همین تأيید 

را می خواهیم. 
پس اگر زمانی احساس کنید می توانید 
عمل های زیبایی بیشتری انجام بدهید، می روید 

انجام می دهید؟! )خنده(
بعدا نمی دانم چه اتفاقی بیفتد ولی فعلا که راضی ام 

)خنده(.
ولی به دیگران حق می دهید؟

اينجا مسئله حق دادن به ديگران مطرح نیست. من 
به قهرمان داستانم حق می دهم. 

خب شما مضامین  دیگری را هم در کنار 
زشتی شخصیت برجسته کرده اید که 
پرسش برانگیز است: حسادت، کینه، انتقام و.... 
چرا روی تمام این ها در رمان تان تأکید دارید؟ 

چرا ضد قهرمان ساخته اید؟
ضد قهرمان نیست؛ اين دختر، قهرمانی است با 
ويژگی های بد. اصل ماجرا هم برمی گشت به چالشی 
که می خواستم ببینم می توانم ساختارهای کلاسیک 
را دستکاری کنم يا نه. آيا همیشه قهرمان من بايد 
از نظر ظاهری آدم موفقی باشد؟ گاهی پیش می آيد 
که طرف از نظر ظاهری دچار نقصان است اما از نظر 
روانی يا قوای ديگر، نوعی برتری دارد. تمام اين ها به 
خاطر اين است که قهرمان، صفاتی داشته باشد که 
مخاطب بتواند آن را بپذيرد. در واقع می خواستم اين 
بنمايه را دستکاری کنم. می خواستم ببینم می توانم 
قهرمانی را روايت کنم که زشت باشد، هیچ کدام از 
فاکتورهای مربوط به قهرمان را هم نداشته باشد اما 

همچنان مخاطب دوستش داشته باشد. 
این جهان برساخته خیلی تلخ و تیره نیست؟

نه!
قتل، تجاوز، زشتی، حسادت، کینه، انتقام...

ببینید، همه چیز بسته به زاويه ديد آدم ها متفاوت 
است. جهانی که من آن را واقعی می بینم ممکن 
است از نظر شما فانتزی باشد. درحالی که من در 
واقعیتی که شما آن را تلخ می بینید، زندگی می کنم.

حرف شما درست است. اجازه بدهید نظرم را اصلاح 
کنم. نقدم اين است در مقابل آن دختر در رمان تان 
بايد نیرويی متضاد تعريف می کرديد تا ما بیشتر با 
رمان ارتباط برقرار کنیم. چون وقتی کاراکتر داستان 
را بی وقفه با صفات غیراخلاقی همراه می کنیم، از 
يک جايی به بعد ديگر تعلیق و جذابیت داستان از 
بین می رود. چون اين آدم مدام افعالی غیراخلاقی 

مرتکب می شود و هیچ خط قرمزی هم ندارد و ديگر 
داستان، قابل حدس می شود. 

این دختر اتفاقا گاهی مهربان است. کجای 
رفتارش غیرمنطقی بود؟ 

رفتارهايش غیرمنطقی نیستند. چون دختری است 
که به خاطر زشتی چهره اش، قربانی بی توجهی های 
مختلف بوده و شايد ما به عنوان مخاطب، بابت 
کارهای بدی که مرتکب می شود به او حق بدهیم. 
اما حرفم اين است وقتی اين کاراکتر، تنها شخصیت 
مهم داستان باشد، از يک جايی به بعد دستش را 
می خوانیم و احتمال هر کاری را می دهیم. اينجاست 
که افت و خیز روايت از دست می رود. چون تقابلی 

وجود ندارد. چرا هیچ تقابلی درست نکرديد؟
این برمی گردد به ساختاری که در روایت 
ایجاد کردم. ضد قهرمان من و هر مانعی که در 
داستانم وجود دارد جامعه است و آدم هایی که 
در آن زندگی می کنند و مقابل قهرمانم قد علم 

می کنند. 
شخصیتی که گفتید بايد در داستان مقابل 
شخصیت وجود داشته باشد و او را نقد کند، 
دقیقا مخاطبی است که اثر را می خواند؛ اينکه 
چه زمانی موافق اوست و چه زمانی مقابل اوست. 
به همین دلیل زبانم را اول شخص انتخاب کردم. 
البته نمی دانم در اين کار چقدر موفق بوده ام. ضمن 
اينکه صفت »قربانی« را که شما درباره شخصیت 
داستانم به کار برديد، قبول ندارم. اتفاقا خیلی 
قدرتمند است. يعنی يک آدم ضعیف و درمانده و 

بدبخت نیست. 
نه، ضعیف و بدبخت و بیچاره نیست اما قربانی 
است. خودش هم در رمان بارها اشاره می کند 
که به خاطر چهره اش کسی در زندگی او را 
ندید و به او توجه نکرد؛ چهره ای که خودش 

هیچ حق انتخابی درباره اش نداشته. 
از اين منظر بله، چون نکته اصلی من هم اين بود 
که نشان بدهم توجه و ديده شدن چنان در زندگی 
مهم است که ممکن است کسی بابت فقدان آن به 
سمتی برود که اين دختر رفته. در واقع کسی که از 
نظر جامعه ظاهر متعارفی داشته شايد متوجه اين 
موضوع نشود. هدفم اين بود بگويم چقدر اين توجه 
گرفتن در زندگی مهم است. يعنی می تواند از شما 

يک آدم وحشی بسازد.
این علاقه به دیدن شدن و توجه تا کجا باید 

باشد؟
تا پايان عمر.

تا چه میزان؟
بنا به شرايطی که افراد در آن بزرگ شده اند، متفاوت 

است.
خود آدم ها می توانند بفهمند چقدر توجه لازم 

دارند و نیازشان است؟ 
به نظرم نه. چون در چنین حالتی فرد نمی تواند 
برآورد درستی از نیازش داشته باشد اما اين نیاز 
در او وجود دارد. در همه آدم ها هم هست، حتی در 
هنرمندان بیشتر. فرويد درباره هنرمندان می گويد 
آن ها روان نژند هستند چون کاری را انجام می دهند 
که نیازشان به ديده شدن ارضا شود. يعنی وقتی 
شما مخاطب گسترده ای نداشته باشی، تو را نبینند 
و تلاش کنی برای ديده شدن، خودش نوعی نشان 

دهنده روان رنجوری است.
من این سوالات را مطرح کردم چون در 
رمان تان موضوع فالوئر، دنبال کننده ها و احساس 
نیاز آدم ها به توجه، یکی از مسائل محوری 
است. کاراکتر اصلی هم به خاطر اینکه از ابتدای 
زندگی مورد توجه نبود، به سمت رذائل انسانی 

کشیده می شود.
ببینید، اين رفتارها رذايل انسانی هستند اما من 
فکر می کنم بخشی از آن ها هم به ما ديکته شده. 
بخش هايی را آموزش و پرورش از همان کودکی به 
ما ديکته می کند، بخش هايی را خانواده و بخش های 

ديگر را جامعه. 

به هر حال بعد از مدتی ممکن است آدم به 
همین موضوعات دیکته شده  فکر کند و بخواهد 

راه برون جستی پیدا کند. نمی شود؟
به نظرم هیچ وقت نمی شود. شما ممکن است توهم 
اين را داشته باشید که خارج شده ايد اما خروج از آن 

غیرممکن است. 
متوجه م؛ مثل خروج از زبان است. ما موقع 
فکر کردن هم در حال استفاده از زبان در درون 
فکرمان هستیم. یعنی هیچ کس نمی تواند از بستر 
زبان خارج شود اما دست کم می تواند به همین 
فرایند فکر کند. یعنی خودآگاهی به هر حال تا 
یک جایی امکان پذیر است. والا که اصلا فکر 
کردن به چه دردی می خورد! یا اگر ما کاملا 
انسان های مجبوری باشیم، بحث رذیلت اخلاقی 

دیگر معنا ندارد.
خب من بايد بدانم مقصودتان از رذيلت اخلاقی 

چیست.
من اگر بخواهم درباره این موضوع صحبت 
کنم باید سمت فلسفه اخلاق برویم و بحث مان 
به درازا می کشد و از موضوع گفت وگو خارج 
می شویم. فقط در همین حد بگویم که تولید شر 

برای انسان های دیگر، رذیلت است. نیست؟
به نظر من رذيلت اخلاقی زمانی می تواند رذيلت 
باشد که انتخاب خود شخص باشد. مثلا دختری که 
زشت به دنیا آمده، در ارتکاب آن افعال، رذيلانه عمل 
نکرده چون ناگزير در چنین شرايطی قرار گرفته 
اما آن استاد دانشگاه که تصمیم به تجاوز گرفته، 

مرتکب رذيلت شده.
درحالی که با تعریف شما استاد هم رذیلتی 
مرتکب نشده! چرا؟ چون محصول جامعه است! 
حرفم اين نیست. بحثم اين است بگويم اين استاد 
هم درگیر ذهنیتی است که از سمت جامعه و 
خانواده و کودکی به او تزريق شده. در واقع بايد 
بدانیم انسان در اين جهان فاعل نیست بلکه منفعل 
است. البته تلاش دارد که فاعل باشد ولی در واقعیت 

منفعل است.
خب اینجاست که بحث جبر و اختیار وسط 
می آید و ترجیح می دهم گفت وگو را با این شعر 
مولوی تمام کنم: »در میان جبری و اهل قدر / تا 
قیامت بحث باشد ای پدر!« فقط قبلش درباره 
کامنت نظرات مثبت و منفی که دیگران هم 

درباره رمان تان داده اند بگویید.
نظر مثبت مربوط به آقای امیرخانی بود که با ناشر 
تماس گرفته بودند و خوش شان آمده بود. ناشر هم 
زنگ زد و به بنده منتقل کرد. آقای قاسمعلی فراست 
هم که روز رونمايی کتاب، نظرات شان را عنوان 
کردند. در واقع کامنت هايی که گرفتم، تا اينجا 
مثبت بوده. البته اين دلیل نمی شود بخواهم بگويم 
اين اثر، ايرادی ندارد اما تا اينجا برايم رضايت بخش 

بوده.

یاسر نوروزی | ماجرای رمان برمی گردد به دختری که چهره زیبایی ندارد؛ نه تنها زیبا نیست بلکه 
زشت است. خودش بارها درباره زشت بودن چهره اش صحبت می کند و بعد برمی گردد به گذشته؛ 
زمانی که ناخودآگاه او را با خواهر زیبایش مقایسه می کردند. این رنج طبیعتا سال ها همراه دختر بوده 
است. به همین دلیل حسادتی در او ریشه می گیرد که ترحم ما را به عنوان خواننده برمی انگیزد. هرچند 
شخصیت اصلی داستان به تدریج سمت رفتارهایی می رود که تخریب دیگران را به همراه دارد. به عنوان 
مثال در موقعیتی قرار می گیرد که می تواند جان خواهرش را نجات بدهد اما نمی دهد. بعد هم داستان 
به سمت وسویی می رود که دیگر جای قهرمان و ضدقهرمان مشخص نیست. رمان »مرگ به مثابه یک 
ابرقهرمان« در واقع قهرمانی به مثابه قهرمان هایی که می شناسیم ندارد. شخصیت اصلی رمان، زشت 
است، رفتارهایی غیراخلاقی دارد و در مجموع صفاتی که می توان او را حتی ضد قهرمان دانست. البته 
نویسنده رمان، خانم کیمیا بیابانکی، تعریفی دیگر از ماجرا دارد. بیابانکی، متولد 137۶، فارغ التحصیل 
رشته سینما در مقطع کارشناسی و پژوهش هنر در مقطع کارشناسی ارشد است. نام خانوادگی اش هم 
آشناست. او فرزند سعید بیابانکی، از چهره های شناخته شده در حوزه شعر و ادبیات است. به همین 
دلیل گفت وگو را با نسبت خانوادگی اش شروع کردیم و بعد هم رفتیم سراغ رمان؛ رمان »مرگ به مثابه 

یک ابرقهرمان« که توسط نشر »ستاک« چاپ شده است.

   زشتی و زیبایی یک زن و هر انسانی، 
چه در بعد روانی و چه در جایگاهی که 

در اجتماع دارد، تأثیر زیادی می گذارد. 
عموما در داستان ها، آدم های بد داستان، 

زشت اند یا دچار نوعی بی تناسبی در 
چهره اند. این موضوع در ناخودآگاه ما 
هم نهادینه شده. به خاطر همین است 

که وقتی شما اولین بار کسی را می بینید، 
ظاهرش اطلاعاتی به شما می دهد و 
ممکن است رفتارتان روی کسی که 
ظاهر زیبایی ندارد، تأثیرگذار باشد. 

   نمی توانم خودم را جای کسانی 
بگذارم که عمل زیبایی می کنند، چون 
واقعا اگر جای بعضی  از آنها باشم شاید 

خودم هم چنین کاری کنم. ضمن اینکه 
افراد وقتی سمت عمل های زیبایی 
می روند، عموما می گویند به خاطر 

خودمان سمتش رفته ایم. درحالی که این 
»خود« را جامعه به افکارمان تزریق کرده 
است. فرد دوست دارد تأیید شود، مورد 

توجه قرار بگیرد، دیده شود و... این 
»خود« در واقع محصول جامعه است.

   اگر به ماجرای سال 1401 از منظر 
روایت نگاه کنید، متوجه می شوید چه 
تأثیری داشته: دختری از کردستان به 

تهران می آید، گشت ارشاد با او برخورد 
می کند و آن حادثه تلخ رقم می خورد. 
شنیدن این روایت تراژیک حتی برای 

کسانی که او را نمی شناختند، باعث 
همدردی و عصبانیت شدیدی شد. این 

قدرت روایت است که نشان می دهد 
روایت فقط مختص به داستان نیست.

کته
ن

   نمایشنامه خوانی
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درمان افسردگی با کمک زردچوبه
به گزارش سامت نیوز، فواید زردچوبه بیشتر به دلیل ماده 
شیمیایی کورکومین موجود در ریشه آن است. مطالعات نشان 
داده اند که کورکومین ممکن است التهاب سیستم ایمنی را 
کاهش دهد و شواهد فزاینده ای وجود دارد که نشان می دهند 
التهاب با افسردگی مرتبط است. یک ریشه زردچوبه متوسط 
حدود ۲ تا ۹ درصد کورکومین دارد. تحقیقات نشان داده اند 
که کورکومین ممکن است در درمان بیماری های مختلف 
مانند آرتریت و آکنه مؤثر باشد. با اینکه هنوز نمی دانیم که آیا 
کورکومین به اندازه داروهای افسردگی مؤثر است یا نه و چگونه 
با این داروها تداخل دارد، مطالعات نشان می دهند که ممکن 
است اثرات آن مشابه دارونما باشد. بنابراین، در حال حاضر 
کورکومین نمی تواند جایگزین داروهای ضدافسردگی شود. 
خوردن زردچوبه در غذا بی خطر است، اما برای دریافت مقدار 
کورکومین مشابه با آنچه در بیشتر تحقیقات استفاده می شود، 
باید از مکمل ها استفاده کرد.قبل از مصرف مکمل زردچوبه یا 
کورکومین   یا تغییر در داروهای افسردگی خود، بهتر است با 

پزشک مشورت کنید. 

آیا هویج برای نوزادان مفید است؟
هویج یکی از مفیدترین سبزیجات برای همه، از جمله نوزادان  
محسوب می شود. این سبزی مغذی سرشار از بتاکاروتن است 
که در بدن به ویتامین A تبدیل می شود. ویتامین A برای سامت 
چشم، پوست و سیستم ایمنی بدن ضروری است. عاوه بر این، 
فیبر موجود در هویج به جلوگیری از یبوست در نوزادان کمک 
می کند. هویج همچنین حاوی ویتامین K است که در فرآیند 
لخته شدن خون نقش مهمی دارد. هویج گزینه ای عالی برای 
شروع تغذیه کمکی نوزادان پس از دوران شیر مادر است. بافت 
نرم، طعم شیرین و هضم آسان آن، این سبزی را به یک انتخاب 
ایده آل برای سیستم گوارشی حساس نوزادان تبدیل می کند. 
پوره هویج می تواند در زمان شروع غذاهای جامد معرفی شود و 

به خوبی با سایر سبزیجات و میوه ها ترکیب شود.
نکات مهم هنگام دادن هویج به نوزادان

سن مناسب مصرف: نوزادان زیر 6 ماه نباید هویج مصرف 
کنند، زیرا هویج ممکن است حاوی نیترات باشد که می تواند به 

تشکیل گلبول های قرمز غیرطبیعی منجر شود.
انتخاب هویج تازه: هویج هایی را انتخاب کنید که تازه، بدون 
جوانه زدگی و بدون موهای زیاد باشند. از مصرف هویج های 
دارای سوراخ یا سطح فلس دار خودداری کنید، زیرا ممکن است 

آلوده به آفات باشند.
شستشو و نگهداری صحیح: قبل از مصرف، هویج ها را کاماً 
بشویید و پوست بگیرید. مواد شیمیایی اغلب در لایه بیرونی 
تجمع می کنند، بنابراین بهتر است لایه نازکی از پوست آن را جدا 
کنید. برای نگهداری طولانی مدت، هویج ها را پس از شستشو و 
خشک کردن، در کیسه های پاستیکی دربسته در یخچال 

بگذارید.
ترجیح هویج معمولی به هویج بچه: هویج های بلندتر و 
معمولی، مغذی تر، نرم تر و شیرین تر از هویج های کوچک صنعتی 
هستند که احتمال دارد حاوی مواد نگه دارنده مانند کلر باشند.

   سلامت
مرتضی کلیلیپروفایل   قاب  

قاب نوستالژی 2    
پررونق ترین کاسبی شب عید در دهه 3۰؛  ۷۰ سال پیش در بازار شب عید، 
نامه نویس ها و کارت پستال فروش ها جلوی پستخانه بیشترین مشتری را 
داشتند . به گزارش مجله اطلاعات هفتگی، شب عید در تهران اسفند ۱333 
به تنهایی ۲ میلیون پاکت توزیع و مجموع ارسال و مراسلات پستخانه 
از یک هفته قبل از عید تا روز سیزده به در بالغ بر ٦ میلیون نامه و کارت 
تبریک می شد.

   قاب نوستالژی 1
پارچه فروش های بازار تهران – دهه 5۰

قاب مشاهیر      
سفر هنرمندان برجسته ایران به چین - سال ۱3۷۱؛   سفر برگزیدگان بینال نقاشی 
همراه با هیات داوری به چین  .  ضیاپور، مهدی حسینی، مرتضی ممیز، حمیدی و 
امدادیان در  تصویر دیده می شوند.)انتخاب(

    قاب نوستالژی 3
 خیابان های تهران پیش از تولد پیکان.۶۰ سال پیش قبل از افتتاح کارخانجات 

خودروسازی ایرانی، بازار خودروی سواری به تولیدات خارجی اختصاص داشت.

    
قاب مشاهیر 2
پاریس - سال 
۱3۷5؛ وقتی 
رضایی منش، 
 عباس جدیدی و 
  کاوه  در آن سال به 
دعوت فدراسیون 
کشتی فرانسه 
برای تمرین با تیم 
ملی این کشور به 
پاریس رفتند   .

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- گازی قلیایی و بی رنگ- جای علم 

آموختن
2- جمع رساله- ماه کامل- شیطان

3- کلاه فرنگی- کمک- مشترک روز نامه 
و مجله- یک دور تنیس

4- عزت دهنده- خدایی - فیلمی از 
اسپایک جونز - از آلات موسیقی

5- لانه پرندگان شکاری- شعر گفتن- 
اندک و کم

6- آشوب- شیمی دان قدیم
7- یک خودمانی-محصول چغندر- به 

بلوغ رسیده- مخفف سیاه
8- دور کردن  و راندن- بند و طناب- 

وسیله ترمز
9- یکی از اعمال اصلی ریاضی- عمق- 

اشتیاق- سودای ناله
10- از شهرهای چین- پرکردن

11- پوشیده و مستور- افسانه گوئی- فصل 
رویش طبیعت

12- فراخی- حیوان وحشی-  همکاری 
مردم یک جامعه برای ترقی و پیشرفت- 

جنگ و پیکار
13- از ویتامین ها- داروی تقویتی- 

درخت خرما- نوعی خودرو
14- چوپان- پیشه و شغل- یاقوت

15- هماهنگی- نوعی قطع برای کتاب

عمودي
 1- آبزی دریایی- فستیوال

2- امور آن به وسیله دولت بیگانه انجام 
می شود- ماهرخ

3- خانم متعجب می گوید - فرد نیست- 
سبزی خوشبو- زمین ترکی

4-  باخودش یک می شود! - ایست و 
درنگ- شکم بند طبی- هم بازی جری

5- شب بلند سال- معشوقه بیژن- 
متظاهر و منافق

6- بی شوق و بی میل- جاری کردن
7- درون دهان- همراه مرج- دوست- به 

تنهایی
8- شیرجه- چه بسیار- فروشگاه ارتش

9- دروازه- مغازه- درد و رنج- نوعی سبک 
موسیقی

10- پس از زعفران گران قیمت ترین ادویه 
است- گوش فرا دادن

11- فناوری روز دنیا- یکی از گوشه های 
اصلی دستگاه ماهور- خرمابن

12- مثل و مانند- کنسول نسل هفتم- 
ماسک- از بت های زمان جاهلیت اعراب

13- از بیماری ها- شیوه اداره مملکت-  
بزرگتر از روستا- کجاست؟

14- از هنرهای دستی- کشورهای 
آمریکای شمالی را گویند

15- کرایه کردن- ارائه ذوق و خلاقیت 

ج
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
تحیت
 جوزا

 سنگر
 غوغا

 موهن
 ناظر
 ندار

 هیزم

5 حرفي : 
 ابواب

 آمپول
 پیاپی
 تقلیل

 دمبرگ
 دورگو
 روفتن
 سنبله
 فریبا

 گلوکز
 لشکری

 نیمرو
 وزیدن
 وظایف

6 حرفي : 
 افریدن

 نابالغ
 نالیدن
 واردات

7 حرفي :  
 تنگاتنگ

توقف سنج

8 حرفي : 
کودکستان
 گربه لاغر

 مارادونا
 مسجد کوفه

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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گرگی در لباس میش
درباره معاویه، نخستین پادشاه سلسله اموی چه می دانیم؟

شبکه ام.بی.سی. این شب ها در حال پخش 
سریالی به نام معاویه است. سریالی درباره 
نخستین حاکم از خاندان یا سلسله اموی که 
روایت تاریخی آن از این شخصیت جنجال 
زیادی داشته است. البته بخشی از این جنجال 
نه مربوط به بازنمایی این شبکه سعودی از 
معاویه که مربوط به شخصیت خود اوست. 
به همین دلیل امروز تصمیم گرفتیم در این 
ستون نگاهی داشته باشیم به زندگی معاویه 

بن ابی اسفیان. 
۱. معاویه متولد سال پنجم پیش از بعثت بوده 
است. البته تولد او در برخی منابع تاریخی هفت 
یا ۱۳ سال قبل از بعثت ذکر شده است. برای 
اینکه بتوانید مقایسه ای داشته باشید باید 
بگوییم که پیامبر در 40 سالگی خود مبعوث 
شده   و حضرت علی متولد سال دهم پیش از 

بعثت بوده است. 
۲. پدر معاویه، ابوسفیان نام داشت که یکی از 
بزرگان قوم قریش و از بازرگانان مکه در زمان 
بعثت پیامبر بود و از نظر دینی و سیاسی نیز 
مخالف پیامبر بود. مادر او هم هند نام داشت 
که دستور داد جنازه حمزه، عموی پیامبر را 
مثله کنند. سپس جگر او را به دندان گرفت و به 
هند جگرخوار معروف شد. اما بر اساس منابع 
تاریخی، معاویه به همراه پدر، مادر و برادرش 
در فتح مکه رو به اسام آورده و یکی از طلقاء 

یا آزادشدگان محسوب شدند. 
۳. بعد از رو به اسام آوردن او، تا زمانی که 
پیامبر در قید حیات بود، برخی از کنش های 
اسامی به او نسبت داده شده است. مثا گفته 
شده که او از کاتبان پیامبر یا از کاتبان قرآن 
بوده است. او همچنین برادر یکی از همسران 
پیامبر به نام ام حبیبه بود و لقب خال المؤمنین 
)دایی مؤمنان( به او داده شده بود. او  همچنین 
احادیثی از ابوبکر، عمر، عثمان و خواهرش 
ام حبیبه نقل کرده بود و گروهی از صحابه و 

تابعین هم از او حدیث نقل کرده اند. 
4. بعد از پیامبر، معاویه که تقریبا یک جوان 
۳0 ساله بود، در برخی از جنگ ها مثل جنگ 
یمامه و نیز برخی از فتوحات خلفا شرکت 
کرد؛ مثل فتح شام و شهرهای فعلی در لبنان 
حضور داشت. او توانست اعتماد عمر بن خطاب 
را جلب کند و عمر او را استاندار اردن و برادرش 
یزید )با پسر معاویه اشتباه نشود( را  استاندار 
همه سرزمین شام کرد. پس از مرگ برادرش 

در حادثه طاعون، عمر همه قلمرو شام را نیز 
به معاویه سپرد و زمانی که عثمان بن عفان 
به خافت رسید، معاویه را به استانداری همه 

سرزمین شام منصوب کرد.
۵. معاویه پس از کشته شدن عثمان از بیعت 
با امام علی سرباز شد و به اسم خونخواهی 
عثمان به جدال با امیرالمومنین پرداخت. در 
نهایت جنگ صفین بین لشکر معاویه و لشکر 
امام علی اتفاق افتاد که با فریب کاری عمر و 
عاص و قرآن بر سر نیزه کردن به میانجی گری 
ابوموسی اشعری منجر شد و جنگ در واقع 
بدون شکست یا پیروزی هیچ یک از طرفین 

به پایان رسید. 
6. پس از شهادت امام علی و آغاز حکومت امام 
حسن )ع(، جدال دیگری میان معاویه با امام 
دوم شیعیان درگرفت که با عدم حمایت یاران 
امام مجتبی از ایشان به صلح او با معاویه منجر 
شد و پس از آن معاویه تا هنگام مرگش، خلیفه 

مسلمانان بود.  
مشهور است که معاویه در عمر حدود ۲0 ساله 
خافت دو اقدام مهم انجام داد. نخست اینکه 
پایه های تبدیل خافت به سلطنت را فراهم 
کرد و به سمت کاخ نشینی حاکم مسلمانان 
رفت و از سوی دیگر سرمایه گذاری عظیمی 
روی تغییر تفکر و اندیشه مردم به خصوص 
نسبت به مخالفان سیاسی خود )یعنی خاندان 
بنی هاشم یا اهل بیت( کرد و نوعی از جهل 
و فضای بسته ذهنی را در میان مردم ایجاد 
کرد که از آن طریق بتواند اقدامات خود را به 

سهولت و با مخالفت اندکی پیش ببرد. 
۷. معاویه در ۱۵ رجب 60 یعنی در حوالی ۸0 
سالگی مرد و او را در شام دفن کردند اما پس 
از غلبه عباسیان بر شام قبر او را نبش کردند 
و به جز خاکستر در آن نیافتند. برای معاویه 
۵ همسر و ۸ فرزند ثبت شده است.   آخرین 
ضربه او به اسام، بدعهدی اش   نسبت به 
موافقتنامه صلح با امام حسن بود چرا که او در 
این توافق تعهد کرده بود   برای خود جانشینی 
تعیین نکند ولی این کار را انجام داد و فرزند 
خود یزید را به این سمت منصوب کرد و چون 
به شدت نگران رهبران مخالف یعنی امام 
حسین)ع(، عبدالله بن زبیر، عبدالله بن عمر و 
عبدالرحمان بن ابی بکر بود؛ در وصیت خود در 
مورد نحوه برخورد با هر یک از آنها توصیه های 

جداگانه ای کرد.
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